

KS. JÓZEF WOŁCZAŃSKI

**BIBLIOGRAFIA OPUBLIKOWANYCH PRAC
KS. PROF. DRA HAB. SZCZEPANA SZYDELSKIEGO
ZA LATA 1897–1984**

Ks. Szczepan Szydelski (pierwotnie Szczepan Koziarz) ur. się 25 XII 1872 r. w Sokołowie Małopolskim, pow. kolbuszowski, woj. lwowskie. Przyszedł na świat jako piąte z sześciorga dzieci w rzemieślniczej, o bogatych tradycjach zawodowych rodzinie garncarza Łukasza Koziarza i Franciszki z Deców. Edukację rozpoczął w 1881 r. w miejscowej trzyklasowej szkole ludowej, którą ukończył z odznaczeniem. Przez najbliższe lata 1884 – 1892 kontynuował naukę w gimnazjum im. Stanisława Konarskiego w Rzeszowie. W rzeszowskim środowisku szkolnym wstąpił w roku 1887 do tajnej niepodległościowej organizacji młodzieżowej „Orzeł Biały”. Po maturze uwieńczony 31 V 1892 r. dyplomem dojrzałości, osierocony przez rodziców, wstąpił do Seminarium Duchownego obrządku łacińskiego we Lwowie. W stolicy Galicji odbył też w latach 1892 – 1896 studia teologiczne w Uniwersytecie Lwowskim, interesując się poza przedmiotami kierunkowymi również problematyką społeczną. Dnia 10 VII 1896 r. uzyskał absolutorium z teologii na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Lwowskiego, po czym 19 lipca t.r. arcybiskup Seweryn Morawski udzielił mu sakramentu kapłaństwa.

Po święceniach został skierowany przez władzę duchowną w charakterze wikariusza do parafii w Buczaczu, gdzie pracował od 17 VIII 1896 r. do 15 IV 1901 r. Poza klasyczną działalnością duszpasterską rozwinął tam szeroko zakrojoną akcję chrześcijańsko-społeczną w duchu encykliki Leona XIII *Rerum novarum*. Powołał wówczas do życia Sklep Kółka Rolniczego, w którym sprawował funkcję prezesa. Kierował przez szereg lat Towarzystwem św. Wincentego a Paulo, organizując m.in. praktyczną akcję charytatywną, powołał do życia Katolicką Kuchnię Ludową, w której osobiście prowadził administrację. Założył też chrześcijańskie stowarzyszenie młodzieży rzemieślniczej „Łączność”, zreorganizował ponadto spółkę szewską w spółdzielnię wytwórczą, pełniąc w niej obowiązki dyrektora kasjera. W 1896 r. zainicjował i kierował doraźną akcją ratunkową dla pogorzalców wsi Słobódka Dziurzyńska. Jednocześnie publikował w prasie lwowskiej korespondencje z prowadzonych akcji społecznych oraz pogłębiał zainteresowa-

nia naukowe, czego rezultatem była rozprawa *Cech garncarski w Sokotowie (koto Rzeszowa)*, (Lwów 1899).

Owa aktywność młodego kapłana na polu duszpastersko-społecznym wpłynęła zapewne na decyzję arcybiskupa Józefa Bilczewskiego przeniesienia go do środowiska lwowskiego, gdzie metropolita lwowski patronował rozwijającej się akcji chrześcijańsko-społecznej. Ks. Szczepan Szydelski został skierowany do robotniczej dzielnicy Lwowa – Zamarsytnów i Zniesienie, objętej parafią św. Marcina. Spędził w niej okres od 15 IV 1901 r. do 20 VIII 1902 r. W ramach kontynuacji pracy społecznej prowadził cotygodniowe prelekcje dla członków chrześcijańskich stowarzyszeń robotniczych „Przyjaźń”, „Jedność”, „Skala”. Należał do Towarzystwa św. Wincentego a Paulo, zgłosił akces do Czytelni Katolickiej i ożywił kontakty z Towarzystwem Wzajemnej Pomocy Kapłanów. Wskutek kilku kontrowersyjnych posunięć na polu społeczno-politycznym odwołano go z dotychczasowej placówki. Z tego samego zapewne powodu wycofał z druku rozprawę *Z walk politycznych i społecznych*.

W kolejnej parafii lwowskiej św. Antoniego pracował w okresie 20 VIII 1902 r. – 28 IX 1904 r. Zniechęcony przykrymi doświadczeniami zrezygnował z działalności chrześcijańsko-społecznej poza związkiem z robotniczym stowarzyszeniem „Jedność”, Towarzystwem św. Wincentego a Paulo i Czytelnią Katolicką. Podjął natomiast zamiar doktoryzowania się z teologii na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Stopień naukowy doktora teologii uzyskał 16 XI 1905 r. na podstawie rozprawy *Z walki o nadprzyrodzony charakter Biblii* (Lwów 1904), pisanej pod kierunkiem ks. prof. dra Władysława Knapiańskiego.

W trakcie przewodu doktorskiego, ks. Szydelski został zaangażowany jako wikariusz przy kościele archikatedralnym we Lwowie (28 IX 1904 r. – 31 VIII 1906 r.). Wówczas to związał się z Bractwem Najświętszej Maryi Panny Łaskawej, propagującym wartości religijno-patriotyczne; zreorganizował statut Bractwa, zaś od 14 V 1909 r. do roku 1939 pełnił w zarządzie funkcję sekretarza. Jednocześnie prowadził naukową kwerendę w kościelnych archiwach archidiecezji lwowskiej oraz zinwentaryzował bibliotekę archikatedralną. Na podstawie reskryptu Namiestnictwa we Lwowie z dnia 31 III 1904 r. powrócił do pierwotnej formy rodowego nazwiska „Szydelski”.

Począwszy od 19 XII 1905 r. do 31 VIII 1906 r. pełnił obowiązki egzaminowanego zastępcy katechety w I szkole realnej we Lwowie. Zwolniony z posady wikariusza został mianowany 22 VI 1906 r. rzeczywistym nauczycielem religii w tejże szkole, obejmując formalnie czynności od 1 września t.r. Uwieńczeniem kariery nauczycielskiej stało się nadanie mu 11 X 1909 r. tytułu profesora; w tym charakterze katechizował do 31 X 1911 r. Zainteresowany problematyką pedagogiczno-dydaktyczną wstąpił do Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych, a także współpracował z Towarzystwem Pedagogicznym we Lwowie. Należał ponadto do Wydziału Głównego Związku Katechetów tam-

że. W 1907 r. zorganizował we Lwowie kurs katechetyczny o zasięgu ogólnopolskim, zaś rok później wyjechał na podobny zjazd do Wiednia. Poza tym wchodził do komitetu redakcyjnego organu Związku Katechetów „Miesięcznika Katechetycznego i Wychowawczego”. Dla potrzeb młodzieży szkolnej opracował kilka podręczników do nauki religii, które do II wojny światowej doczekały się kolejnych wznowień. Równoległe do tych prac ogłosił drukiem liczące się rozprawy naukowe z zakresu historii Kościoła oraz publikował na łamach czasopism artykuły traktujące o polskim szkolnictwie i katechizacji oraz kwestii społecznej.

Naukowe zainteresowania i dorobek pisarski ks. Szydelskiego zwróciły na jego osobę uwagę grona profesorów Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Lwowskiego. Po podziale katedry filozofii chrześcijańskiej i teologii fundamentalnej na dwie odrębne jednostki w 1911 r., Rada Wydziału Teologicznego powierzyła mu po śmierci pierwszego kandydata ks. dra Pawła Rawskiego wykłady z apologetyki i porównawczej historii religii. Zwolniony z obowiązków katechety w I szkole realnej, objął nowe stanowisko 1 XII 1911 r. jako zastępca profesora. Dnia 15 XII 1911 r. Rada Wydziału Teologicznego zleciła mu ponownie wspomniane zajęcia aż do czasu definitywnego obsadzenia katedry. Jeszcze tego samego roku, 21 października, ks. Szydelski przedstawił Radzie Wydziału rozprawę *Początki chrześcijaństwa. Studium* (Warszawa 1911), która została przyjęta jako habilitacja z teologii fundamentalnej. Na wniosek tejże Rady został on mianowany 10 VI 1912 r. profesorem nadzwyczajnym, a 17 III 1919 r. profesorem zwyczajnym ad personam w Uniwersytecie Lwowskim. Aż do 1939 r. prowadził katedrę teologii fundamentalnej, wykładając oprócz dyscypliny kierunkowej także porównawczą historię religii, patrologię i kierując seminarium naukowym. W roku akademickim 1915/16 i II półroczu 1918/19 uczył egzegezy Nowego Testamentu, a w roku akad. 1927/28 powierzono mu ćwiczenia i seminarium z historii Kościoła. Pomimo osiągnięcia wieku emerytalnego dla pracowników wyższych uczelni, Rada Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie uzyskała dlań w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego przedłużenie veniam legendi na rok 1937/38 i 1939/40. Nieco wcześniej, bo w 1920 r. nie przyjął oferty objęcia katedry historii religii w Uniwersytecie Warszawskim, wysuniętej przez tamtejszy Wydział Teologiczny, motywując odmowę zaangażowaniem w pracy społecznej na terenie Lwowa.

Obok funkcji dydaktyczno-naukowych, ks. Szydelski pełnił w środowisku uniwersyteckim szereg czynności administracyjnych. W latach 1919/20 – 1920/21 powołano go na stanowisko dziekana, zaś w roku akad. 1921/22 prodziekana fakultetu teologicznego Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie. W latach 1917/18 – 1921/22 oraz 1930/31 reprezentował Wydział Teologiczny w senacie akademickim. Kilkakrotnie, tj. w latach 1913/14, 1914/15, 1916/17, 1921/22, 1927/28, 1929/30 uczestniczył w wyborach rektora uniwersytetu jako

elektor z mandatu fakultetu teologicznego. Od roku 1920/21 – 1929/30 należał do komisji profesorskiej przekształconej w stałą instytucję pomocy młodzieży akademickiej. Ponadto wchodził w skład komisji dyscyplinarnej senatu akademickiego, bibliotecznej i lokalowej oraz sekcji do spraw rewizji austriackich rozporządzeń na temat języka urzędowego w uniwersytecie. W 1936 r. powołano go do zarządu lwowskiego koła Towarzystwa Przyjaciół Młodzieży Akademickiej. Z upoważnienia senatu akademickiego wyjechał w 1920 r. do Warszawy na zjazd poświęcony nauce polskiej.

Celem pogłębienia wiedzy ks. Szydelski odbył kilka podróży naukowych po Europie. W 1912 r. odwiedził Pragę i Wiedeń, rok później zaś Ulm, Strasburg, Paryż, Reims, Ostendę, Londyn, Brukselę, Amsterdam, Hagę, Kolonię i Berlin. W roku 1923 uczestniczył w zjeździe naukowym katolickich etnologów w Mödling koło Wiednia. Wreszcie w 1935 r. zwiedził Rzym, Neapol, Asyż, Florencję, Bolonię i Wenecję. Wszędzie tam interesował się zbiorami muzealnymi z prehistorii oraz etnologii.

Spuścizna pisarska ks. Szczepana Szydelskiego obejmuje ponad 1600 pozycji ogłoszonych drukiem z zakresu apologetyki, historii religii, bibliistyki, historii Kościoła, katechetyki, katolickiej nauki społecznej oraz bardzo bogatą publicystykę o szerokim wachlarzu tematycznym. Charakterystyczną cechą jego twórczości było błyskawiczne reagowanie na aktualne problemy naukowe, religijno-moralne i społeczno-polityczne. Do ważniejszych prac naukowych ks. Szydelskiego należą m.in.: *Z walki o nadprzyrodzony charakter Biblii* (Lwów 1904), *Archidiecezja lwowska na synodzie w roku 1641* (Lwów 1910), *Konstanty Zieliński arcybiskup lwowski* (Kraków 1910), *Arcybiskup Sierakowski i szkoły parafialne w archidiecezji lwowskiej* (Lwów 1911), *Początki chrześcijaństwa. Studium* (Warszawa 1911), *Prolegomena in sacram theologiam* (vol. 1-2, Leopoli – Varsoviae 1920-1921), *Apologetyka chrześcijańska w ostatnim sześćdziesięcioleciu* (Włocławek 1939). Współpracował z redakcją i publikował na łamach wielu periodyków, m.in.: „Ateneum Kapłańskie”, „Collectanea Theologica”, „Dwutygodnik Katechetyczny i Duszpasterski”, „Dziennik Polski”, „Front Pracy”, „Gazeta Kościelna”, „Gazeta Lwowska”, „Gazeta Narodowa”, „Głos Narodu”, „Głos Nauczycielski”, „Gazeta Polska”, „Gazeta Poranna”, „Głos Pracy”, „Katolicki Głos Pracy”, „Kwartalnik Historyczny”, „Kurier Lwowski”, „Kronika Powszechna”, „Kwartalnik Teologiczny Wileński”, „Miesięcznik Katechetyczny i Wychowawczy”, „Lwowski Kurier Poranny”, „Miesięcznik Kościelny”, „Nowa Myśl”, „Polonia Sacra”, „Polski Przewodnik Katolicki”, „Przegląd Biblijny”, „Przegląd Kościelny”, „Przegląd Powszechny”, „Przegląd Teologiczny”, „Przewodnik Naukowy i Literacki”, „Roczniki Teologiczno-Kanoniczne”, „Ruch Katolicki”, „Ruch Teologiczny”, „Słowo Polskie”, „Świat Słowiański”, „Wiek Nowy” i in. Niektóre artykuły opatrywał kryptonimami: X.Sz., N., ChD, Chrześcijański Demokrata, choć wiele innych ogłaszał anonimowo.

W środowisku lwowskim należał do grona współorganizatorów polskiego ruchu teologicznego po 1918 r. Podczas Kongresu Eucharystycznego w Wiedniu 1912 r. ks. Szydelski apelował do polskich kapłanów o zespolenie sił w dziele utworzenia naukowego towarzystwa teologicznego bez względu na rozdarcie rozbiorowe kraju. Podobne tezy prezentował w artykułach drukowanych na łamach polskiej prasy religijnej, czy wreszcie podczas zjazdu naukowego w Warszawie 1920 r. Rok później, przy współpracy ks. Ignacego Chwiruta i ks. Teofila Długosza opracował statut towarzystwa teologicznego. Doprowadził ostatecznie 23 II 1924 r. do formalnego powstania Polskiego Towarzystwa Teologicznego we Lwowie o zasięgu ogólnopolskim. W okresie od 23 II 1924 r. do 30 IV 1927 r. pełnił funkcję wiceprezesa, po czym aż do wybuchu II wojny światowej kierował Towarzystwem jako prezes. Za jego kadencji doszedł do skutku I Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Teologicznego we Lwowie dn. 11 – 12 IV 1928 r., II Zjazd: 18 – 20 VIII 1933 r. w Warszawie oraz III Zjazd: 30 – 31 VIII 1938 r. w Krakowie. Po II wojnie światowej ks. Szydelski uczestniczył w I Zjeździe Polskich Teologów w Lublinie dn. 25 – 26 IX 1946 r., kiedy to reaktywowano Polskie Towarzystwo Teologiczne. Dwa lata później, dn. 6 – 8 IV 1948 r. brał udział w ogólnopolskim zjeździe PTT w Krakowie, wygłaszając referat: „Czy zasada przyczynowości dla apologetyki i teologii dalej żyje?”. Dla pełnego obrazu warto dodać, sprzedając fakty, iż ks. Szydelski zarówno w Kalwarii Zebrzydowskiej, jak też w Nysie założył i prowadził po zakończeniu II wojny światowej koła PTT, nawiązując tym samym do lwowskiej tradycji. Jednocześnie współpracował od chwili jego powstania w 1920 r. z organem prasowym PTT, kwartalnikiem naukowym „Przegląd Teologiczny”. Ponadto od 1922 r. należał do Związku Zakładów Teologicznych w Polsce, uczestnicząc w zjazdach poświęconych rozwojowi nauk teologicznych i metodom wychowawczym w polskich instytucjach teologicznych i seminariach duchownych.

Na gruncie lwowskim należał do wielu towarzystw naukowych, poza wspomnianym już PTT i Towarzystw Nauczycieli Szkół Wyższych. W roku 1907 zgłosił akces do Towarzystwa Historycznego we Lwowie, uczestnicząc m.in. w VI Powszechnym Zjeździe Historyków Polskich w Wilnie 1935 r. Dnia 8 VII 1920 wszedł do Towarzystwa Pedagogicznego i Towarzystwa Filologicznego tamże. Chętnie wygłaszał referaty w ramach Powszechnych Wykładów Uniwersyteckich organizowanych przez Uniwersytet Jana Kazimierza we Lwowie, np. w latach 1924 – 1925 i 1927. W dn. 3 – 5 VII 1939 r. brał czynny udział w ogólnopolskiej akcji Wykłady dla Duchowieństwa w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim w Lublinie. W latach 1924, 1925/26 i 1933 wygłaszał odczyty w czasie posiedzeń lwowskiego koła Stowarzyszenia Młodzieży Akademickiej „Odrodzenie”. Aż do 1939 r. należał do lwowskiego Koła Katechetów, uczestnicząc m.in. w kursie katechetycznym w 1931 r. we Lwowie. Od 1920 r. był członkiem Związku Profesorów Szkół Akademickich we Lwowie.

W dniach 3 – 4 VII 1911 r. brał udział w zjeździe Miłośników Ojczystych Zabytków Sztuki i Historii w Krakowie, natomiast w 1917 r. przystąpił do Komitetu Lwowskiego Polskiego Archiwum Wojennego. Rok wcześniej zaś wszedł do Rady Nadzorczej Wydawnictwa TNSW „Książnica”, prowadzącego edycję szkolnych pomocy naukowych.

Zasadniczą wszakże domeną zainteresowań i pasją życia ks. Szydelskiego była bez wątpienia praca społeczno-polityczna, prowadzona w nawiązaniu do wskazań encykliki *Rerum novarum*. O jej początkach w Buczaczu i u progu XX stulecia we Lwowie wspomniano już wcześniej. Szczególnie środowisko Lwowa dawało wszechstronne możliwości udziału w życiu społeczno-politycznym. Tak więc czynnie popierał i należał do Stronnictwa Katolicko-Narodowego, od początków jego istnienia we Lwowie (1900 r.). W 1911 r. wszedł do Prezydium Stronnictwa, zaś rok później powołano go do Komisji Wykonawczej Zarządu. Brał udział w zjeździe zjednoczeniowym Chrześcijańskiej Demokracji b. Kongresówki z Chrześcijańsko-Narodowym Stronnictwem Robotniczym Małopolski Zachodniej dn. 7 – 8 IX 1919 r. w Krakowie, w wyniku którego powstało Polskie Stronnictwo Chrześcijańskiej Demokracji. Został członkiem tegoż Stronnictwa. W I połowie lat dwudziestych XX w. był wiceprezesem Zarządu Dzielnicowego ChD Małopolski Wschodniej, natomiast od 13III 1925 r. do 14 IV 1926 r. pełnił funkcję prezesa Rady Okręgowej ChD we Lwowie. W roku 1925 wszedł do Rady Naczelnej ChD w Warszawie jako delegat woj. lwowskiego; członkiem Zarządu Głównego pozostał do 1931 r. W okresie od 21 III 1925 r. do wiosny 1932 r. sprawował obowiązki prezesa Zarządu Dzielnicowego ChD Małopolski Wschodniej z siedzibą we Lwowie. Prosanacyjne sympatie grupy ks. Szydelskiego wywoływały nasilającą się krytykę ze strony Zarządu Głównego ChD nastawionego do rządu opozycyjnie. Po wykluczeniu przez Wojciecha Korfantego z szeregów ChD liderów ugrupowania lwowskiego: prof. Juliusza Makarewicza i prof. Maksymiliana Thullie (10 I 1932 r.), ks. Szydelski odbył konsultacje z kard. Augustem Hlondem, ks. prof. Andrzejem Mytkowiczem (UJK Lwów), ks. prof. Antonim Szymańskim (Katolicki Uniwersytet w Lublinie) i ks. prof. Aleksandrem Wóycickim (Uniwersytet Stefana Batorego w Wilnie) na temat zamierzonego opuszczenia szeregów stronnictwa. Jednocześnie na znak solidarności z wykluczonymi kolegami zgłosił 16 I 1932 r. swoje wystąpienie z klubu parlamentarnego ChD. Tego samego dnia na posiedzeniu Prezydium Rady Dzielnicowej ChD Małopolski Wschodniej we Lwowie przeprowadził uchwałę o secesji swego ugrupowania z organizacji ogólnopolskiej. Uchwałę przyjęto w czasie Zjazdu Delegatów ChD Małopolski Wschodniej we Lwowie dn. 8 V 1932 r. Odtąd ks. Szydelski nadal jako prezes kierował ChD Małopolski Wschodniej do roku 1934.

Dnia 7 V 1934 r. zgłosił akces wraz ze swoją partią do prosanacyjnego Zjednoczenia Chrześcijańsko-Społecznego, utworzonego przez chadeckich secesjonistów. 3 VI 1934 r. został wiceprezesem Zarządu Dzielnicowego ZChS

Małopolski Wschodniej, zaś od 14 X 1934 r. do 1 VII 1935 r. powierzono mu funkcję wiceprezesa Rady Naczelnej tegoż Stronnictwa. Zimą 1934 r. wstąpił do klubu parlamentarnego ZChS, obejmując w nim prezesurę.

Odpowiadając na apel płk. Adama Koca, uczestniczył wiosną 1937 r. w pracach organizacyjnych Obozu Zjednoczenia Narodowego we Lwowie, choć nie przyjął w nim początkowo członkostwa. Dopiero w 1938 r. wszedł do Rady Naczelnej OZN w Warszawie, Prezydium Okręgowego we Lwowie i Rady Okręgowej woj. lwowskiego.

W wyborach parlamentarnych 1930 r. ks. Szydelski kandydował za zgodą władz naczelnych ChD z listy BBWR; mandat poselski piastował w latach 1930 – 1935. W Sejmie należał do 16 I 1932 r. do klubu ChD, a po secesji chadeckiej grupy Małopolski Wschodniej pozostał bez przynależności klubowej. Jak już wspomniano, zimą 1934 r. przyłączył się do klubu Zjednoczenia Chrześcijańsko-Społecznego, przewodząc mu jako prezes. Zasiadał w licznych komisjach sejmowych: konstytucyjnej, ochrony pracy, administracyjnej, budżetowej, spraw zagranicznych, skarbowej, oświatowej i przemysłowo-handlowej. Na plenum Sejmu wygłosił ogółem 29 przemówień poświęconych głównie problematyce Kościoła katolickiego, szkolnictwa, gospodarki, rzemiosła, bezrobocia i opiece socjalnej państwa, mniejszości narodowych, samorządów terytorialnych, ideologii ruchu chrześcijańsko-społecznego oraz zagadnieniom natury prawno-ustrojowej. Przez początkowy okres swojej kadencji był wyrazicielem postulatów Episkopatu Polski na forum parlamentu. W kampanii wyborczej 1935 r. Zarząd Miejski BBWR wysunął kandydaturę ks. Szydelskiego do Senatu, ale arcybiskup lwowski Bolesław Twardowski zabronił mu ubiegać się o mandat senatora.

W poglądach politycznych ks. Szydelski identyfikował się z ideologią Chadecji, choć nie krył swych prostanacyjnych sympatii. Wyznawał zasadę „rzczejowej opozycji” w stosunku do rządu, głosząc konieczność współpracy z nim zwłaszcza w województwach południowo-wschodnich dla obrony interesów polskiego społeczeństwa. Domagał się rzetelnej współpracy państwa i Kościoła, przy poszanowaniu obustronnej autonomii. Optował za silną władzą państwową, respektując zasady demokracji oraz chrześcijańskiej moralności. Podkreślał potrzebę ograniczenia wpływów i roli partii politycznych, destabilizujących życie publiczne państwa. W kwietniu 1927 r. uczestniczył w międzynarodowej konferencji pacyfistów chrześcijańskich w Warszawie. Stanowczo potępiał komunizm. Wskazywał na słabość zaangażowanej politycznie Cerkwi greckokatolickiej oraz potępiał terroryzm nacjonalistycznych organizacji ukraińskich wymierzony w społeczeństwo i państwo polskie. Opowiadał się za integralnym związkiem Małopolski Wschodniej i Lwowa z Rzeczypospolitą Polską. Głosił zasadę asemityzmu – tzn. separację połączoną z organizowaniem samoobrony społeczeństwa chrześcijańskiego w stosunku do Żydów. W latach trzydziestych coraz wyraźniej odchodził od idei pracy partyjnej na

rzecz wdrażania w życie społeczne nauki Kościoła. Działalność chrześcijańsko-społeczną uważał za swój obywatelski i kapłański obowiązek.

Ks. Szczepan Szydelski był współorganizatorem Chrześcijańskich Związków Zawodowych w Małopolsce Wschodniej. W 1912 r. wszedł do Wydziału Wyborczego Komitetu Związku Katolicko-Społecznego we Lwowie, powołanego w celu przygotowania silnej i jednolitej organizacji katolickiej. Tegoż roku przy współudziale ks. Józefa Gaworzewskiego utworzył we Lwowie Sekretariat Katolicki. Po I wojnie światowej wskrzesił go ponownie do życia. Patronował powstawaniu ChZZ w Małopolsce Wschodniej. Po centralizacji ruchu związkowego 4 II 1924 r. w tej części kraju i powstaniu Zjednoczenia Chrześcijańskich Związków Zawodowych, ks. Szydelski wszedł do jego zarządu, a 29 III 1925 r. do Rady Głównej. Po I wojnie światowej aż do 1939 r. sprawował patronat nad Zjednoczeniem ChZZ. Od 1923 r. dotował jego działalność z własnych funduszy. Należał do Honorowego Prezydium Zjednoczenia ChZZ. W roku 1938/39 pełnił funkcję kuratora Zjednoczenia, natomiast w 1938 r. te same obowiązki spełniał w stosunku do ChZZ Pracowników Przemysłu Drzewnego i ChZZ Wykwalifikowanych Młynarzy; był też wiceprezesem ChZZ Dozorców Domowych we Lwowie. Rok wcześniej zorganizował i prowadził pielgrzymkę robotników z Małopolski Wschodniej na Jasną Górę. Wiosną 1929 r. przy Zjednoczeniu ChZZ powołał do życia Chrześcijańską Kasę Pożyczkową, w której pełnił rolę prezesa Rady Nadzorczej do 1939 r. Należał do współtwórców Funduszu Wydawniczego, który dał początek powstaniu w 1924 r. organu prasowego ChD Małopolski Wschodniej – „Głos Pracy”, przemianowanego w 1932 r. w „Katolicki Głos Pracy”. W latach 1924 – 1930 należał do komitetu redakcyjnego, zaś od 1933 do 1939 był wydawcą i właścicielem pisma.

Dnia 28 II 1911 r. z ramienia Stronnictwa Katolicko-Narodowego wszedł do Rady Miejskiej Lwowa, do której należał z przerwą w latach 1915 – 1918 aż do II wojny światowej. W czasie inwazji rosyjskiej na Lwów 1914 r. zgłosił się spośród radnych na ochotnika jako zakładnik. W Radzie Miejskiej pracował w kilku komisjach: dobroczynności publicznej, ochronek chrześcijańskich, komisji zarządzającej fundacjami dobroczynnymi i Miejskim Zakładem Nieuleczalnych, w komisji oświatowej, do spraw Miejskiego Zakładu Pogrzebowego, budżetowej, reformy miejskiej ordynacji wyborczej, mieszkaniowej i samorządowej. Jako delegat Rady Miejskiej należał do Lwowskiego Towarzystwa Ratunkowego i Rady Szkolnej Okręgowej Miejskiej, Lwowskiej Rady Patronatu nad Młodzieżą Rękodzielniczą, Rady Miejskiej Kasy Oszczędności, Miejskiej Komisji Opieki Społecznej. W latach trzydziestych reprezentował Radę Miejską na Zjeździe Słowiańskim w Pradze. Począwszy od 1927 r. delegowano go na Zjazdy Związku Miast Polskich; należał też do Zarządu Głównego i Rady Naczelnej tegoż Związku. W 1931 r. wszedł do Zarządu Związku Miast Małopolskich.

Ks. Szydelski uczestniczył w wielu akcjach społecznych na rzecz zwalczania nędzy i bezrobocia. W czasie I wojny światowej udzielał się w Miejskiej Komisji Aprowizacyjnej we Lwowie. W 1917 r. wszedł do Wydziału Zjednoczenia Chrześcijańskiej Dobroczynności Publicznej i Prywatnej. W 1926 r. wybrano go wiceprzewodniczącym Wydziału Wykonawczego Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego Pomocy dla Bezrobotnych we Lwowie. Od 1929 r. pełnił obowiązki skarbnika w Prezydium Obywatelskiego Komitetu Doraźnej Pomocy dla Ofiar Surowej Zimy w woj. lwowskim. W 1931 r. zgłosił akces do Komitetu Obywatelskiego Pomocy Bezrobotnym z siedzibą we Lwowie; powołano go też do Prezydium Komitetu Miejskiego do Spraw Bezrobocia we Lwowie. Tegoż roku powierzono mu członkostwo w Zarządzie Centralnym Związku Katolickich Towarzystw i Zakładów Dobroczynnych we Lwowie. Jesienią 1935 r. został członkiem Lwowskiego Funduszu Pracy. Na szczeblu centralnym uczestniczył w posiedzeniach Rady Opieki Społecznej w Warszawie.

Ponadto ks. Szczepan Szydelski należał do licznych towarzystw charytatywnych, samopomocowych i oświatowo-religijnych. Począwszy od roku 1914 był członkiem wspierającym Towarzystwa Opieki nad Terminatorami im. św. Stanisława Kostki. W 1927 r. powołano go do Rady Opiekuńczej Stowarzyszenia Chrześcijańskiego Związku Czeladników. Na początku XX w. znalazł się w szeregach członków Towarzystwa św. Józefa z Arymatei organizującego pogrzeby najuboższych; w Towarzystwie pełnił funkcję zastępcy sekretarza oraz był wiceprezesem. W pierwszym dziesięcioleciu XX w. reprezentował lwowski Konsystorz Metropolitalny obrz. łac. w Komitecie do spraw Ochrony Dzieci, a potem w Małopolskim Zjednoczeniu Towarzystw Ochrony Dzieci i Młodzieży. W roku 1920 został wiceprezesem Rady Głównej Związku Katolicko-Społecznego we Lwowie. Po przeredagowaniu statutów Związku w roku następnym, ks. Szydelski należał do głównych współorganizatorów Ligi Katolickiej archidieceji lwowskiej; w jej zarządzie powierzono mu stanowisko wiceprezesa. Jak wcześniej wspomniano, od pierwszych lat kapłaństwa należał do Towarzystwa św. Wincentego a Paulo. W 1906 r. wszedł do Rady Miejskowej, zaś w latach 1910 – 1939 był pierwszym wiceprezesem Towarzystwa. Tę samą funkcję pełnił od roku 1912 w agendzie Towarzystwa – Dziele Adoracji Najśw. Sakramentu im. św. Alfonsa Liguori. W 1901 r. wstąpił w poczet członków Czytelni Katolickiej we Lwowie; w latach 1906 – 1939 należał do jej zarządu w charakterze pierwszego wiceprezesa. Podobnie już w 1896 r. przynależał do Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Kapłanów; w latach 1906 – 1930 należał do Komisji Rewizyjnej, zaś w latach 1930 – 1939 piastował urząd prezesa Towarzystwa. Jednocześnie pełnił obowiązki członka Rady Nadzorczej Towarzystwa Dom Księży Polskich w Truskawcu.

Po wybuchu II wojny światowej ostrzeżony przed grożącym mu aresztowaniem ze strony wschodniego okupanta opuścił Lwów 5 IX 1939 r. W latach 1940 – 1946 mieszkał w rodzinnym Sokołowie u swojej siostry z dala od pracy

naukowej i polityki. Zajmował się za to duszpasterstwem i akcją charytatywną, uczył j. łacińskiego w miejscowym liceum, pełniąc w nim nawet przejściowo funkcję dyrektora. Na zaproszenie arcybiskupa lwowskiego Eugeniusza Bazia-ka i ks. prof. Jana Stepy, przeniósł się we wrześniu 1946 r. do Kalwarii Zebrzydowskiej, gdzie w ewakuowanym lwowskim Seminarium Duchownym prowadził wykłady z teologii fundamentalnej, historii religii oraz wstępu do teologii. Jako wykładowca został zarejestrowany w randze profesora zwyczajnego w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, skąd też wypłacano mu miesięczne pobory. W znacznie skromniejszych warunkach kontynuował pracę naukową i organizacyjną, m.in. publikując kilka artykułów i zakładając Koło Teologiczne, któremu sam przewodniczył. Po likwidacji lwowskiego Seminarium Duchownego w Kalwarii Zebrzydowskiej dokonanej we wrześniu 1950 r. przez czynniki państwowe, arcybiskup E. Baziak wystosował pod adresem ks. Szydelskiego okolicznościowe pismo z podziękowaniem za kapłańską postawę i pracę dydaktyczno-naukową wśród alumnów.

Jeszcze tego samego roku, dnia 26 października, Administrator Apostolski Śląska Opolskiego, ks. Bolesław Kominek zaangażował ks. Szczepana Szydelskiego w Wyższym Seminarium Duchownym w Nysie. Siedemdziesięcioośmioletni profesor wykładał przez najbliższe dziesięć lat apologetykę, patrologię, historię religii oraz wstęp do teologii. W 1960 r. przeszedł na emeryturę. Nawiązując do lwowskiej tradycji założył w Nysie Koło Naukowe, którego został prezesem. W roku 1952 obchodził 40 – lecie pracy naukowej, a w 1960 r. antycypowano jubileusz półwiecza tej działalności. Z kolei w 1956 r. świętował 60 rocznicę kapłaństwa, zaś pięć lat później kolejny tego rodzaju jubileusz.

W ciągu życia kilkakrotnie spotykały go dowody uznania ze strony władzy duchownej i świeckiej. Dnia 28 V 1912 r. arcybiskup Józef Bilczewski wyróżnił go przywilejem rakiety i mantoletu, ale dopiero 4 III 1956 r. przyznano mu prałaturę papieską. W roku 1928 otrzymał Medal Dwudziestolecia Odzyskania Niepodległości, natomiast w 1938 r. Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski.

Ostatnie lata życia spędził obłożnie chory w nyskim mieszkaniu. Zmarł 28 XI 1967 r. w Nysie i tam został pogrzebany.

Wyjaśnienie

W opracowaniu przyjęto układ chronologiczny, natomiast w ramach poszczególnych lat zastosowano układ alfabetyczny. Dołączono bibliografię przedmiotową, posiadającą własną numerację oraz wyodrębniono prace redakcyjne i edytorskie. W niniejszym zestawieniu ujęto jedynie pozycje opatrzone nazwiskiem bądź kryptonimem autora, pomijając publikacje anonimowe, chociaż o prawdopodobnym autorstwie. Opisu dokonano z autopsji, z wyjątkiem poz. 30. Zachowano przy tym oryginalną numerację roczników „Katolickiego

Głosu Pracy”, sygnowanego od 1930 do 1932: R. 1 – 3, zaś od 1933 r.: R. 9 i według tego konsekwentnie do końca. Niniejsze opracowanie, w stosunku do znanych dotychczas, prezentuje ok. 1300 nowych pozycji ks. Szydelskiego.

WYKAZ SKRÓTÓW TYTUŁÓW CZASOPISM I WYDAWNICTW ZBIOROWYCH

AK	– „Ateneum Kapłańskie”
BS	– „Bogosłowska Smotra”
ChŚ	– „Chrześcijanin w Świecie”
CT	– „Collectanea Theologica”
DL	– „Dziennik Lwowski”
DKD	– „Dwutygodnik Katechetyczny i Duszpasterski”
EK	– Encyklopedia Katolicka
FP	– „Front Pracy”
GK	– „Gazeta Kościelna”
GL	– „Gazeta Lwowska”
GNar.	– „Gazeta Narodowa”
GN	– „Głos Narodu”
GNaucz.	– „Głos Nauczycielski”
GPol.	– „Gazeta Polska”
GPor.	– „Gazeta Poranna”
GP	– „Głos Pracy”
HD	– „Homo Dei”
KGP	– „Katolicki Głos Pracy”
KH	– „Kwartalnik Historyczny”
KK	– „Kuźnica Kapłańska”
KL	– „Kurier Lwowski”
KP	– „Kronika Powszechna”
KTW	– „Kwartalnik Teologiczny Wileński”
LKP	– „Lwowski Kurier Poranny”
MK	– „Miesięcznik Kościelny”
MKW	– „Miesięcznik Katechetyczny i Wychowawczy”
NM	– „Nowa Myśl”
NP	– „Nasza Przeszłość”
PB	– „Przegląd Biblijny”
PEK	– Podręczna Encyklopedia Kościelna
PK	– „Przegląd Kościelny”
PNL	– „Przewodnik Naukowy i Literacki”
PPK	– „Polski Przewodnik Katolicki”
PP	– „Przegląd Powszechny”
PS	– „Polonia Sacra”

PT	– „Przegląd Teologiczny”
RB	– „Revue Biblique”
RBL	– „Ruch Biblijny i Liturgiczny”
RK	– „Ruch Katolicki”
RSPT	– „Revue des Sciences Philosophiques”
RTK	– „Roczniki Teologiczno-Kanoniczne”
RT	– „Ruch Teologiczny”
RTŚIO	– „Rocznik Teologiczny Śląska Opolskiego”
SH	– „Studia Historyczne”
SP	– „Słowo Polskie”
SPTK	– Słownik Polskich Teologów Katolickich
STNL	– „Sprawozdania Towarzystwa Naukowego we Lwowie”
ŚS	– „Świat Słowiański”
TP	– „Tygodnik Powszechny”
WD	– „Wiadomości dla Duchowieństwa”
WN	– „Wiek Nowy”
WUDO	– „Wiadomości Urzędowe Diecezji Opolskiej”
WUKBŚLO	– „Wiadomości Urzędowe Śląska Opolskiego”
WŻ	– „Wiara i Życie”

1897

1. [Korespondencja z Buczacza dn. 3 X 1897 r.], RK, R. 1, nr 6, s. 2.
2. [Korespondencja z Buczacza], RK, R. 1, nr 26, s. 4.

1898

3. [Korespondencja z Słobódki Dziurzyńskiej dn. 29 IX 1898 r.], RK, R. 2, nr 228, s. 2.
4. *W sprawie emigracji*, RK, R. 2, nr 63, s. 1-2.

1899

5. *Cech garncarski w Sokołowie (koło Rzeszowa)*, Lwów, Druk. Józefa Chęcińskiego, 8^o, ss. nlb. 1, 54, nlb. 1.
Rec. Kopyciński A[dam], ks., GK, R. 7, nr 49, s. 400; Pazdro Zbigniew, KH, 15(1901), t. 15, s. 228-230.

1900

6. *Stronnictwo katolicko-narodowe, duchowieństwo i lud*, GK, R. 8, nr 33, s. 317-318.

7. *W naszej obronie*, GK, R. 8, nr 39, s. 383-383.
8. *Z kongregacji dekanalnej buczacko-czortkowskiej w Buczaczu*, GK, R. 8, nr 2, s. 11-13.

1901

9. *[Korespondencja z Buczacza dn. 23 VII 1901 r.]*, GNar., R. 41, nr 204, s. 3.

1904

10. *Armia Zbawienia i jej neopogański charakter*, GK, R.12, nr 52, s. 463-465.
11. „*Biblioteka Prawdy*”.
[Rec.] GK, R. 12, nr 27, s. 226.
12. Czerwiński M., *Wyprawa na Patos, Efez i Kretę w r[oku] 1899 i 1903*, Kraków 1904.
[Rec.] GK, R. 12, nr 33, s. 274-275.
13. *Czyja zastuga?*, GK, R. 12, nr 49, s. 431-432.
14. Domaradzki, ks., *Zbawienny skarb*, Kraków 1903; Riegler Ferdinand, *Wie erlangt man ein Ehefähigkeits-Zeigniss seitens des konigl[isch] – ungarf[ischen] Justizministers?*, Graz 1902; Riegler Ferdinand, *Ungars staatliche Matrikelamter samt zegeteilen Ostschaften*, Graz 1904; Mgr. Landriot, *Grzechy mowy oraz kilku nauk o najważniejszych kwestiach religijnych w życiu kobiet*, Warszawa 1904.
[Rec.] GK, R. 12, nr 32, s. 266-267.
15. Godlewski M., *Archeologia biblijna oparta na ostatnich archeologicznych odkryciach na Wschodzie*, t. 2, Warszawa 1903.
[Rec.] GK, R. 12, nr 18, s. 152.
16. *Instytut Braci szkół chrześcijańskich we Francji i najświeższy dekret Combesa przeciwko temuż*, GK, R. 12, nr 31, s. 257-258.
17. *Jeszcze na ratunek*, GK, R. 12, nr 36, s. 300-301.
18. *Jeszcze w sprawie świętych Cyryla i Metodego. Przykłady, jak sprawy bronić się nie powinno*, GK, R. 12, nr 3, s. 22-23; nr 4, s. 29-30; nr 5, s. 37-38.
19. *Katol[ickie] seminarium nauczycielskie we Wiedniu i słówko o dzisiejszych pedagogach*, GK, R. 12, nr 29, s. 237-238.
20. *Kłęska pożarów*, GK, R. 12, nr 33, s. 272-273.
21. Lipke Leonard, *Nowe kierunki społeczne i ideały przyszłości*, Kraków 1904.
[Rec.] GK, R.12, nr 43, s. 374.
22. Łukasiewicz J. A., *Nad wodami Adriatyku*, Poznań 1904.
[Rec.] GK, R. 12, nr 33, s. 274.

23. Łukasiewicz J., *Żywoty świętych z dodatkiem rozmyślań, modłów i rycin*, Winterberg 1904.
[Rec.] GK, R. 12, nr 16, s. 130.
24. *Mniej sensacji a więcej rozwagi*, GK, R. 12, nr 29, s. 241-242.
25. „*Nie przyszedłem puszczać pokoju, ale miecz*” (Mat. 8, 37), GK, R. 12, nr 8, s. 57-58; nr 10, s. 73-74; nr 12, s. 93-95.
26. Nuckowski J., *Kilka uwag o nowym podręczniku logiki*, Chyrów 1904.
[Rec.] GK, R. 12, nr 24, s. 243.
27. *O alkoholu*, GK, R. 12, nr 15, s. 117-118.
28. *O szkołę niemiecką*, GK, R. 12, nr 28, s. 228-229.
29. *Parafia polska w Ameryce Północnej*, GK, R. 12, nr 13/14, s. 111-113.
30. *Słowo o filozofii p[ani] dr Kodisowej*, PK, R. 3.
31. *Struve o Kancie*, GK, R. 12, nr 49, s. 439-440.
32. Szcześniak Władysław, ks., *Obrządek słowiański w Polsce pierwotnej*, Warszawa 1904.
[Rec.] GK, R. 12, nr 419-420.
33. *Uwagi na czasie*, GK, R. 12, nr 35, s. 290-291; nr 36, s. 297-298.
34. *Wiec nauczycielski*, GK, R. 12, nr 31, s. 253-254.
35. *Z walki o nadprzyrodzony charakter Biblii*, Lwów, 8, ss. XIII, nlb. 2, 88, nlb. 2.

1905

36. Gryziecki Władysław, ks., *Duchowieństwo a socjalna kwestia*, Lwów 1902.
[Rec.] GK, R. 13, nr 22, s. 241-242.
37. *Kilka uwag o bractwach kościelnych*, GK, R. 13, nr 6, s. 54-55, nr 8, s. 77-78.
38. „*Kurierowi Lwowskiemu*”, GK, R. 13, nr 26, s. 281-282.
39. *Nauka religii w szkołach*, „*Muzeum*”, R. 21, t. 4, s. 345-354; t. 5, s. 441-450.
40. Pechnik Aleksander, ks., *Nowe hasła i dążenia demokracji socjalnej*, Lwów 1903.
[Rec.] GK, R. 13, nr 22, s. 241.
41. Tempniński Stanisław, *Komentarz do małego katechizmu religii katolickiej*, Lwów 1905.
[Rec.] GK, R. 13, nr 43, s. 453-454.
42. *Wieża Babel [według hipotezy Happela]*, GK, R. 13, nr 14, s. 155-156.

1906

43. Altochüler Moritz, Neumann Wilhelm, Wünsche August, *Monumenta judaica*, Wien-Leipzig.
[Rec.] PK, R. 5, t. 10, nr 58, s. 319-320.
44. *Ankieta w sprawie moralności niezależnej*, PNL, R. 34, nr 9, s. 769-793.

45. Ardant G., *Papieże i lud*. Warszawa 1906.
[Rec.] GK, R. 14, nr 32, s. 319-320.
46. Błaszczak J., ks., *Katechizm rzymsko-katolicki dla szkół ludowych*.
[Rec.] GK, R. 14, nr 40, s. 387-388.
47. Chotkowski Władysław, ks., *Arcybiskup Florian Stablewski. Wspomnienie pośmiertne*.
[Rec.] GK, R. 14, nr 52, s. 523.
48. *Dzisiejsze zadania katolicyzmu w Polsce. Ankieta „Przeglądu Powszechnego”*.
[Rec.] GK, R. 14, nr 39, s. 378.
49. Feliński Szczęsny, abp, *Nowy wianuszek majowy*.
[Rec.] GK, R. 14, nr 32, s. 320.
50. Gadowski Walenty, ks., *Ilustrowany katechizm średni*, Tarnów 1906.
[Rec.] GK, R. 14, nr 31, s. 312-313.
51. Gołąb J[akub], ks., *O tłumaczeniu Nowego Testamentu przez ks. Jakuba Wujka*, Warszawa 1906.
[Rec.] GK, R. 14, nr 52, s. 522-523.
52. Krose, *Der Selbstmord im XIX Jahrhundert*, Freiburg 1906.
[Rec.] DKD, R. 10, nr 7, s. 218.
53. Krośniński Józef, *Piękność obrządków Kościoła katolickiego*, Tarnów 1906.
[Rec.] GK, R. 14, nr 9, s. 87.
54. Małecki J., *Czytaj młodzieńcze! Rady i wskazówki dla młodzieńców idących do wojska*, Poznań 1906.
[Rec.] GK, R. 14, nr 43, s. 428.
55. *Nowsze hipotezy o św. Stanisławie biskupie krakowskim*, GK, R. 14, nr 2, s. 13-15; nr 3, s. 23-24; nr 6, s. 54-56.
56. Naudet, ks., *Ogólne zasady socjologii katolickiej*, Warszawa 1906.
[Rec.] GK, R. 14, nr 14, s. 137-138.
57. Pechnik Aleksander, ks., *Pierwsza pielgrzymka uczniów średnich z Galicji i Bukowiny do Rzymu*, Lwów 1906.
[Rec.] GK, R. 14, nr 9, s. 87.
58. Rzymski T., *W sprawie katolickiej organizacji społecznej kilka uwag na czasie*, Kraków 1906.
[Rec.] GK, R. 14, nr 42, s. 408-409.
59. *Słów kilka o obrazie Najświętszej Maryi Panny Łaskawej w katedrze lwowskiej. W 250 letnią rocznicę ślubów królewskich*, Lwów, Druk. I Związkowa we Lwowie, 8^o, ss. nlb. 3, 90.
60. *W sprawie kursu katechetycznego*, GK, R. 14, nr 23, s. 229-230.
61. Wysocki Stanisław, ks., *O kongregacjach dekanalnych w dawnej Polsce*, Lwów 1906.
[Rec.] GK, R. 14, nr 16, s. 159.

62. *Zjazd nauczycieli szkół wyższych w Krakowie*, GK, R. 14, nr 40, s. 385-387; nr 42, s. 405-406; nr 43, s. 421-422; nr 44, s. 435-436; nr 46, s. 452-454; nr 47, s. 463-364; nr 49, s. 486-488; nr 50, s. 496-498; nr 51, s. 508-510; nr 52, s. 519-521; odb. Lwów 1907, 8^o, ss. 54.

63. *Związki katolickie w Niemczech*, Warszawa 1906.

[Rec.] GK, R. 14, nr 32, s. 320.

1907

64. Bączkowski D., ks., *Kilka uwag o wychowaniu młodzieży*.

[Rec.] „Muzeum”, R. 23, t. 2, s. 623-624.

65. Błaszczak Jakub, *Katechizm rzymsko-katolicki dla szkół ludowych*, wyd. 2.

[Rec.] GK, R. 15, nr 15, s. 159.

66. Garges Zygmunt, *Rady sieroce w Galicji*, Lwów 1908.

[Rec.] GK, R. 15, nr 51, s. 549-550.

67. *Katechizm ks. Taranowicza*, DKD, R. 11 nr 11, s. 650-654; nr 18, s. 694-696; nr 19, s. 728-732; nr 20, s. 758-760.

68. Kozłowski W. M., *Wykłady o filozofii współczesnej*, Lwów 1906.

[Rec.] GK, R. 15, nr 31, s. 321-322.

69. *Kilka myśli biskupa Spaldinga o wychowaniu*, GK, R. 15, nr 32, s. 328-329; nr 33, s. 338-339.

70. *Kurs katechetów we Lwowie*, „Muzeum”, R. 23, t. 1, s. 440-448.

71. [Omówienie przemówienia wygłoszonego dn. 3 VI 1906 r. w czasie XXII Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych w Krakowie], „Muzeum”, R. 23, t. 2, s. 1-50.

72. [Omówienie przemówienia wygłoszonego dn. 6 IV 1907 r. w czasie posiedzenia Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych we Lwowie], „Muzeum”, R. 23, t. 1, s. 126-127.

73. *Podział parafii katedralnej lwowskiej w r[oku] 1763*, GK, R. 15, nr 44, s. 458-460; nr 45, s. 466-468.

74. *Prądy antyreligijne wśród naszej młodzieży*, GK, R. 15, nr 26, s. 269.

75. *Zabiegi o przyjaźń Żydów*, GK, R. 15, nr 24, s. 250-251.

1908

76. Abraham Władysław, *Jakub Strepa arcybiskup halicki*, Kraków 1908.

[Rec.] GK, R. 16, nr 37, s. 445-446.

77. Albin, ks., *Czytanki na zmianach tajemnic różańcowych*.

[Rec.] GK, R. 16, nr 28, s. 338.

78. Bączkowski D., ks., *Krótką historia Kościoła – podręcznik szkolny*, Kijów 1907.

[Rec.] „Muzeum”, R. 24, t. 1, s. 199.

79. *Dyskusja sejmowa w sprawie opłacania katechetów*, DKD, R. 13, nr 7, s. 264-269.

80. *Dzieje biblijne Starego Zakonu*, Lwów, Druk. W. L. Anczyca Kraków, 8^o, ss, nlb. 3, 90, III, nlb. 1.

[Rec.] Jeż Mateusz, ks., DKD, R. 13, nr 9, s. 357-358; X.P.R., GK, R. 17(1909), nr 4, s. 45.

Zob. poz. 111, 262, 340, 373, 381, 392, 651.

81. *Egzorta na uroczystość poświęcenia kościoła*, DKD, R. 13, nr 4, s. 144-146.

82. *Nauka religii w lwowskich szkołach przemysłowych wieczorowych*, DKD, R. 13, nr 3, s. 107-112; nr 4, s. 147-151.

83. *Obrona katechizmu ks. Taranowicza*, DKD, R. 13, nr 4, s. 154-156.

84. [Omówienie przemówienia wygłoszonego dn. 7 – 8 VI 1908 r. w czasie XXIV Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych w Krakowie], „Muzeum”, R. 24, t. 2, s. 18.

85. *Poczytalność zbrodniarzy*, DKD, R. 13, nr 2, s. 63-68.

86. *Poradnik dla teatrów i chórów włościańskich*, GK, R. 16, nr 17, s. 204.

87. *Przemyskie bractwo księży w XV wieku*, GK, R. 16, nr 17, s. 203-204; nr 18, s. 212-213; nr 19, s. 225-226; nr 20, s. 238-239; nr 21, s. 249-250.

88. *Sprawa założenia domu dla księży chorych i starców na synodzie lwowskim w r[oku] 1641*, GK, R. 16, nr 8, s. 88-90; nr 9, s. 98-100; nr 11, s. 128-129.

89. *Węgry. Nowe stowarzyszenie katolickie*, GK, R. 16, nr 8, s. 93.

90. *Założenie pierwszego seminarium duchownego we Lwowie*, GK, R. 16, nr 50, s. 599-602; nr 51, s. 612-614; nr 52, s. 622-624.

1909

91. Bilczewski J[ózef], abp, *Der Religionslehrer an Mittelschulen als Studentenseelsorger*, Wien 1908.

[Rec.] „Muzeum”, R. 25, t. 1, s. 297-299.

92. *Duchowieństwo a T.S.L.*, GK, R. 17, nr 16, s. 197-198.

93. Gromnicki Tadeusz, ks., *Świętopietrze w Polsce*, Kraków 1909.

[Rec.] GK, R. 17, nr 2, s. 20-21.

94. Jougan Alojzy, ks., *Jan Paweł Woronicz*, Lwów 1908.

[Rec.] GK, R. 17, nr 32, s. 404-405.

95. Mateusz Jeż, ks., *Nauka wiary katolickiej*, cz. 1, Kraków 1906.

[Rec.] DKD, R. 14, nr 5, s. 603-607.

96. *Odpowiedź autora*, GK, R. 17, nr 9, s. 112.

97. [Omówienie przemówienia wygłoszonego dn. 30 – 31 V 1909 r. w czasie XXV Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych w Krakowie], „Muzeum”, R. 25, t. 2, s. 12, 23.

98. *Polski kongres pedagogiczny we Lwowie*, DKD, R. 14, nr 7, s. 243-246; nr 8, s. 284-286.
99. Ptaśnik Jan, *Denar św. Piotra obrońcą jedności politycznej i kościelnej w Polsce. Rozprawy Akademii Umiejętności*, t. 26, seria 2, Kraków 1909.
[Rec.] GK, R. 17, nr 15, s. 191-192; nr 16, s. 204.
100. *Religijność Juliusza Słowackiego. (W formie przemowy do młodzieży)*, DKD, R. 13, nr 9, s. 749-755; nr 10, s. 793-801. Zob. poz. 101.
101. *Religijność Słowackiego*, „Rola”, R. 27, nr 30, s. 456-458; nr 31, s. 474-475; nr 32, s. 490-491; nr 33, s. 504-505; nr 35, s. 519-521.
- Por. poz. 100.
102. *Sekciarstwo w Rosji*, GK, R. 17, nr 51, s. 625.
103. *Słowo o moim podręczniku*, GK, R.17, nr 7, s. 81-83.
104. *Szanownemu Recenzentowi*, DKD, R. 13, nr 1, s. 436-438.
105. Wintrebort L., *Problem pochodzenia człowieka*. [Tłumaczenie], GK, R. 17, nr 8, s. 94-95; nr 9, s. 107.
106. *Zjazd jubileuszowy nauczycieli szkół wyższych*, DKD, R. 14, nr 1, s. 31-35.

1910

107. *Archidiecezja lwowska na synodzie w roku 1641*, Lwów, Druk. W. Łozińskiego, 8^o, ss. nlb. 5, 184.
Toż: PNL, R. 38, nr 7, s. 713-721; nr 8, s. 805-818; nr 9, s. 906-918; nr 10, s. 972-986; nr 11, s. 1079-1201.
[Rec.] Konopka K[azimierz], ks., PP, R. 29(1921), t. 113, s. 292; N.Ch., GK, R. 19(1911), nr 6, s. 69-70; Kantak [Kamil], ks., MK, R. 3(1911), t. 6, z. 31, s. 76-77.
108. *Didache*, GK, R. 18, nr 45, s. 557-559; nr 46, s. 573-574.
109. *Dyskusja szkolna w paryskiej Izbie Deputowanych*, AK, R. 2, t. 4, s. 206-237; s. 289-307.
110. *Dzieje biblijne Nowego Przymierza*, Lwów, Druk. W. L. Anczyca w Krakowie, 8, ss. nlb. 5, 194, nlb. 4, 1 mapa.
Zob. poz. 363, 391, 399, 466, 576, 666.
111. *Dzieje biblijne Starego Zakonu*, Lwów, wyd. 2, 8^o, ss. 90.
Por. poz. 80, 262, 340, 373, 381, 392, 651.
112. *Egzorta o znaczeniu papieżstwa*, DKD, R. 14, nr 9, s. 328-332.
113. *Głosy o pornografii*, Tarnów 1910.
[Rec.] GK, R. 18, nr 48, s. 601.
114. Hitze Fr[anciszek], ks., *Kwestia robotnicza i dążności do jej rozwiązania*. Dodatek: *Kwestia robotnicza w świetle statystyki*, Poznań 1909.
[Rec.] GK, R. 18, nr 10, s. 128.
115. *Konstanty Zieliński arcybiskup lwowski*, Kraków, Druk. Uniwersytetu

Jagiellońskiego pod zarz. Józefa Filipowskiego, Nakł. Akademii Umiejętności, 8, ss. nlb. 5, 195, nlb. 3.

[Rec.] Chodyński St[anisław], ks., AK, R. 2, t. 3, s. 380-382.

116. *Ku czci Królowej Korony Polskiej*, Lwów, Druk. M. Schmitta, 8^o, ss. nlb. 5, 76.

117. *My o Wschód Słowiański*, ŚS, R. 6, t. 2, s. 135-150.

118. *Nadzwyczajne zebranie walne TNSW*, DKD, R. 14, nr 5, s. 178-182.

119. *Nieuzasadnione skargi*, GK, R. 18, nr 9, s. 107.

120. *Nowe ilustrowane pismo tygodniowe*, GK, R. 18, nr 3, s. 37.

121. [Omówienie przemówienia wygłoszonego dn. 1 II 1910 r. w czasie nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych we Lwowie), „Muzeum”, R. 26, t.1, s. 98.

122. [Omówienie przemówienia wygłoszonego dn. 23 IV 1910 r. w czasie posiedzenia Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych we Lwowie), „Muzeum”, R. 26, t. 2, s. 147.

123. [Omówienie przemówienia wygłoszonego dn. 15 V 1910 r. w czasie II Zjazdu członków i XXVI Walnego Zgromadzenia Towarzystwa Nauczycieli Szkół Wyższych w Krakowie), „Muzeum”, R. 26, t. 2, s. 14, 17-18, 31.

124. „*Orfeusz*” *Reinacha*, GK, R. 18, nr 41, s. 504-506; nr 42, s. 522-524.

125. *Refleksje z powodu spisu ludności*, GK, R. 18, nr 42, s. 519-520.

126. *Śp. X. Jan Markuzel prepozyt w Żywcu ur. 1858, 1910*, GK, R. 18, nr 10, s. 128-129.

1911

127. *Arcybiskup Sierakowski i szkoły parafialne w archidiecezji lwowskiej*, Lwów, Druk. Józefa Chęcińskiego, 16, ss. 79, nlb. 1.

[Rec.] Konopka K[azimierz], ks., PP, R. 29(1912), t. 113, s. 292-293; Kot Stanisław, KH, R. 26, t. 26, s. 362-365; N. Ch., GK, R. 19, nr 8, s. 94-95; Kantak [Kamil], ks., MK, R. 3, t. 6, z. 31, s. 80.

128. *Bal studentów*, MKW, R. 1, z. 2, s. 92.

129. *Biskupi bawarscy, bawarskie nauczycielstwo i katolicy bawarscy*, GK, R. 19, nr 25, s. 307.

130. *Biskupi francuscy o pierwszej Komunii św.*, MKW, R. 1, z. 2, s. 93-94.

131. *Biskupi francuscy wobec szkół „neutralnych”*, MKW, R. 1, z. 2, s. 93.

132. Bystrzonowski A., ks., *Egzorty świąteczne*, Kraków 1909,

[Rec.] „Muzeum”, R. 27, t. 1, s. 379-380.

133. *Chrystus a eschatologia żydowska*, GK, R. 19, nr 25, s. 302-303; nr 26, s. 314-316.

134. *Chrzest cywilny*, MKW, R. 1, z. 5, s. 242.

135. *Co podają modlitwy i obrzędy Mszy św. katechecie i młodzieży?*, MKW, R.1, z. 8, s. 432-437; z. 9, s. 482-492.

136. Czermiński M., ks., *O. Maksymilian Ryłło T. J. Misjonarz Apostolski*, Kraków 1911.
[Rec.] GK, R. 19, nr 33, s. 410; nr 34, s. 421.
137. *Czwarty kongres międzynarodowy filozoficzny w Bolonii*, GK, R. 19, nr 25, s. 1-2.
138. *Dwadzieścia pięć lat pracy w Albigowej*, GK, R. 19, nr 30, s. 362-363; nr 43, s. 526-527.
139. *Działalność katolicka we Francji*, GK, R. 19, nr 32, s. 396-397.
140. *Fragment Muratoriego*, MKW, R. 1, z. 5, s. 209-215.
141. Gryziecki Władysław, ks., *Przyjaciel ucznia terminatora*, Miejsce Piastowe 1911.
[Rec.] GK, R. 19, nr 42, s. 517.
142. James W., *Pragmatyzm*, Warszawa 1911.
[Rec.] GK, R. 19, nr 50, s. 613-614.
143. Jasek Adolf, *Was ist die Cyrillo – Methodeische Idee?*, Velehrad 1911.
[Rec.] GK, R. 19, nr 19, s. 235.
144. *Jubileusz 25-lecia katolickiego Związku szkolnego*, MKW, R. 1, z. 5, s. 239-240.
145. *Kilka uwag z powodu wyborów*, GK, R. 19, nr 27, s. 325-326; nr 28, s. 337-338; nr 29, s. 349-350.
146. *Kronika kościelna*, GK, R. 19, nr 24, s. 294-296.
147. *Kronika kościelna*, GK, R. 19, nr 25, s. 305-307.
148. *Kronika kościelna*, GK, R. 19, nr 27, s. 330.
149. *Kronika kościelna*, GK, R. 19, nr 28, s. 340-342.
150. *Kronika kościelna*, GK, R. 19, nr 29, s. 354-356.
151. *Krytyka (z września i października 1909 r.)*. [Omówienie treści czasopisma], MKW, R. 1, z. 1, s. 44-45.
152. *Księża a strzeżenie zabytków z naszej przeszłości*, GK, R. 19, nr 29, s. 356-357; nr 30, s. 364-366; nr 31, s. 375-376.
153. *Kwiaty i chwasty*, „Rola”, R. 29, nr 2, s. 5.
154. Legeżyński Wiktor, *Wystawa higieniczna w Dreźnie 1911 r.*
[Rec.] MKW, R. 1, nr 8, s. 450-451.
155. *Ludy pigmejskie a stan człowieka pierwotnego. Z powodu dzieła ks. W. Schmidta „Die Stellung der Pygmaenvölker in der Entwicklungsgeschichte des Menschen”*, AK, R. 3, t. 6, s. 395-410.
156. *Nagrobek Abercyusza*, MKW, R. 1, z. 6, s. 271-278.
157. *Naszym przyjaciółom słów parę*, GK, R. 19, nr 28, s. 344.
158. *Nowy „Instytut paleontologii ludzkiej”*, MKW, R. 1, z. 5, s. 240-241.
159. *Ofiarowanie. (Szkielety)*, MKW, R. 1, z. 9, s. 492-496.
160. [Omówienie artykułów z pisma „Wychowanie w domu i w szkole” za okres sierpień – październik 1910], MKW, R. 1, z. 1, s. 40-45.

161. [Omówienie artykułów z pisma „Wychowanie w domu i w szkole” za okres listopad – grudzień 1910], MKW, R. 1, z. 5, s. 189-191.
162. [Omówienie referatu wygłoszonego dn. 7 XII 1911 r. w czasie posiedzenia Rady Miejskiej na temat etatu dla drugiego wikariusza przy kościele św. Elżbiety we Lwowie], SP, R. 16, nr 572, s. 1.
163. P[an] Andrzej Niemojewski, GK, R. 19, nr 11, s. 126-128.
164. *Pius X o wypadkach portugalskich. (Encyklika „Jamdudum in Lusitania”)*, GK, R. 19, nr 24, s. 289-291.
165. *Początki chrześcijaństwa. Studium*, Warszawa, Druk. Polska L. Straszewicza, Nakład Biblioteki Dzieł Chrześcijańskich, 8^o, ss. XXI, nlb. 2, 322, nlb. 2.
- [Rec.] Wais [Kazimierz], ks., GK, R. 19, nr 47, s. 578-579; Kotecki W[awrzyniec], ks., MK, R. 4(1912), t. 8, z. 45, s. 226-227.
166. *Potrzeba sekretariatu katolickiego*, GK, R. 19, nr 46, s. 557-558.
167. *Proces Bricarelli – Verdesi*, GK, R. 19, nr 26, s. 313-314.
168. Rauschen Gerhard, *Eucharistie u[nd] Bussakrament in den ersten sechs Jahrhunderten der Kirche*, Freiburg in Br[eisgau] 1910.
- [Rec.] MKW, R. 1, z. 6, s. 286-288.
169. *Reforma szkolnictwa ludowego w Belgii*, MKW, R. 1, z. 5, s. 240.
170. Snopak Fr[anciszek], *Konstantinus – Cyrillus und Methodius die Slavenapostel*, Kremsier 1911.
- [Rec.] MKW, R. 1, z. 6, s. 289-290.
171. *Szkice egzorty na temat „Gloria in excelsis Deo”*, MKW, R. 1, z. 8, s. 438-441.
172. *Śp. X. Bronisław Winklewicz*, GK, R. 19, nr 36, s. 446.
173. *Św. Sebastian*, GK, R. 19, nr 32, s. 394-395.
174. Trzeciak Stanisław, ks., *Literatura i religia u żydów za czasów Chrystusa Pana*, Warszawa 1911.
- [Rec.] MKW, R. 1, z. 9, s. 509-512.
175. *Uroczysta akademія u OO. Dominikanów we Lwowie*, MKW, R. 1, z. 5, s. 239.
176. *Wobec zbliżających się wyborów do Rady miejskiej*, GK, R. 19, nr 8, s. 86-87.
177. *W sprawie wynagrodzenia za naukę religii w szkołach ludowych*, GK, R. 19, nr 51, s. 619-621.
178. *X. Dr Paweł Rawski*, MKW, R. 1, z. 7, s. 407.
179. *Z czasopism*, MKW, R. 1, z. 5, s. 236-238.
180. *Z czasopism*, MKW, R. 1, z. 6, s. 291-296.
181. *Z czasopism*, MKW, R. 1, z. 10, s. 562-571.
182. *Z czasopism. Wychowanie w domu i w szkole*, MKW, R. 1, z. 9, s. 505-508.
183. *Z czasopism wychowawczych i szkolnych*, MKW, R. 1, z. 4, s. 188-191.

184. *Z czasopism wychowawczych i szkolnych*, MKW, R. 1, z. 7, s. 403-406.
 185. *Z Krakowa. Z rady miejskiej*, GK, R. 19, nr 32, s. 395-396.

1912

186. Duchowicz Br[onisław], *Napoje alkoholowe i ich wpływ na duszę i ciało człowieka*, Lwów 1912.
 [Rec.] GK, R. 20, nr 37, s. 453.
187. *Horrenda językowa*, GK, R. 20, nr 8, s. 95.
188. Huby Joseph, *Christus. Manuel d'Histoire des religions*, Paris 1911.
 [Rec.] GK, R. 20, nr 47, s. 577, nr 48, s. 588-589.
189. *Japończyk o katolicyzmie*, GK, R. 20, nr 45, s. 551.
190. Jaworski Franciszek, *Uniwersytet Lwowski*, Lwów 1912.
 [Rec.] MKW, R. 2, z. 8, s. 469-470.
191. Kruszyński Józef, ks., *Historia święta Starego Testamentu. Podręcznik dla klas wyższych szkół średnich*, Warszawa 1913.
 [Rec.] MKW, R. 2, z. 2, s. 100-104.
192. *Lapponi, Hypnotyzm i spirytyzm*, Lwów [1912].
 [Rec.] GK, R. 20, nr 40, s. 493-494.
193. Lilly Wiliam Samuel, *Chrześcijanizm [!] i współczesna cywilizacja*, Warszawa 1912.
 [Rec.] MKW, R. 2, z. 11, s. 518-521.
194. *Odezwa z okazji jubileuszowej uroczystości ks. Piotra Skargi*, GK, R. 20, nr 28, s. 345-346.
195. *Potrzeba naukowej biblioteki dla księży we Lwowie*, GK, R. 20, s. 545-546.
196. Sieniatycki M[aciej], ks., *Początki hierarchii kościelnej. Studium historyczno – dogmatyczne*, Lwów 1912.
 [Rec.] AK, R. 4, t. 8, s. 269-271.
197. Trzeciński T., *Die dogmatischen Schriften des h[eiligen] Hieronymus*, Poznań 1912.
 [Rec.] MKW, R. 2, z. 10, s. 470-473.
198. Trzeciak Stanisław, *Rozwój naturalny chrystianizmu z innych religii*, Petersburg 1912.
 [Rec.] GK, R. 20 (1912), nr 36, s. 441-442.
199. *Towarzystwo tanich mieszkań dla robotników katolickich w Krakowie*, GK, R. 20, nr 20, s. 232.
200. *U grobu Skargi*, GK, R. 20, nr 41, s. 498-500.
201. *Varia*, MKW, R. 2, z. 8, s. 473-475.
202. *Varia*, MKW, R. 2, z. 10, s. 473-475.
203. *William Booth i Armia Zbawienia*, GK, R. 20, nr 51, s. 627-628.
204. Wiszniewski Włodzimierz, *Bóg Jezus. Studium krytyczne nad dziełem*

Andrzeja Niemojewskiego „*Bóg Jezus*” w świetle badań cudzych i własnych, Odessa 1911.

[Rec.] GK, R. 20, nr 8, s. 96.

205. *W stuletnią rocznicę śmierci ks. Kołłątaja*, MK, R. 4, t. 7, z. 40, s. 241-252; z. 41, s. 334-345; z. 42, s. 419-432.

206. *Z czasopism*, MKW, R. 2, z. 2, s. 95-100.

207. *Zjazd monistów*, GK, R. 20, nr 41, s. 502.

208. *Znaczenie religii w wychowaniu i w szkole*, MKW, R. 2, z. 3, s. 113-119; z. 4, s. 179-185; z. 5, s. 221-230; z. 6/7, s. 287-291.

209. *Z Worochty*, GK, R. 20, nr 31, s. 380-381.

210. *Z zakrystii czy do zakrystii?*, GK, R. 20, nr 48, s. 581-584.

1913

211. *Administratorzy parafii a Msze erekcjonalne*, GK, R. 21, nr 33, s. 399-400.

212. *Akcja przedwyborcza*, GK, R. 21, nr 23, s. 272-273.

213. *Akcja przedwyborcza*, GK, R. 21, nr 25, s. 296-297.

214. *Apostoł monizmu*, PP, R. 48, t. 190, s. 283-302.

215. Bakanowski Adolf, *Moje wspomnienia 1840 – 1863 – 1913*, Lwów 1913.

[Rec.] GK, R. 21, nr 35, s. 425.

216. Bielawski Zygmunt, ks., *Sakrament Pokuty i Ołtarza*, Lwów 1913.

[Rec.] GK, R. 21, nr 18, s. 212.

217. „*Czas*” o stanowisku biskupów, GK, R. 21, nr 16, s. 181-183.

218. Deimel Antoni, *Veteris Testamenti Chronologia monumentis babylo-nico – assyriis illustrata*, Romae 1912.

[Rec.] GK, R. 21, nr 42, s. 509-510.

219. *Duchowieństwo nasze w czasie wyborów i po wyborach*, GK, R. 21, nr 30, s. 357-358; nr 31, s. 370-371.

220. Dziedzic Józef, *Żyd we wsi*, Przemyśl 1913.

[Rec.] GK, R. 21, nr 18, s. 211-212.

221. Dziedzic Józef, *Czy socjaliści pójdą na wieś*, Przemyśl 1912.

[Rec.] GK, R. 21, nr 18, s. 212.

222. *Episkopat polski odpowiedział*, GK, R. 21, nr 17, s. 194-196.

223. Frémant Georges, *Les prophéties messinques réalisées dans la personne du Christ – Jesus*, Paris 1912.

[Rec.] GK, R. 21, nr 21, s. 247-248.

224. Gołąb Julian, ks., *Starania Polski o sobór powszechny i reformę Kościoła za pontyfikatu Klemensa VII*, Kraków 1911.

[Rec.] MKW, R. 3, z. 7, s. 406-408.

225. *Jedność między nami*, GK, R. 21, nr 20, s. 231-232.

226. Jotejko, *Psychologia a moralność*, w: „La Revue Psychologique” z grudnia 1912 r.
[Rec.] MKW, R. 3, z. 8, s. 466-468.
227. Kantak Kamil, *Dzieje Kościoła polskiego*, t. 1, Gdańsk-Poznań 1912.
[Rec.] GK, R. 21, nr 33, s. 400-401.
228. *Kronika kościelna*, GK, R. 21, nr 15, s. 173-175.
229. *Kronika kościelna*, GK, R. 21, nr 16, s. 186-188.
230. *Kronika kościelna*, GK, R. 21, nr 18, s. 208-209.
231. *Kronika kościelna*, GK, R. 21, nr 19, s. 221-223.
232. *Kronika kościelna*, GK, R. 21, nr 20, s. 233-235.
233. *Kronika kościelna*, GK, R. 21, nr 21, s. 244-245.
234. *Kronika kościelna*, GK, R. 21, nr 22, s. 258-259.
235. Lammenes Henri, *Fatima et les filles de Mahomet*, Romae 1912.
[Rec.] GK, R. 21, nr 45, s. 545-546.
236. *Łączność między nami*, GK, R. 21, nr 22, s. 255-256.
237. *Męczennicy lugduńscy. Czasy Marka Aurelego, filozofa – stoika na tronie cesarskim (r. 177 po Chrystusie)*, KP, R. 4, nr 38, s. 621-624.
238. Morgan de J., *Les premières civilisation*, Paris – Leroux 1909.
[Rec.] GK, R. 21, nr 19, s. 223-225; nr 20, s. 235.
239. *Nasza młodzież. (Kilka uwag z powodu referatu dra Krotoskiego)*, MKW, R. 3, z. 1, s. 11-18; z. 2, s. 61-69.
240. [Odpowiedź na recenzję Stanisława Kota książki pt.: „Arcybiskup Sierakowski i szkoły parafialne w archidiecezji lwowskiej”], KH, R. 27, t. 27, s. 199-203.
241. *Oświadczenie profesorów polskich*, KL, R. 31, nr 4, s. 1-2.
242. *Polacy w wojsku francuskim i angielskim*, GK, R. 21, nr 26, s. 311-312.
243. *Potrzeba organizacji*, GK, R. 21, nr 31, s. 369.
244. *Przed wyborami*, GK, R. 21, nr 24, s. 284-285.
245. *Przed wyborami do Rady miejskiej*, GK, R. 21, nr 2, s. 17-18.
246. *Przed wyborami do Sejmu*, GK, R. 21, nr 21, s. 241-243.
247. Radziszewski Idzi, ks., *Geneza religii w świetle nauki i filozofii*, Włocławek 1911.
[Rec.] MKW, R. 3, z. 1, s. 44-46.
248. Schmidt W[ilhelm], *Der Ursprung der Gottesidee*, Münster – Aschendorf 1912.
[Rec.] GK, R. 21, nr 15, s. 177; nr 16, s. 188.
249. *Stuletnia rocznica Fryderyka Ozanama*, GK, R. 21, nr 19, s. 218-219.
250. Szczepański Ladislaus, *Synopsis Praelectionum de Palestinologia*, vol. 1, fasc. 1, Romae 1912.
[Rec.] GK, R. 21, nr 39, s. 473-474.
251. Szycówna A[niela], *Badanie pojęć moralnych*, w: „Wychowanie w domu i w szkole” z maja 1913 r.

- [Rec.] MKW, R. 3, z. 8, s. 468-469.
 252. *Śp. X. Infułat Zygmunt Lenkiewicz*, GK, R. 21, nr 22, s. 253-255.
 253. *Śp. X. Michał Czechowski. (Wspomnienie pośmiertne)*, GK, R. 21, nr 5, s. 57-58.
 254. *Śp. X. Walenty Działkowiec*, GK, R. 21, nr 43, s. 521.
 255. *Śp. X. Walenty Wołcz (1854 – 1913). Wspomnienie pośmiertne*, GK, R. 21, nr 13, s. 153-154; nr 14, s. 164-165.
 256. *Varia*, MKW, R. 3, z. 5, s. 253-256.
 257. *Varia*, MKW, R. 3, z. 8, s. 466-469.
 258. *Wiek człowieka na ziemi. (Stan dzisiejszy zagadnienia)*, GK, R. 21, nr 9, s. 99-100; nr 10, s. 112-113.
 259. X. Kajsiewicz. (*Z powodu artykułu prof. Skoczylasa w „Słowie Polskim”*), GK, R. 21, nr 50, s. 597-599; nr 51, s. 610-611; nr 52, s. 622-624.

1914

260. *Budżet Kongregacji de propaganda fide*, GK, R. 22, nr 5, s. 56.
 261. Dechelette Joseph, *Manuel d'archeologie prehistorique, celtique et gallo – romaine*, t. 1-2, Paris 1910-1912.
 [Rec.] GK, R. 22, nr 7, s. 80-81.
 262. *Dzieje biblijne przed Jezusem Chrystusem*, wyd. 2, Lwów – Warszawa – Poznań, 8^o, ss. nlb. 4, 176, 1 mapa, ilustr.
 Por. poz. 80, 111, 340, 373, 381, 392, 651.
 263. Gaston Bonet – Maury, *L'unité moral des religions*, Paris 1913.
 [Rec.] GK, R. 21, nr 14, s. 165.
 264. *Historia religii a religia objawiona. Uwagi ogólne*, GK, R. 22, nr 18, s. 206-207; nr 19, s. 218-220; nr 21, s. 242-243; nr 22, s. 271-272; nr 24, s. 282-283.
 265. *Jeszcze o Polakach w Brazylii*, GK, R. 22, nr 25, s. 297-298.
 266. *Kronika kościelna*, GK, R. 22, nr 23, s. 274-276.
 267. *Kronika kościelna*, GK, R. 22, nr 25, s. 299-300.
 268. *Ks. Adam Wesoliński*, GK, R. 22, nr 15, s. 176-177.
 269. *Ku czci N[ajświętszej] Maryi P[anny] Królowej Korony Polskiej*, GK, R. 22, nr 17, s. 193-195.
 270. *Kult faraonów*, GK, R. 22, nr 3, s. 27-29; nr 4, s. 40-41; nr 5, s. 52-54.
 271. Lammens Henri SI, *Le Bercon de l'Islam*, Roma 1914.
 [Rec.] GK, R. 22, nr 6, s. 68.
 272. Lemonnyer OP, *La révélation primitive et les données actuelles de la science*, Paris 1914.
 [Rec.] GK, R. 22, nr 20, s. 236-237.
 273. *List do redakcji. (W sprawie udziału księży w kółkach rolniczych)*, GK, R. 22, nr 26, s. 312.
 274. *Lud nasz w Brazylii woła o pomoc*, GK, R. 22, nr 18, s. 205-206.

275. Michalski Wilhelm, ks., *Starożytne dzieje biblijne w świetle dokumentów najdawniejszych Wschodu z uwzględnieniem krytyki literackiej*, Kraków 1912.

[Rec.] MKW, R. 4, z. 3, s. 148-152.

276. Momidłowski Stefan, ks., *W pięćdziesiątą rocznicę powstania styczniowego. Kazanie wygłoszone na uroczystym obchodzie w Rzeszowie 26 I 1913 r.; Polak jako pielgrzym w Rzymie. Kazanie wygłoszone w Rzymie dn. 10 I 1914 r.*

[Rec.] GK, R. 22, nr 14, s. 165.

277. *Najstarsze wyobrażenia religijne w Chaldei*, MKW, R. 4, z. 2, s. 57-66; z. 3, s. 117-125; z. 4, s. 161-170.

278. Obermaier Hugo, *Der Mensch der Vorzeit*, Berlin-München-Wien 1912; Dechelette Joseph, *Manuel d'archéologie préhistorique, celtique et gallo-romaine*, t. 1-2, Berlin-München-Wien 1912.

[Rec.] GK, R. 22, nr 7, s. 80-81.

279. *Odnowienie przymierza Chrztu św.*, GK, R. 22, nr 21, s. 241-242.

280. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w dyskusji budżetowej na posiedzeniu Rady Miejskiej we Lwowie 1914 r.], MKW, R. 4, z. 5, s. 250.

281. [Omówienie przemówienia wygłoszonego dn. 18 VI 1914 r. w czasie posiedzenia Rady Miejskiej we Lwowie], KL, R. 32, nr 255, s. 2.

282. [Omówienie przemówienia wygłoszonego dn. 4 VI 1912 r. w czasie posiedzenia Rady Miejskiej we Lwowie na temat szkoły], KL, R. 32, nr 167, s. 3.

284. *Opieka nad młodymi kobietami*, GK, R. 22, nr 28, s. 334.

285. Smit Johannes, *De daemoniacis in historia evangelica*, Romae 1913.

[Rec.] GK, R. 22, nr 13, s. 152-153.

286. *Sprawa Sprecherów*, GK, R. 22, nr 26, s. 312-313.

287. *Śp. X. Władysław Poraj Hićkiewicz. (Wspomnienie pośmiertne)*, GK, R. 22, nr 25, s. 300-301.

288. *Towarzystwo św. Stanisława Kostki we Lwowie*, GK, R. 22, nr 25, s. 298.

289. *Varia*, MKW, R. 4, z. 2, s. 104.

290. *Veni Sanctae Spiritus*, GK, R. 22, nr 22, s. 254-255.

291. *W sprawie rzymskiej*, GK, R. 22, nr 5, s. 49-51.

292. *Z czasopism*, MKW, R. 4, z. 2, s. 98-102.

293. *Zjednoczenie kapłanów polskich w Ameryce Północnej*, GK, R. 22, nr 20, s. 229-230.

294. *Z Francji. Zawiedzione nadzieje polityczne*, GK, R. 22, nr 5, s. 57.

1915

295. *Pomoc publiczna a obowiązki pracy*, KL, R. 33, nr 114, s. 1.

296. *Rozdawnictwo asygnat na wiktuały*, KL, R. 33, nr 103, s. 3; nr 104, s. 1; nr 105, s. 3; nr 106, s. 1; nr 107, s. 1; nr 108, s. 1; nr 109, s. 3.

297. *p. X. Bruno Maurycy Lauszka (1837-1915)*, GK, R. 22[!], nr 50, s. 601.

298. p. X. *Tadeusz Skorny. Wspomnienie pośmiertne*, GK, R. 22[!], nr 50, s. 601-602.

299. *Z akcji dobroczynnej księży polskich we Lwowie*, GK, R. 22[!], nr 46, s. 552-554.

1916

300. *Arcybractwo Królowej Korony Polskiej we Lwowie*, GK, R. 23, nr 43, s. 505-506; nr 44, s. 519-520.

301. Gisler Anton, *Der Modernismus*, 4 Aufl., Einsiedeln 1913.

[Rec.] GK, R. 23, nr 42, s. 501-502.

302. *Historia religii a religia objawiona*, Lwów, Druk. Zakładu Narodowe-go im. Ossolińskich, 8, ss. nlb. 7, 323, nlb. 1.

[Rec.] P[technik Aleksander, ks.], GK, 22(1915), nr 48, s. 565; R., ks., KL, R. 34, nr 176, s. 6-7; Wojtkiewicz Józef, ks., AK, R. 8, t. 13, s. 203-206.

303. *Jubileusz ks. Gromnickiego*, KL, R. 34, nr 598, s. 4.

304. Kaczmarczyk Józef, ks., *Evangelie. Studium krytyczne*, Kraków 1915.

[Rec.] MKW, R. 5, z. 2, s. 96-100.

305. Lisowski Franciszek, ks., *Charakter sakramentalny. Studium historyczno – dogmatyczne*, Lwów 1916.

[Rec.] MKW, R. 5, z. 11, s. 489-491.

306. Momidłowski [Stefan], ks., *Zapiski z wykładów Pisma św. Nowego Zakonu*, cz. 1, Przemyśl 1913, cz. 3, Przemyśl 1916.

[Rec.] GK, R. 23, nr 45, s. 536.

307. *Odpowiedź w sprawie Bractwa Królowej Korony Polskiej i święta Królowej Korony Polskiej*, GK, R. 23, nr 46, s. 549-550.

308. *O pracy dobroczynnej we Lwowie. (Słowo o opiece nad zapomnianymi i niezapomnianymi)*, KL, R. 34, nr 430, s. 3-4; nr 434, s. 5; nr 440, s. 4.

309. „*Początki Chrześcijaństwa*” śp. X. Pawlickiego, MKW, R. 5, z. 11, s. 358-466; z. 12, s. 519-521.

310. Seitz Anton, *Natürliche Religionsbergründung*, Regensburg 1914.

[Rec.] GK, R. 23, nr 35, s. 416-417.

311. Schweitzer Albert, *Geschichte der Leben Jesu – Forschung*, Tübingen 1913.

[Rec.] GK, R. 23, nr 8, s. 94; nr 9, s. 105.

312. Semkowicz Władysław, *Przysięga na słońce. Studium porównawcze prawnie – etnologiczne*, Kraków 1916.

[Rec.] GK, R. 23, nr 40, s. 477-478.

313. Siemieński Jan, ks., *Pierwsze odrodzenie Polski i ogłoszenie praw człowieka*, Kraków 1916; *Znaj samego siebie. Legionistom z r[oku]* 1915, Kraków 1916.

[Rec.] GK, R. 23, nr 4, s. 46-47.

314. *Słów parę o działalności Komitetu ratunkowego K.B.K. w archidiecezji lwowskiej i naszych nastrojach*, GK, R. 23, nr 35, s. 409-411.

315. *Sprawa śpiewu kościelnego w szkołach średnich. (Do kół XX. Katechetów)*, MKW, R. 5, z. 5, s. 243-247.

316. *Studia nad początkami religii*, Lwów, Druk. M. Schmitta, 8, ss. VIII, 462, nlb. 2.

[Rec.] P[technik Aleksander], ks., GK, R. 23, nr 32, s. 380-381; Tenże, MKW, 6(1917), z. 4, s. 195-196; Wojtkiewicz J[ózef], ks., AK, R. 8, t. 13, s. 201-203.

317. Szczepański Władysław, ks., *Co znaczy Kbrtáhres?, Sprawozdania Akademii Umiejętności Kraków za lipiec 1916 r.*

[Rec.] GK, R. 23, nr 52, s. 622.

318. Szczepański Władysław, ks., *Cztery Ewangelie*, cz. 1, Kraków 1916.

[Rec.] GK, R. 23, nr 31, s. 368-370.

319. Tarnawski Mieczysław, ks., *Kodeks Zamoyskiego na tle stosunków kościelno – państwowych za czasów Stanisława Augusta*, Lwów 1916.

[Rec.] GK, R. 23, nr 37, s. 439-440.

320. *Towarzystwo św. Józefa z Arymatei*, KL, R. 34, nr 180, s. 6.

321. *Towarzystwo św. Józefa z Arymatei we Lwowie. (Kartka z dziejów pracy dobroczynnej duchowieństwa lwowskiego)*, GK, R. 23, nr 38, s. 451-452; nr 39, s. 462-463; nr 40, s. 472-475.

322. *Uczczenie Benedykta XV*, KL, R. 39, nr 259, s. 1.

323. *Wpływajmy na lud!*, GK, R. 23, nr 7, s. 73-74.

1917

324. [Adres gratulacyjny z okazji Walnego Zebrania Związku „Unitas” dn. 12 II 1917 r. w Poznaniu], GK, R. 24, nr 13, s. 152.

325. Heigl Bartholomeus, *Die vier Evangelien. Ihre Entstehungsverhältnisse, Echtheit und Glaubwürdigkeit*, Freiburg in Br[eisgau] 1916.

[Rec.] MKW, R. 6, z. 4, s. 196-199.

326. *Kilka słów do dziejów biblijnych. (Przy sposobności nowego wydania moich „Dziejów biblijnych przed Jezusem Chrystusem”)*, MKW, R. 6, z. 5, s. 246-248; z. 6/7, s. 292-303.

327. *Komisja Edukacji a wychowanie religijne młodzieży*, MKW, R. 6, z. 4, s. 157-166; z. 5, s. 205-215.

328. *Kult ogniska domowego i przodków*, Poznań, Druk. Dziennika Poznańskiego, 8, ss. nlb. 3, 45, nlb. 3.

329. Michalski Wilhelm, ks., *Pascha i Ostatnia Wieczerza. Studium Egzygetyczne*, Lwów 1916.

[Rec.] MKW, R. 6, z. 10, s. 421-427.

330. *Młodzież szkół średnich w sodalicii*, GK, R. 24, nr 51, s. 605-606.

331. *Odczyt p[ana] Gajewskiego w Czytelni katolickiej*, GK, R. 24, nr 11, s. 117-118.
332. *Popieranie przemysłu krajowego. (Smutny obrazek)*, KL, R. 35, nr 65, s. 1.
333. *Popieranie przemysłu krajowego. (Oświecenie kupca)*, KL, R. 35, nr 77, s. 3-4.
334. *Religia a wychowanie i szkoła*, Poznań, Druk. Księgarni św. Wojciecha, 8^o, ss. nlb. 5, 101, nlb. 3, odb. Lwów, 16^o, ss. 194.
[Rec.] P[technik Aleksander], ks., MKW, R. 6, z. 12, s. 515; Z., PP, R. 34, t. 138, s. 489-490.
335. Szczepański Władysław, ks., *Ewangelie i Dzieje Apostolskie*, Kraków 1917.
[Rec.] GK, R. 24, nr 29, s. 345-346.
336. Szczepański Władysław, ks., *Cztery Ewangelie, cz. 2*, Kraków 1917.
[Rec.] GK, R. 24, nr 18, s. 213-215.
337. Weinmann Karol, *Dzieje muzyki kościelnej*, Ratyżbona 1906.
[Rec.] GK, R. 24, nr 19, s. 226.

1918

338. [Adres gratulacyjny z okazji otwarcia Wydziału Teologicznego w Uniwersytecie Warszawskim w 1918 r.], GK, R. 25, nr 31, s. 364.
339. *Caveant...*, KL, R. 36, nr 3, s. 1.
340. *Dzieje biblijne przed Jezusem Chrystusem*, wyd. 3, Lwów-Warszawa, Druk. Zakład Drukarski „Grafia”, 8^o, ss. nlb. 5, 167, nlb. 9, ilustr. 3 mapy.
Por. poz. 80, 111, 262, 373, 381, 392, 651.
341. [Głos w dyskusji nad gospodarką Centrali Obrotu Zbożem wygłoszony w czasie posiedzenia Tymczasowej Rady Miejskiej dn. 18 IV 1918 r. we Lwowie], KL, R. 36, nr 182, s. 2.
342. Kozicki Aleksander, ks., *Dogmatyka katolicka*, Siedlce 1915.
[Rec.] „Muzeum”, R. 33, t. 6, s. 282-283.
343. *Ku samoobronie*, KL, R. 36, nr 420, s. 1-2; nr 422, s. 2-3; nr 424, s. 1-2.
344. *Na parafii*, GK, R. 25, nr 5, s. 52-53; nr 6, s. 64-66; nr 7, s. 74-76.
345. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Tymczasowej Rady Miejskiej dn. 3 X 1918 r. we Lwowie na temat poprawy bytu nauczycieli], KL, R. 36, nr 460, s. 4.
346. [Omówienie referatu wygłoszonego w czasie posiedzenia V Sekcji Tymczasowej Rady Miejskiej Lwowa dn. 5 VI 1918 r. na temat dodatku drożnianego dla nauczycieli], KL, R. 36, nr 251, s. 5.
347. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Tymczasowej Rady Miejskiej dn. 25 IV 1918 r. we Lwowie na temat dewastacji budynków szkolnych], KL, R. 36, nr 194, s. 4.

348. [Omówienia przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Tymczasowej Rady Miejskiej dn. 18 IX 1918 r. we Lwowie na temat zryczałtowania i podwyższenia pensji docentom w Szkole Handlowej], KL, R. 36, nr 436, s. 5.

349. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej dn. 18 IV 1918 r. we Lwowie], KL, R. 36, nr 182, s. 2.

350. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Tymczasowej Rady Miejskiej dn. 21 VIII 1918 r. we Lwowie na temat udzielenia konsensu Jakubowi i Gizeli Sprecherom na budowę kamienicy przy ul. Hetmańskiej], KL, R. 36, nr 388, s. 4.

351. *Praca ideowa*, KL, R. 36, nr 205, s. 3-4.

352. *Przymusowa robocizna i taryfa*, KL, R. 36, nr 11, s. 2.

353. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Tymczasowej Rady Miejskiej dn. 21 III 1918 r. we Lwowie na temat konserwacji kopca Unii Lubelskiej tamże], KL, R. 36, nr 137, s. 4.

354. Szczepański Władysław, ks., *Jeruzalem i Jerycho w świetle dziejów i wykopalisk*, Kraków 1917.

[Rec.] „Muzeum”, R. 33, t. 6, s. 284-285.

355. [Wniosek o wypłacenie nauczycielom szkół ludowych dodatku drożyznianego zgłoszony w czasie posiedzenia Tymczasowej Rady Miejskiej dn. 20 VI 1918 r. we Lwowie], KL, R. 36, nr 282, s. 4.

1919

356. [Adres gratulacyjny z okazji otwarcia Wydziału Teologicznego w Uniwersytecie Wileńskim w 1919 r.], GK, R. 26, nr 12, s. 150.

357. *Kilka pytańników w sprawie organizacji katolickich*, GK, R. 26, nr 12, s. 141-142.

358. *Komisja biblijna a „Wstęp szczegółowy do ksiąg świętych Nowego Testamentu” ks. J[ózefa] Kruszyńskiego*, GK, R. 26, nr 16, s. 211-212.

359. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej dn. 6 VIII 1919 r. we Lwowie w sprawie opuszczenia przez wojsko budynków szkolnych], KL, R. 37, nr 217, s. 4-5.

361. *Po zjeździe krakowskim*, GK, R. 26, nr 11, s. 125-127.

362. *Tragizm kościółka*, GK, R. 26, nr 4, s. 44-45.

1920

363. *Dzieje biblijne Nowego Przymierza*, wyd. 2, Lwów, Druk. Zakład Drukarski „Grafia”, 8^o, ss. nlb. 3, 206, nlb. 4, 1 mapa, 66 ilustr.

Por. poz. 110, 391, 399, 466, 576, 666.

364. [Fragment mowy żałobnej wygłoszonej w imieniu senatu akademickiego Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie na pogrzebie prof. Ludwika Rydygiera dn. 1 VII 1920 r. we Lwowie], SP, R. 25, nr 205, s. 1.

365. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej dn. 13 II 1920 r. we Lwowie na temat nowych szkół], KL, R. 38, nr 44, s. 3.

366. *Prolegomena in sacram theologiam*, vol. 1, Leopoli, Druk. Piller – Neumanna, 8⁰, ss. nlb. 6, 522, V, nlb. 1.

Zob. poz. 375.

367. *Proroctwo Daniela z czasów Dariusza II?*, PT, R. 1, z. 2, s. 127-132.

368. *Sekretariat katolicki we Lwowie*, GK, R. 27, nr 14, s. 191-192.

369. *Śp. X. Władysław Jelonek*, GK, R. 27, nr 20, s. 268.

370. *Towarzystwo św. Wincentego a Paulo*, GK, R. 27, nr 13, s. 180-181.

371. *U grobu Skargi*, GK, R. 20, nr 41, s. 498-500.

372. *Zjazd naukowy w Warszawie*, PT, R. 1, z. 2, s. 157-160.

1921

373. *Dzieje biblijne przed Jezusem Chrystusem*, wyd. 4, Lwów – Warszawa, Druk. I Związkowa, 8, ss. VII, nlb. 1, 176, 2 mapy, ilustr.

Por. poz. 80, 111, 262, 340, 381, 392, 651.

374. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej dn. 11 II 1921 r. we Lwowie na temat kwestii mieszkaniowej], KL, R. 39, nr 36, s. 6.

375. *Prolegomena in sacram theologiam*, vol. 2, Leopoli – Varsoviae, Druk. Piller – Neumanna, 8, ss. nlb. 2, 410, index.

Rec. P[technik] A[leksander], ks., GK, R. 28, nr 12, s. 141-142.

Por. poz. 366.

376. *Śp. X. Stanisław Gromnicki*, SP, R. 26, nr 238, s. 3.

377. Wilanowski Bolesław, ks., *List św. Polikarpa do Filipensów. Studium patrologiczne*, Wilno 1921, *List św. Ireneusza do Florinusa (fragment) i List św. Polikarpa do Filipensów. (Teksty dogmatyczno – historyczne, z. 1)*, Warszawa 1920, Klawek Aleksy, ks., *Noc betlejemska. Historia czy legenda?*, Poznań-Warszawa 1921.

[Rec.] PT, R. 2, z. 4, s. 319-322.

378. *Znad Brdy*, GK, R. 28, nr 20, s. 233-234.

1922

379. *Biblioteka chrześcijańsko – społeczna*, GK, R. 29, nr 15, s. 366-367.

380. *Czy prawdziwie zmartwychwstał ?*, SP, R. 27, nr 80, s. 3. nr 81, s. 3; nr 82, s. 2.

381. *Dzieje biblijne przed Jezusem Chrystusem*, wyd. 5, Lwów-Warszawa, Druk. Zakład Drukarski „Grafika”, 8⁰, ss. VIII, 172, 1 mapa, 69 ilustr.

Por. poz. 80, 111, 262, 340, 373, 392, 651.

382. *Epistola Apostolorum. Nowy pomnik literatury starochrześcijańskiej i Kościoła katolickiego*, PT, R. 3, z. 2/3, s. 163-182.

Toż: STNL, R. 2, nr 2, s. 94-100.

383. Ganszyniec Ryszard, *Studia do dziejów magii. I Pas magiczny*, Lwów 1922.

[Rec.] PT, R. 3, z. 4, s. 328-333.

384. *Harnack o Marcjonie*, GK, R. 29, nr 12, s. 136-137; nr 13, s. 343-344; nr 15, s. 359-361.

385. *Metoda filologów w badaniach nad początkami chrześcijaństwa*, PT, R. 3, z. 2/3, s. 183-204.

386. *Ukraińcy a nawrócenie Rosji. Czy jednak przyjaciele nasi znad Sekwany się nie ludzą?*, GN, R. 30, nr 92, s. 2; nr 93, s. 2; nr 95, s. 2; nr 96, s. 2; nr 97, s. 2.

1923

387. *Filolog o Ewangelii Bożego Narodzenia*, PT, R. 4, z. 2, s. 112-139.

388. *Kurs etnologii religijnej z historii religii w St. Gabriel*, KTW, R. 1, z. 2, s. 262-271.

389. *Rozszerzenie święta Królowej Polski*, GK, R. 30, nr 15, s. 149-150.

390. *Śp. Arcybiskup Bilczewski*, GL, R. 113, nr 212, s. 4; nr 213, s. 4; nr 214, s. 4; nr 216, s. 4; nr 218, s. 4; nr 220, s. 4; nr 225, s. 4; nr 227, s. 6; nr 273, s. 5; R. 114(1924), nr 7, s. 7; nr 8, s. 7.

391. [...], Thullie ks., *Dzieje Objawienia Bożego w Nowym Testamencie*, cz. 1, Lwów, Druk. Zakładu Drukarskiego „Grafia”, 8^o, ss. nlb. 2, 141, nlb. 3, mapa, 32 ilustr.

Por. poz. 110, 363, 399, 466, 576, 666.

392. [...], Thullie Kazimierz, ks., *Dzieje Objawienia Bożego w Starym Testamencie. Podręcznik dla I klasy gimnazjum*, Lwów-Warszawa, Wyd. Książnica Polska, 8^o, ss. nlb. 4, 156, nlb. 6, 2 mapy, 39 ilustr.

Rec. P[technik] A[leksander], ks., GK, R. 30, nr 13, s. 134.

Por. poz. 80, 111, 262, 340, 373, 381, 651.

393. *Tydzień etnologii katolickiej i historii religii w St. Gabriel dla krajów Europy środkowej i wschodniej*, GK, R. 30, nr 17, s. 169-170; nr 18, s. 178-179; nr 19, s. 186-187; nr 20, s. 194-195.

394. *X. Arcybiskup Bilczewski*, KH, R. 37, t. 37, s. 267-270.

395. *Z powodu „Ewangelii Bożego Narodzenia” Prof. Ganszyńca*, GK, R. 30, nr 3, s. 26-28.

1924

396. *Baczność bezrobotni!*, GP, R. 1, nr 20, s. 4.

397. *Budżet miasta Lwowa*, GP, R. 1, nr 29, s. 8.

398. *Czapiński ma głos*, GP, R. 1, nr 24, s. 4-5.

399. *Dzieje objawienia Bożego w Nowym Testamencie*, cz. 2, Lwów – Warszawa, Wyd. Książnica Atlas, 8^o, ss. nlb. 3, 140, 1 mapa, 24 ilustr.
Por. poz. 110, 363, 391, 466, 576, 666.
400. *Hołd wielkiemu obywatelowi*, GP, R. 1, nr 21, s. 2-3.
401. *Jezus, światłość świata. Nauka na dzień NMP Gromniczej*, GK, R. 32, nr 2, s. 10-11.
402. *Józef Smoleń. (Nekrolog)*, GL, R. 114, nr 56, s. 4.
403. Kirch S.J., *Enchiridion fontium historiae antiquae*, Fryburg 1923.
[Rec.] GK, R. 32, nr 17, s. 170.
404. *Klub poselski chrześcijańskiej demokracji*, GP, R. 1, nr 19, s. 2-3.
405. [Komunikat o przemówieniu wygłoszonym w czasie zebrania obywatelskiego założycieli Koła ChD w II dzielnicy Lwowa dn. 7 IX 1924 r. tamże], GP, R. 1, nr 15, s. 6.
406. [Komunikat o przemówieniu wygłoszonym w czasie zebrania w Domu Katolickim dn. 28 IX 1924 r. we Lwowie], GP, R. 1, nr 16, s. 7.
407. [Komunikat o przemówieniu wygłoszonym w czasie zebrania ChD w Leżajsku dn. 9 XI 1924 r.], GP, R. 1, nr 23, s. 6.
408. [Komunikat o zebraniu nowej Rady Okręgowej ChD we Lwowie dn. 19 XII 1924 r.], GP, R. 1, nr 28, s. 7.
409. *Konkordat*, GP, R. 1, nr 16, s. 1-2.
410. *Korespondencje*, GP, R. 1, nr 28, s. 6.
411. *Kronika polityczna*, R. 1, nr 9, s. 4-5.
412. *Krytyka katolicka a liberalna. Z szczególniejszym uwzględnieniem opowiadania babilońskiego o potopie*, GK, R. 31, nr 8, s. 53-54; nr 9, s. 70-71; nr 10, s. 83-85; nr 11, s. 94-95; nr 12, s. 107-108; nr 13, s. 119-120; nr 14, s. 130-131.
413. Kucharek W[adysław], [...], *Komunikaty*, GP, R. 1, nr 15, s. 5.
414. *Miejska straż akcyzowa*, GP, R. 1, nr 26, s. 5.
415. *Mieszczanństwo w Krakowie razem z chrześcijańską demokracją*, GP, R. 1, nr 25, s. 4-5.
416. *Międzynarodowe konferencje w sprawach robotniczych*, GP, R. 1, nr 20, s. 6-7.
417. *O akcyzę miejską*, GP, R. 1, nr 9, s. 5-6.
418. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej w maju 1924 r. we Lwowie w sprawie nowego statutu emerytalnego], GP, R. 1, nr 3, s. 3.
419. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania delegatów zrzeszeń urzędników we Lwowie dn. 5 VII 1924 r.], GP, R. 1, nr 9, s. 7.
420. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie wiecu Rady Dzielnicowej ChD we Lwowie dn. 31 VIII 1924 r.], GP, R. 1, nr 13, s. 4.
421. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania organizacyjnego Koła ChD w Rudniku nad Sanem dn. 24 VIII 1924 r.], GP, R. 1, nr 13, s. 4.

422. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChD we Lwowie dn. 20 VIII 1924 r.], GP, R. 1, nr 13, s. 5.
423. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zgromadzenia ChD we Lwowie dn. 5 X 1924 r.], GP, R. 1, nr 17, s. 6.
424. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania członków ChD Koła II we Lwowie dn. 25 X 1924 r.], GP, R. 1, nr 21, s. 5.
425. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChD we Lwowie dn. 20 VIII 1924 r.], „Hasło”, R. 3, nr 22, s. 4.
426. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Ligii Parafialnej im. św. Antoniego we Lwowie dn. 16 XI 1924 r.], GP, R. 1, nr 24, s. 8.
427. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zgromadzenia ChD we Lwowie dn. 14 IX 1924 r.], „Hasło”, R. 3, nr 25, s. 4.
428. *O pokój w świecie*, GP, R. 1, nr 15, s. 2.
429. *O prawdę. Ze stosunków polsko – ruskich*, GN, R. 31, nr 100, s. 3-4; nr 101, s. 4-5; nr 104, s. 4-5; nr 106, s. 4-5; nr 109, s. 4-5; nr 111, s. 7; nr 112, s. 4-5; nr 113, s. 7; nr 114, s. 7; odb. Kraków, 16⁰, ss. 36.
430. *Ostrzeżenie*, GK, R. 31, nr 20, s. 207.
431. *O teatry miejskie*, GP, R. 1, nr 24, s. 5-6.
432. „*Panama Pana Korfantego*”, GP, R. 1, nr 21, s. 3-4.
433. [Rezolucją zgłoszona w czasie wiecu ChD dn. 12 IV 1924 r. we Lwowie], GL, R. 114, nr 92, s. 6.
434. *Socjaliści a zawarcie konkordatu*, GP, R. 1, nr 25, s. 3-4.
435. *Sto tysięcy złotych na teatry miejskie*, GP, R. 1, nr 9, s. 3.
436. [Streszczenie referatu wygłoszonego w czasie 3 posiedzenia Polskiego Towarzystwa Teologicznego we Lwowie dn. 6 X 1924 r. pt.: „In aeternum renatus” w Corpus Inscriptorum Latinorum], PT, R. 5, z. 5, s. 313-315.
437. *Sztuka narodowa w teatrze a publiczność*, GP, R. 1, nr 15, s. 5.
438. *Śp. Arcybiskup Bilczewski a praca społeczna*, GK, R. 31, nr 2, s. 9-10; nr 3, s. 17-18.
439. *Uświadomienie*, GP, R. 1, nr 3, s. 4-5.
440. *Wiec rękodzielników*, GP, R. 1, nr 18, s. 6.
441. *Wielka mowa premiera Grabskiego*, GP, R. 1, nr 21, s. 5.
442. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 1, s. 3-4.
443. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 2, s. 2-3.
444. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 18, s. 4-5.
445. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 20, s. 2-3.
446. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 22, s. 3-4.
447. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 23, s. 3-4.
448. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 24, s. 2-3.
449. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 25, s. 2-3.
450. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 26, s. 2-4.

451. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 27, s. 3-4.
 452. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 28, s. 3-4.
 453. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 1, nr 29, s. 2-4.
 454. *Zakończenie strajku*, GP, R. 1, nr 3, s. 2-4.
 455. *Z ruchu teologicznego. Apologetyka*, PT, R. 5, z. 4, s. 305-311.
 456. *Z życia kolejarzy*, GP, R. 1, nr 12, s. 4-5.

1925

457. *Bałamuctwa „Słowa Polskiego”*, GP, R. 2, nr 15, s. 45.
 458. *Biskup śląski J[ego] E[kscelencja] ks. Hlond*, GP, R. 2, nr 43, s. 5.
 459. *Cienie w akcji społecznej*, GK, R. 32, nr 29, s. 338-339.
 460. *Ciężkie położenie gospodarcze*, GP, R. 2, nr 37, s. 23.
 461. *Co to jest ciężkie przesilenie gospodarcze i finansowe w państwie?*, GP, R. 2, nr 41, s. 3-4.
 462. *Czyżby zapowiedź?*, GP, R. 2, nr 5, s. 6.
 463. *Dlaczego?*, GP, R. 2, nr 5, s. 3-4.
 464. *Dobra wola i rozum w pracy obywatelskiej*, GP, R. 2, nr 17, s. 3-4.
 465. *Duchowieństwo a akcja społeczna*, GK, R. 32, nr 28, s. 327-328.
 466. *Dzieje objawienia Bożego w Nowym Testamencie*, cz. 1, wyd. 2, Lwów – Warszawa, Wyd. Książnica Atlas, 8⁰, ss. nlb. 3, 144, 1 mapa, ilustr; cz. 2, wyd. 2, Lwów – Warszawa, Wyd. Książnica Atlas, 8⁰, ss. nlb. 2, 146, 2 mapy, 32 ilustr. Por. poz. 110, 363, 391, 399, 576, 666.
 467. *Ewangelia Bożego Narodzenia a Liga Narodów*, GP, R. 2, nr 46, s. 3-4.
 468. *Faszyści*, GP, R. 2, nr 38, s. 3-4.
 469. *Faszyzm włoski zwycięża!*, GP, R. 2, nr 43, s. 5.
 470. *In aeternum renatus*, w: *Księga pamiątkowa ku czci prof. Balzera*, Lwów, s. 563-581; odb. Lwów, 4⁰, ss. 23.
 471. *Kilka słów dla endeka*, GP, R. 2, nr 16, s. 3-4.
 472. *Kłopoty finansowe*, GP, R. 2, nr 43, s. 5-6.
 473. [Komunikat o przemówieniu wygłoszonym w czasie zebrania Koła IV ChD we Lwowie dn. 24 I 1925 r.], GP, R. 2, nr 9, s. 5.
 474. [Komunikat o przemówieniu wygłoszonym w czasie II Walnego Zjazdu Zjednoczenia Chrześcijańskich Związków Zawodowych na Małopolskę Wschodnią we Lwowie dn. 29 IV 1925 r.], GP, R. 2, nr 14, s. 1.
 475. [Komunikat o przemówieniu wygłoszonym w czasie zebrania grupy politycznej dr Antoniego Wereszczyńskiego z reprezentantami ChD we Lwowie w kwietniu 1925 r.], GP, R. 2, nr 18, s. 4.
 476. [Komunikat o przemówieniu wygłoszonym w czasie zjazdu diecezjalnych związków młodzieży we Lwowie dn. 23 VII 1925 r.], GP, R. 2, nr 28, s. 3.
 477. [Komunikat o przemówieniu pt.: „Przyszłość Głosu Pracy i warunki jego dalszego rozwoju”, wygłoszonym w czasie zebrania udziałowców pisma dn. 7 IX 1925 r. we Lwowie], GP, R. 2, nr 32, s. 4.

478. *Korfanty a przemysł górnośląski*, GP, R. 2, nr 6, s. 4-5.
479. *Ku Chrystusowi*, GP, R. 2, nr 46, s. 2.
480. *Marc Sangnier*, GP, R. 2, nr 37, s. 4-5.
481. *Na europejskim horyzoncie politycznym*, GP, R. 2, nr 43, s. 3-4.
482. *Nauczycielstwo i duchowieństwo*, GP, R. 2, nr 8, s. 34.
483. *Niesłychane!*, GP, R. 2, nr 13, s. 3-4.
484. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Rady Okręgowej ChD we Lwowie dn. 13 III 1925 r.], GP, R. 2, nr 12, s. 6.
485. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Rady Okręgowej ChD we Lwowie dn. 15 III 1925 r.], GP, R. 2, nr 12, s. 5-6.
486. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania delegatów Chrześcijańskich Związków Zawodowych we Lwowie dn. 29 III 1925 r.], GP, R. 2, nr 15, s. 4.
487. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zebrania Rady Okręgowej ChD we Lwowie dn. 17 IV 1925 r.], GP, R. 2, nr 18, s. 3.
488. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie dorocznego zebrania Koła VI ChD we Lwowie dn. 14 VI 1925 r.], GP, R. 2, nr 25, s. 2.
489. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie dorocznego zebrania Koła II ChD we Lwowie dn. 14 VI 1925 r.], GP, R. 2, nr 25, s. 2.
490. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania obywatelskiego ChD we Lwowie dn. 20 VI 1925 r.], GP, R. 2, nr 26, s. 1-2.
491. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Rady Dzielnicowej ChD we Lwowie dn. 29 VI 1925 r.], GP, R. 2, nr 27, s. 1.
492. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChD we Lwowie dn. 10 VIII 1925 r.], GP, R. 2, nr 31, s. 2.
493. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChD we Lwowie dn. 11 VIII 1925 r.], GP, R. 2, nr 31, s. 2.
494. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Zjednoczenia Chrześcijańskich Związków Zawodowych we Lwowie dn. 27 IX 1925 r.], GP, R. 2, nr 34, s. 3.
495. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie wiecu ChD w Brzeżanach dn. 4 X 1925 r.], GP, R. 2, nr 35, s. 2.
496. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej we Lwowie dn. 22 XI 1925 r.], GP, R. 2, nr 38, s. 6.
497. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChD z posłem Tadeuszem Błażejewiczem we Lwowie dn. 31 X 1925 r.], GP, R. 2, nr 39, s. 5.
498. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania obywatelskiego ChD we Lwowie dn. 9 X 1925 r.], GP, R. 2, nr 37, s. 2.
499. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Zarządu Okręgowego miasta Lwowa ChD dn. 13 XI 1925 r. tamże], GP, R. 2, nr 41, s. 6.

500. *Patrzyć szerzej i głębiej*, GP, R. 2, nr 11, s. 6.
501. *Pełne zebranie Rady Okręgowej Chrześcijańskiej Demokracji*, GP, R. 2, nr 16, s. 2.
502. *Pierwsze posiedzenie Zarządu Rady Okręgowej ChD*, GP, R. 2, nr 12, s. 8.
503. *Poset Mianowski a organizacja rzemiosł*, GP, R. 2, nr 37, s. 5.
504. *Potrzeby akcji społecznej*, GK, R. 32, nr 30, s. 350-351.
505. *Przesilenie i o przesileniu*, GP, R. 2, nr 44, s. 2-3.
506. *Rada Naczelna Chrześcijańskiej Demokracji*, GP, R. 2, nr 4, s. 4-5.
507. *Szaleńcza polityka rządu!*, GP, R. 2, nr 44, s. 3-4.
508. *Wiece poselskie*, GP, R. 2, nr 9, s. 3-4.
509. *W obronie samorządu miasta Lwowa*, GP, R. 2, nr 3, s. 5.
510. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 1, s. 3-4.
511. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 2, s. 2-3.
512. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 3, s. 2-3.
513. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 5, s. 2-3.
514. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 6, s. 2-3.
515. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 7, s. 2-3.
516. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 8, s. 2-3.
517. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 9, s. 2-3.
518. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 10, s. 2-3.
519. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 11, s. 4-6.
520. *W świecie i w Polsce*, GP, R. 2, nr 12, s. 2-4.
521. *Wzrost znaczenia międzynarodowego Polski*, GP, R. 2, nr 13, s. 1-3.
522. *Zachodnie Kresy a Korfanty*, GP, R. 2, nr 44, s. 4-5.
523. [Zapowiedź posiedzenia Zarządu Rady Okręgowej ChD we Lwowie dn. 13 XI 1925 r.], GP, R. 2, nr 40, s. 3.
524. *Zebrania opłatkowe*, GP, R. 2, nr 4, s. 4.
525. *Zebranie Rady Okręgowej ChD*, GP, R. 2, nr 11, s. 1.
526. *Zebranie Rady Okręgowej ChD m[ia]sta Lwowa*, GP, R. 2, nr 45, s. 7.
527. *Zebranie Zarządu Rady Okrę[owej] ChD miasta Lwowa*, GP, R. 2, nr 23, s. 3.
528. *Zebranie Zarządu Rady Okrę[owej] ChD miasta Lwowa*, GP, R. 2, nr 24, s. 4.
529. *Z ruchu teologicznego. Filozofia religii*, PT, R. 6, z. 1, s. 104-110.

1926

530. „*Action Francaise*” w opinii przedstawicieli Kościoła, GK, R. 33, nr 49, s. 565-566; nr 50, s. 578-579; nr 51, s. 591-593.
531. *Akcyza miejska*, GP, R. 3, nr 2, s. 5-6.
532. *Biblia i teologia. Praca zbiorowa*, Poznań 1925.

- [Rec.] GK, R. 33, nr 15, s. 177-178.
533. *Ciekawy człowiek*, GK, R. 33, nr 21, s. 244-245; nr 22, s. 255-257.
534. *Dlaczego po łacinie?*, GK, R. 33, nr 37, s. 428-429.
535. *Duchowieństwo a polityka*, GK, R. 33, nr 33, s. 373-374; nr 34, s. 386-387; nr 35, s. 398-399; nr 37, s. 422-424.
536. *Dyskusja nad budżetem m[ia]sta Lwowa*, GP, R. 3, nr 2, s. 3-4.
537. [Komunikat o przemówieniu wygłoszonym w czasie zebrania Związku Katolickiej Młodzieży Parafialnej w Buczaczu dn. 2 II 1926 r.], GP, R. 3, nr 6, s. 7.
538. [Komunikat o przemówieniu wygłoszonym w czasie zebrania rękodzielników w Chyrowie dn. 21 II 1926 r. na temat programu ChD], GP, R. 3, nr 8, s. 6.
539. [Komunikat o przemówieniu wygłoszonym w czasie zebrania III Koła ChD we Lwowie dn. 28 II 1926 r.], GP, R. 3, nr 9, s. 6.
540. Lamers [Stanisław], [...], *Posiedzenie Zarządu Okręgowego ChD*, GP, R. 3, nr 2, s. 7.
541. *List ze Lwowa*, GN, R. 33, nr 286, s. 2.
542. „*Męczeństwo (!) katolików niemieckich w Polsce*”, GK, R. 33, nr 41, s. 471-472.
543. *Minister St[an]isław Grabski*, GP, R. 3, nr 1, s. 2-3.
544. *Na posterunku stać!*, GN, R. 33, nr 297, s. 3.
545. *Obiecanka – cacanka*, GP, R. 3, nr 5, s. 4-5.
546. *Obywatelski czyn*, GK, R. 33, nr 36, s. 414.
547. *Odpowiedzialność – patriotyczną postawą*, SP, R. 30, nr 321, s. 3.
548. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie dyskusji budżetowej Komisji Budżetowej Rady Miejskiej Lwowa w styczniu 1926 r. tamże], GP, R. 3, nr 1, s. 5.
549. [Omówienie przemówienia wygłoszonego po referacie Leopolda Liebhardta pt.: „O rękodzielnictwie i drobnym przemyśle” dn. 12 II 1926 r. we Lwowie w Czytelni Katolickiej], GP, R. 3, nr 7, s. 8.
550. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Rady Okręgowej CHD we Lwowie dn. 14 IV 1926 r. tamże], GN, R. 33, nr 94, s. 2.
551. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie walnego zebrania Rady Okręgowej ChD na okręg wyborczy nr 50 we Lwowie dn. 14 IV 1926 r.], GP, R. 3, nr 10, s. 8.
552. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania delegatów Chrześcijańskich Związków Zawodowych we Lwowie dn. 17 I 1926 r.], GP, R. 3, nr 3, s. 5.
553. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania opłatkowego we Lwowie dn. 24 I 1926 r. członków stowarzyszenia „Odrodzenie”], GP, R. 3, nr 4, s. 6.
554. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania opłatkowego drobnych kupców w styczniu 1926 r. we Lwowie], GP, R. 3, nr 4, s. 7.

555. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania członków i sympatyków ChD w Buczaczu dn. 2 II 1926 r.], GP, R. 3, nr 6, s. 7-8.

556. [Omówienie referatu pt.: „Próba rzeczywistej historii czasów przed-historycznych” wygłoszonego w czasie 17 posiedzenia PTT we Lwowie dn. 1 VI 1926 r.], PT, R. 7, z. 4, s. 455-456.

557. *Oskarżenie kłamiwe*, GK, R. 33, nr 43, s. 497-498.

558. *Oskarżenie rządów Władysława Grabskiego*, GP, R. 3, nr 3, s. 3.

559. *Ośmiogodzinny dzień pracy*, GP, R. 3, nr 8, s. 3-4.

560. *Pius XI a kardynał Gasparri*, GP, R. 3, nr 5, s. 5.

561. *Profesor Kemmerer a my sami*, GP, R. 3, nr 3, s. 4.

562. Ptaśnik Jan, *Kultura wieków średnich*, t. 1: *Życie religijne i społeczne*, Warszawa 1925.

[Rec.] MKW, R. 15, z. 10, s. 303-309.

563. *Solidarność robotnicza a strajki*, GP, R. 3, nr z, s. 5.

564. [Streszczenie referatu pt.: „Prawosławie a unia” wygłoszonego dn. 19 II 1926 r. w Czytelnicy Katolickiej we Lwowie], GP, R. 3, nr 8, s. 4-5.

565. *Stronnictwo chłopskie*, GP, R. 3, nr 3, s. 4-5.

566. *Śp. kardynał Mercier*, GP, R. 3, nr 4, s. 2.

567. *Śp. X. Mieczysław Śliwak*, GK, R. 33, s. 380-381.

568. *Walka z kłeską bezrobocia*, GP, R. 3, nr 6, s. 4-5.

569. *Wiec ChD w Sokalu*, GP, R. 3, nr 8, s. 5.

570. *Zebranie ChD we Lwowie*, GP, R. 3, nr 4, s. 4-5.

1927

571. *Anthropos mityczny*, PT, R. 8, z. 3, s. 225-268; odb. Lwów, 8⁰, ss. 43. Zob. poz. 593.

572. *Budżet miasta Lwowa*, GN, R. 34, nr 86, s. 2.

573. *Chrześcijańskie Związki Zawodowe a polityka*, GN, R. 34, nr 73, s. 2-3.

574. *Chrześcijańskie Związki Zawodowe we Lwowie*, GN, R. 34, nr 149, s. 4.

575. *Czasy przedhistoryczne w świetle badań J. Morgana i ks. W. Schmidta*, AK, R. 13, t. 19, s. 126-148.

576. [...], Thullie Kazimierz, ks., *Dzieje objawienia Bożego w Nowym Testamencie*, cz. 2, wyd. 2, Lwów-Warszawa, Wyd. Książnica Atlas, 8⁰, ss. nlb. 2, 128, 2 mapy, 33 ilustr.

Por. poz. 110, 363, 391, 399, 466, 666.

577. *Jeszcze o pacyfizmie*, GK, R. 34, nr 40, s. 456-458.

578. *Katolicyzm a idea pokoju światowego*, GK, R. 34, nr 37, s. 417-419.

579. Kruszyński Józef, ks., *Studia nad porównawczą historią religii*, Poznań 1926.

[Rec.] PT, R. 8, z. 4, s. 406-410.

580. *List ze Lwowa*, GN, R. 34, nr 159, s. 2.
581. Mainage Th[omas], *Les religions de la préhistoire. L'âge paléolithique*, Paris 1921.
- [Rec.] PT, R. 8, z. 2, s. 214-218.
582. *Odpowiedź*, GN, R. 34, nr 73, s. 2.
583. *O jednolity front w Małopolsce Wsch[odniej]*, GN, R. 34, nr 320, s. 1.
584. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej dn. 16 XII 1927 r. we Lwowie w dyskusji budżetowej 1927/28], SP, R. 31, nr 354, s. 3.
585. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Delegatów Okręgowych ChD w Samborze dn. 30 X 1927 r.], GN, R. 34, nr 301, s. 6.
586. *Organizacje katolickie a życie polityczne*, GN, R. 34, nr 89, s. 2.
587. *O wspólny front przy wyborach gminnych*, GN, R. 34, nr 147, s. 2.
588. *O zjednoczenie chrześcijańskiego ruchu zawodowego*, GN, R. 34, nr 24, s. 277.
589. „*Policja a religia*”, GK, R. 34, nr 34, s. 381-382.
590. *Projekt ordynacji dla m[ie]sta] Lwowa*, GN, R. 34, nr 104, s. 1.
591. Rostworowski Jan, ks., *Charakter i znaczenie biskupstwa w pierwszych dwóch wiekach. Przyczynek do badań nad początkiem episkopatu*, Kraków 1925.
- [Rec.] GK, R. 34, nr 23, s. 272-274; Toż: PT, R. 8, z. 1, s. 83-87.
592. *Ruch naukowy myśli katolickiej*, PPK, R. 1, t. 1, s. 357-359.
593. [Streszczenie referatu pt.: „Anthropos mityczny” wygłoszonego w czasie posiedzenia Wydziału Historyczno – Filozoficznego Towarzystwa Naukowego we Lwowie dn. 31 V 1927 r.], STNL; R. 7, nr 3, s. 151-156.
- Por. poz. 571.
594. *Śp. X. Hubert Wegmann*, GK, R. 34, nr 23, s. 274-275.
595. *Tegoroczne rekolekcje kapłańskie w seminarium lwowskim*, GK, R. 34, nr 37, s. 426.
596. *Trudności Watykanu we Francji i Włoszech*, GK, R. 34, nr 15, s. 169-171.
597. *Wybory po miastach w Małopolsce Wschodniej*, GN, R. 34, nr 216, s. 2.
597. *Zebranie Rady Dzielnicowej ChD Małop[olski] Wsch[odniej]*, GN, R. 34, nr 141, s. 2.
599. *Z ruchu ChD*, GN, R. 34, nr 96, s. 3.
600. *Życie polityczno-społeczne w Małopolsce Wschodniej*, GN, R. 34, nr 33, s. 2.

1928

601. *Akademia ku czci Leona XIII we Lwowie*, GN, R. 35, nr 179, s. 2.
602. Cazin Paul, *L'hotellerie du Bacchus sans tête*.
- [Rec.] GK, R. 35, nr 24, s. 286-287.

603. *Co by należało czynić*, GK, R. 35, nr 50, s. 569-570.
604. *Coraz śmielej*, GK, R. 35, nr 40, s. 447-450.
605. *Dlaczego nie jest lepiej*, GK, R. 35, nr 48, s. 545-546.
606. *Jak my stoimy*, GK, R. 35, nr 44, s. 497-499.
607. *Jak zakładać i prowadzić Ligi parafialne?*, GK, R. 35, nr 43, s. 485-486.
608. *Komisarz Strzelecki i Rada przyboczna a klub chrześcijańskiej demokracji*, GN, R. 35, nr 257, s. 2-3.
609. *Kongres Eucharystyczny we Lwowie*, GN, R. 35, nr 170, s. 2-3.
610. Kosibowicz Edward, ks., *Problem ludów pigmejskich*, Kraków 1927. [Rec.] AK, R. 14, t. 21, s. 189-190.
611. *Liga katolicka we Lwowie wczoraj i dzisiaj*, GK, R. 35, nr 42, s. 473-475.
612. *List ze Lwowa*, GN, R. 35, nr 130, s. 2.
613. *List ze Lwowa*, GN, R. 35, nr 141, s. 2.
614. *Listy lwowskie*, GN, R. 35, nr 290, s. 3.
615. *Machinacje teatralne we Lwowie*, GN, R. 35, nr 211, s. 4.
616. *Nowa Rada Kasy Chorych we Lwowie*, GN, R. 35, nr 343, s. 2.
617. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie inauguracji Zjazdu Naukowego PTT we Lwowie dn. 11 IV 1928 r.], PT, R. 9, z. 3, s. 202. Toż: WD, R. 15, nr 7/9, s. 276; Toż: GK, R. 35, nr 13, s. 201.
618. *O wyborach po wyborach w Małopolsce Wschodniej*, GN, R. 35, nr 99, s. 6-7.
619. *Po kongresie Eucharystycznym*, GN, R. 35, nr 168, s. 2.
620. *Polityka szkolna p[ana] Dancewicza*, GN, R. 35, nr 256, s. 2.
621. *Prezes Chaciński i Chrześcijańska Demokracja*, GK, R. 35, nr 8, s. 88-91.
622. *Religia helleńska, Stary Testament i chrześcijaństwo*, AK, R. 14, t. 21, s. 1-16, 105-135, 227-247; odb. Włocławek, 8^o, ss. 71. [Rec.] P[echniek Aleksander], ks., GK, R. 35, nr 21, s. 249.
623. *Udział katolików w życiu publicznym*, w: *Akcja Katolicka. Zbiór kazań*, Poznań, s. 273-292.
624. *Wielki wiec katolików we Lwowie*, GN, R. 36, nr 298, s. 2.
625. *Więcej ducha Chrystusowego*, GN, R. 35, nr 350, s. 4.
626. [Wniosek nagły zgłoszony w czasie posiedzenia Rady Przybocznej Komisarza Rządu we Lwowie dn. 5 VI 1928 r. o utrzymanie II seminarium nauczycielskiego im. Konarskiego tamże], SP, R. 32, nr 154, s. 3.
627. *W sprawie organizowania Lig katolickich*, GK, R. 35, nr 461-463; odb. Lwów, 8^o, ss. 18.
628. *W sprawie ruchu chrześcijańsko – społecznego*, GN, R. 35, nr 294, s. 2.
629. *Wydzierżawienie teatrów miejskich we Lwowie*, GN, R. 35, nr 173, s. 4.
630. *Wywiad z [...] ChD*, SP, R. 32, nr 26, s. 4.
631. *Zadania miast wobec braku mieszkań*, GN, R. 35, nr 123, s. 6.

1929

632. *Akcja katolicka i organizacje katolickie*, w: *Sprawy duszpasterskie. Wykłady z kursu duszpasterskiego Lwów 24 – 26 IX 1929 r.*, Lwów, s. 67-76.

633. Anwander Anton, *Die Religionen der Menschheit*, Freiburg i[n] Br[eisgau] 1927.

[Rec.] PT, R. 10, z. 3, s. 378-381.

634. *Doroczne zebranie delegatów Chrześcijańskich Związków Zawod[owych] we Lwowie*, GN, R. 36, nr 173, s. 2.

635. [Głos i postulaty w dyskusji podczas Kursu Duszpasterskiego we Lwowie dn. 24-26 IX 1929 r.], w: *Sprawy duszpasterskie. Wykłady z kursu duszpasterskiego Lwów 24-26 IX 1929 r.*, Lwów, s. 65, 77, 156, 195.

636. Grandmaison Léoncede SI, *Jesus Christ, sa Personne, son Message, ses preuves*, Paris 1928.

[Rec.] PT, R. 10, z. 2, s. 271-277.

637. *Irracjonalizm w dzisiejszym ruchu naukowo – religijnym w Niemczech, jego źródła i znaczenie*, PT, R. 10, z. 1, s. 25-76.

638. *Listy ze Lwowa*, GN, R. 36, nr 70, s. 2.

639. *Lwów stara się o przywrócenie samorządu*, GN, R. 36, nr 23, s. 2.

640. *Nowe wydanie „Historii religii” Chantepie de la Saussaye’a*, PT, R. 10, z. 4, s. 25-30.

641. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania konstytucyjnego Obywatelskiego Komitetu Doraźnej Pomocy dla Ofiar Surowej Zimy w woj. lwowskim dn. 16 II 1929 r. we Lwowie], GL, R. 119, nr 40, s. 4.

642. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Przybocznej Komisarza Rządu dn. 27 III 1929 r. we Lwowie w dyskusji budżetowej], SP, R. 33, nr 66, s. 7.

643. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Przybocznej Komisarza Rządu dn. 11 I 1929 r. we Lwowie], SP, R. 33, nr 11, s. 8.

644. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Przybocznej Komisarza Rządu dn. 3 X 1929 r. we Lwowie na temat dostaw gazu ziemnego dla miasta], SP, R. 33, nr 273, s. 4.

645. *Prawda o Lwowie*, GN, R. 36, nr 154, s. 2.

646. *Prowokacja żydowska i reakcja młodzieży polskiej*, GN, R. 36, nr 150, s. 2.

647. Schneider Edouard, *Les Heures bénédictines. Collection „Les Grandes Ordres Monastiques”*, Grasset 1927.

[Rec.] GK, R. 36, nr 7, s. 81-82.

648. *Seminarium apologetyczne. Jak prowadzić? [Szkielet przemówienia]*, w: *Pamiętnik piątego zjazdu w Łodzi 3 IV – 5 IV 1929 roku*, [Kielce 1929], s. 171-186.

649. Sieniatycki Maciej, ks., *Zarys dogmatyki katolickiej*, t. 1, *O Bogu jedynym i trójosobowym*, Kraków 1928.

[Rec.] PT, R. 10, z. 1, s. 167-174.

650. Śp. Maurycy Madurowicz, GN, R. 36, nr 122, s. 2-3.

651. [...], Thullie Kazimierz, ks., *Dzieje objawienia Bożego w Starym Testamencie*, wyd. 2, Lwów-Warszawa, Wyd. Książnica Atlas, 8, ss. nlb. 2, 147, nlb. 1, 2 mapy, 38 ilustr.

Por. poz. 80, 111, 262, 340, 373, 381, 392.

652. *Uspokojenie we Lwowie*, GN, R. 36, nr 155, s. 2.

653. *Wystawa w Poznaniu*, GK, R. 36, nr 23, s. 269-272.

654. X. Arcybiskup Teodorowicz a sanacyjny „*Dziennik Lwowski*”, GN, R. 36, nr 160, s. 2.

1930

655. Białowąg Michał, ks., *Sprawa robotnicza, Miejsce Piastowe 1930*.

[Rec.] GK, R. 37, nr 14, s. 166-167.

656. *Bieda rzemieślnicza*, GP, R. 1, nr 11, s. 1-2.

657. *Biskup piński do oficerów*, GP, R. 1, nr 9, s. 1-3.

658. *Błędne drogi*, GP, R. 1, nr 2, s. 3.

659. *Bóg Zbawiciel w mitach i historii*, GN, R. 37, nr 104, s. 5.

660. Broel – Plater Leo, *De primatu Romanorum Pontificum ab Anastasio II ad Pelagium II (496 – 590)*, Romae 1930.

[Rec.] GK, R. 37, nr 51, s. 590-591.

661. *Chrześcijański Związek zawodowy wykwalifikowanych młynarzy i jego niedostatki*, GP, R. 1, nr 11, s. 3-4.

662. *Decyzja Chrześcijańskiej Demokracji*, GP, R. 1, nr 18, s. 1-2.

663. *Drobne kupiectwo we Lwowie*, GP, R. 1, nr 3, s. 4-5.

664. Duchuseau Jean, *Par le dur Chemin*, Paris.

[Rec.] GK, R. 37, nr 52, s. 599.

665. *Działalność Rady Przybocz[nej] i zadania Rady Tymczasowej we Lwowie. Wywiad z radnym [...]*, GN, R. 37, nr 144, s. 2.

666. *Dzieje Objawienia Bożego w Nowym Testamencie*, wyd. 3, Lwów, Wyd. Książnica Atlas, 8^o, ss. 132, 1 mapa, ilustr.

Por. poz. 110, 363, 391, 399, 466, 576.

667. *Dzisiejsze stosunki emigracyjne*, GP, R. 1, nr 16, s. 2.

668. *Główne ogniska ruchu unijnego na Zachodzie*, AK, R. 16, t. 25, s. 313-334; odb. Włocławek, 8^o, ss. 24.

669. *Gniazdo ruchu chrześcija[ńsko] – społecz[nego] w Przemysłu*, GP, R. 1, nr 20, s. 10-11.

670. *Historia dogmatów*, RT, R. 2, nr 1, s. 10-15.

671. *Idea odrodzenia w misteriach hellenistycznych a u św. Pawła*, Poznań, Druk. Księgarnia św. Wojciecha, 8^o, ss. nlb. 5, 91, nlb. 5.
[Rec.] Cieśliński Karol, ks., AK, R. 16, t. 26, s. 323-324.
672. *Izba rękodzielnicza bożnicą*, GP, R. 1, nr 19, s. 6.
673. Jammes Francis, *Monsieur le Curé d'Ozeron*, Paris.
[Rec.] GK, R. 37, nr 26, s. 311.
674. *Kilka uwag przeciw przecenianiu wpływów perskich na eschatologię żydowską i chrześcijańską [moment chronologiczny]*, Lwów, 8, ss. 17.
[Rec.] P[technik Aleksander], ks., GK, R. 37, nr 34, s. 387.
Zob. poz. 752.
675. *Konferencja w sprawie bezrobotnych*, GP, R. 1, nr 11, s. 5.
676. *Kłopoty straganiarskie*, GP, R. 1, nr 19, s. 7.
677. *Lewandówka*, GP, R. 1, nr 22, s. 6.
678. *Lud ruski a sabotaż ukraiński*, GP, R. 1, nr 20, s. 89.
679. Mauriac Francois, *Le Baiser au Lépreux*, Paris.
[Rec.] GK, R. 37, nr 31/32, s. 364.
680. *Miasto Lwów a nędza mieszkaniowa*, GP, R. 1, nr 1, s. 7-8.
681. *Mieszczañstwo i rękodzielo*, GP, R. 1, nr 1, s. 9.
682. *Na marginesie ostatniego wywiadu*, GP, R. 1, nr 21, s. 3-4.
683. *Nasz program*, GP, R. 1, nr 1, s. 2-3.
684. *Nowa Rada Miejska i nowe Prezydium*, GP, R. 1, nr 13, s. 4-5.
687. *Odezwa metropolity Szeptyckiego*, GP, R. 1, nr 21, s. 4-5.
686. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania konstytucyjnego Chrześcijańskiego Związku Zawodowego Pokojówek i Kucharek „Samoobrona” we Lwowie dn. 9 III 1930 r.], GP, R. 1, nr 6, s. 8.
687. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Polskim Domu Ludowym w Wołczuchach dn. 4 V 1930 r. w czasie „święconego”], GP, R. 1, nr 10, s. 6.
688. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego zebrania młynarzy dn. 18 X 1930 r. we Lwowie], GP, R. 1, nr 11, s. 6.
689. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Chrześcijańskiego Związku Zawodowego Pokojówek i Kucharek „Samoobrona” dn. 18 X 1930 r. we Lwowie], GP, R. 1, nr 11, s. 6.
690. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie „święconego” zorganizowanego przez ChZZ „Samoobrona” oraz ChZZ Laborantów i Pracowników Sklepowych dn. 25 III 1930 r. we Lwowie], GP, R. 1, nr 11, s. 7.
691. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Przybocznej Komisarza Rządu we Lwowie dn. 23 V 1930 r.], LKP, R. 3, nr 151, s. 2.
692. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Przybocznej Komisarza Rządu we Lwowie dn. 25 V 1930 r.], LKP, R. 3, nr 152, s. 4.

693. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Tymczasowej Rady Miejskiej dn. 3 VII 1930 r. we Lwowie], LKP, R. 3, nr 136, s. 3.
Toż: GL, R. 120, nr 151, s. 4.
694. [Omówienie przemówienia wygłoszonego 3 V 1930 r. w czasie akademii Chrześcijańskich Związków Zawodowych we Lwowie], GN, R. 37, nr 116, s. 3.
695. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Nauczycieli Szkół Powszechnych wiosną 1930 r. we Lwowie], GP, R. 1, nr 12, s. 5.
696. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zebrania Delegatów ChZZ we Lwowie dn. 29 VI 1930 r.], GP, R. 1, nr 14, s. 9.
697. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Zjednoczenia Chrześcijańskich Związków Zawodowych we Lwowie w sierpniu 1930 r. na tamaty gospodarki miejskiej], GP, R. 1, nr 16, s. 7.
698. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Powiatowego ChD w Komarnie dn. 28 VII 1930 r.], GP, R. 1, nr 16, s. 7.
699. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Delegatów Rady Dzielnicowej ChD w Sądowej Wiszni dn. 30 VII 1930 r.], GP, R. 1, nr 17, s. 8.
700. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Delegatów Rady Dzielnicowej ChD Małopolski Wschodniej dn. 21 IX 1930 r. we Lwowie], GP, R. 1, nr 19, s. 3.
701. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Robotników Drzewnych dn. 7 XII 1930 r. we Lwowie], GP, R. 1, nr 23, s. 7.
702. *O naszą pracę polityczną. (Artykuł dyskusyjny)*, GK, R. 37, nr 34, s. 379-381.
703. *Oświadczenie*, GN, R. 37, nr 289, s. 3.
704. *Pasiecznictwo i sadownictwo*, GP, R. 1, nr 16, s. 6-7.
705. *Pierwszy czy trzeci maj*, GP, R. 1, nr 9, s. 1.
706. *Polityczne stosunki polsko – ruskie*, GN, R. 37, nr 180, s. 2.
707. *Problem apologetyki*, RT, R. 2, nr 3, s. 1-41.
708. *Przesilenie gospodarcze*, GP, R. 1, nr 6, s. 3-4.
709. *Radość i troska przy tegorocznej wigilii*, GPor, R. 20, nr 9440, s. 3.
710. *Spółeczna klęska mieszkaniowa*, GP, R. 1, nr 16, s. 56.
711. *Spółdzielnie mleczarskie*, GP, R. 1, nr 9, s. 4-5.
712. *Sprawa robotnicza*, GP, R. 1, nr 6, s. 3-5.
713. *Stosunki polsko – ruskie*, GN, R. 37, nr 178, s. 2; nr 179, s. 2; nr 180, s. 2; nr 181, s. 2; nr 182, s. 2.
714. Stöckl A[ibert], Weingärtner J[erzy], *Historia filozofii w zarysie. Przekład polski ks. F. Kwiatkowski*, wyd. 3, Kraków 1930.
[Rec.] MKW, R. 19, z. 10, s. 504.
715. *Straszna pańszczyzna*, GP, R. 1, nr 10, s. 3-4.
716. [Streszczenie głosu w dyskusji na temat referatu ks. Stanisława Maślińskiego pt.: „Przygotowanie kleryków do współczesnej pracy duszpaster-

skiej”, wygłoszonego w czasie V Zjazdu Związku Zakładów Teologicznych w Polsce dn. 3-5 IV 1929 r. w Łodzi], w: Pamiętnik piątego zjazdu w Łodzi 3 IV – 5 IV 1929 r., [Kielce], s. 85.

717. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego po referacie ks. Eugeniusza Żukowskiego pt.: „Idealny program nauki w naszych zakładach teologicznych”, wygłoszonego w czasie V Zjazdu Związku Zakładów Teologicznych w Polsce dn. 3 – 5 IV 1929 r. w Łodzi], w: Pamiętnik piątego zjazdu w Łodzi 3 IV – 5 IV 1929 r., [Kielce], s. 55.

718. *Studia ks. Engerta nad filozoficzno-religijnymi prądami w dzisiejszych Niemczech*, AK, R. 16, t. 25, s. 178-184.

719. *Synod lwowski*, GP, R. 1, nr 19, s. 1-2.

720. *Szaleństwo – nie patriotyzm*, GP, R. 1, nr 19, s. 4-5.

721. *Św. Augustyn wielki Ojciec Kościoła*, GP, R. 1, nr 24, s. 1-2.

722. „*Uniatyzm*” X. C. Koralewskiego, GK, R. 37, nr 25, s. 297-298; nr 27, s. 317-318.

723. Völker Karol, *Kirchengeschichte Polens. (Grundris der slavischen Philologie u[nd] Kulturgeschichte)*, Berlin–Leipzig 1930.

[Rec.] GK, R. 37, nr 42, s. 482-483.

724. *Warunki zgody z Rusinami*, GN, R. 37, nr 182, s. 2-3.

725. *W pięćsetną rocznicę kapituły lwowskiej*, GK, R. 37, nr 2, s. 16-18; nr 3, s. 30-31; nr 4, s. 42-43; nr 5, s. 51-53; nr 6, s. 66-67; nr 7, s. 77-78; nr 8, s. 90-91; nr 9, s. 104-105.

Toż w: *Pięćsetna rocznica założenia kapituły matropolitalnej lwowskiej obrz[ądku] tacjińskiego (23 XI 1929)*, Lwów, s. 46-86.

726. *Współżycie Polaków z Rusinami*, GN, R. 37, nr 181, s. 2.

727. *W sprawie oddzielnych wakacji dla mężów i żon. (Artykuł godny uwagi w „Thé Universe”)*, GK, R. 37, nr 31/32, s. 359.

728. *Wyjaśnienie w sprawie stosunków obrządkowych w Charbinie*, AK, R. 16, t. 26, s. 76-78.

729. Wszyński Michał, ks., *Ze studiów nad historią dziesięciny w Polsce średniowiecznej*, Lwów 1929.

[Rec.] GK, R. 37, nr 12, s. 143.

730. [Wywiad dla „Gazety Porannej” pt.: „Stanowisko ChD w Małopolsce Wschodniej” z dn. 8 XI 1930 r.], GPor, R. 21, nr 93-93, s. 5.

731. *Ziarnko do ziarnka*, GP, R. 1, nr 6, s. 5-6.

732. *Zjazd chrześcijańsko-narodowego nauczycielstwa szkół powszechnych okręgu lwowskiego*, GP, R. 1, nr 12, s. 3-5.

733. *Zjazd delegatów Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych*, GP, R. 1, nr 14, s. 6-7.

734. *Zjednoczenie Chrześcijań[skich] Związków Zawodowych*, GP, R. 1, nr 14, s. 9-10.

735. *Związek pracowników miejskich*, GP, R. 1, nr 15, s. 56.

1931

736. *Budżet i sesja budżetowa Sejmu*, GP, R. 2, nr 7, s. 23.
737. *Chrześcijański Uniwersytet Robotniczy*, GP, R. 2, nr 6, s. 3-4.
738. *Co ważniejsze?*, GP, R. 2, nr 16, s. 1-2.
739. *Dookoła Brześcia*, GP, R. 2, nr 2, s. 1-2.
740. *Do pracy społecznej*, GK, R. 38, nr 9, s. 97-98.
741. *Gdzie główne źródło bezrobocia*, GP, R. 2, nr 15, s. 2-3.
742. *Głos wielkiego patrioty*, GP, R. 2, nr 15, s. 1-2.
743. *Indywidualność św. Augustyna. (W tysiącpięćsetną rocznicę jego śmierci)*, AK, R. 17, t. 28, s. 238-257, 328-339; odb. Włocławek, 8^o, ss. 33.
744. *Interwencja [...] w sprawie bezrobotnych*, GP, R. 2, nr 3, s. 6.
745. Janusiewicz J[ózef], ks., [...], *Z Towarzystwa Kapłanów*, GK, R. 38, nr 21, s. 251.
746. Janusiewicz J[ózef], ks., [...], *Z Towarzystwa Kapłanów*, GK, R. 38, nr 48, s. 573.
747. *Jedno z doświadczeń unijnych*, GK, R. 38, nr 16, s. 181-183.
748. *Jeszcze w sprawie ubezpieczeń służby kościelnej*, GK, R. 38, nr 47, s. 551-552.
749. *Jubileusz „Skaty”*, GP, R. 2, nr 12, s. 3-4.
750. *Kapelani szpitalni i kaplice*, GP, R. 2, nr 3, s. 6.
751. *Katolickie kuchnie ludowe*, GP, R. 2, nr 4, s. 6-7.
752. *Kilka uwag przeciw przecenianiu wpływów perskich na eschatologię żydowską i chrześcijańską. (Moment chronologiczny)*, w: *Księga pamiątkowa ku czci Władysława Abrahama*, t. 2, Lwów, s. 103-119.
- Por. poz. 674.
753. *Komitet pomocy dla bezrobotnych*, GP, R. 2, nr 24, s. 2-3.
754. *Kongres Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji w Katowicach*, GP, R. 2, nr 21, s. 2-4.
755. *Korporacja zawodowa*, GP, R. 2, nr 23, s. 7-8.
756. *Miesiąc pracy w Sejmie*, GP, R. 1, nr 22, s. 7-8.
757. *Na straży wiary i narodowości*, GP, R. 2, nr 20, s. 12.
758. *Nasza ideologia*, GP, R. 2, nr 6, s. 1-2.
759. *Na Zjazd Delegatów Zjednoczenia Chrześcijańskich Związków Zawodowych*, GP, R. 2, nr 19, s. 2.
760. *Nowa instytucja dla ochrony rzemiosła*, GP, R. 2, nr 19, s. 5-6.
761. *Nowy minister oświaty*, GP, R. 2, nr 17, s. 7.
762. *Obchód jubileuszowy ku czci encykliki „Rerum novarum”*, GP, R. 2, nr 19, s. 2-4.
763. [...] *odpowiada prof. Tomaszewskiemu [!]*, SP, R. 35, nr 320, s. 5.
764. *O katolickie prawo małżeńskie*, GP, R. 2, nr 23, s. 12.
765. *Olbrzymie bezrobocie*, GP, R. 2, nr 13, s. 4.

766. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w dyskusji budżetowej Sejmu dn. 9 II 1931 r. w Warszawie], GL, R. 121, nr 33, s. 2.

Toż: GN, R. 38, nr 39, s. 7.

767. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Opieki Społecznej Sejmu na temat zniesienia tzw. sezonu martwego, dn. 10 II 1931 r. w Warszawie], GP, R. 2, nr 4, s. 6.

768. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Sejmu dn. 2 III 1931 r. w Warszawie], GN, R. 38, nr 60, s. 7.

Zob. poz. 792, 806.

769. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Powiatowego ChD w Samborze dn. 12 III 1931 r.], GP, R. 2, nr 6, s. 2.

770. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Powiatowego ChD w Gródku Jagiellońskim dn. 14 III 1931 r.], GP, R. 2, nr 7, s. 3.

771. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Powiatowego ChD w Komarnie dn. 21 III 1931 r.], GP, R. 2, nr 8, s. 7.

772. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w dyskusji nad referatem ks. Edwarda Górskiego pt.: „Sprawa egzaminów w naszych zakładach teologicznych” wygłoszonego w czasie VI Zjazdu Związku Zakładów Teologicznych w Poznaniu dn. 9 IV 1931 r.], w: Pamiętnik szóstego zjazdu w Poznaniu 8 IV – 10 IV 1931 r., [Kielce], s. 114.

773. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie wiecu poselskiego dn. 14 V 1931 r. we Lwowie], GP, R. 2, nr 11, s. 2.

774. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zebrania Delegatów ChZZ we Lwowie dn. 28 VI 1931 r.], GP, R. 2, nr 14, s. 2-3.

775. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie nadzwyczajnego zebrania członków ChZZ Drobnych Kupców i Straganiarzy dn. 26 VII 1931 r. we Lwowie], GP, R. 2, nr 15, s. 7-8.

776. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 16 X 1931 r. w Warszawie], SP, R. 35, nr 286, s. 3.

Zob. poz. 794.

777. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie poświęcenia kamienia węgielnego pod dom robotników gminy miasta Lwowa dn. 25 X 1931 r. tamże], SP, R. 35, nr 294, s. 7.

778. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Sejmowej na temat funduszu emerytalnego w październiku 1931 r. w Warszawie], GP, R. 2, nr 21, s. 2.

779. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Dzielnicowego ChD dn. 18 X 1931 r. we Lwowie], GP, R. 2, nr 21, s. 4-5.

780. *Oportunizm – dwa oblicza*, GP, R. 2, nr 17, s. 1-2.

781. *Państwo potrzebuje zgody i współpracy*, GP, R. 2, nr 22, s. 1-2.

782. *Patrzyć realnie*, GK, R. 38, nr 12, s. 134-136.

783. *Pius XI a Polska*, GP, R. 2, nr 5, s. 1-2.

784. *Placówka pracy katolickiej*, GP, R. 2, nr 21, s. 2-4.

785. *Polityka stronnictw katolickich*, GP, R. 2, nr 17, s. 3.

786. *Położenie zewnętrzne i wewnętrzne Polski*, GP, R. 2, nr 16, s. 2-3.

787. [Poprawki zgłoszone do ustawy o opodatkowaniu wina i miodu syconego], druk nr 251; w: Sejm R[zeczypospolitej] P[olskiej] okres III. Druki 201 – 536, Warszawa 1931 – 1932, s. 4.

788. *Praca nad młodzieżą rzemieślniczą w Kołomyi*, GP, R. 2, nr 24, s. 5-6.

789. *Praca wśród warstw ludowych a duchowieństwo*, GP, R. 2, nr 13, s. 1-2.

790. [Przemówienie wygłoszone w czasie 8 pos. Sejmu dn. 30 I 1931 r. w Warszawie na temat: o dodatkowych kredytach na 1930/31 r.; o wydatkach związanych z wyborami do Sejmu i Senatu; o dopłatę Skarbu Państwa do Funduszu Bezrobocia; o kosztach egzekucji; o pokrycie kosztów uregulowania Wisły Gdańskiej], w: Sprawozdanie stenograficzne z 8 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 30 stycznia 1931 roku, Warszawa, szp. 20-21.

791. [Przmówienie wygłoszone w czasie 12 pos. Sejmu dn. 9 II 1931 r. w Warszawie na temat preliminarza budżetowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na rok 1931/32], w: Sprawozdanie stenograficzne z 12 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 9 lutego 1931 roku, Warszawa, szp. 48-51.

Toż: GP, R. 2, nr 4, s. 3-4.

792. [Przemówienie wygłoszone w czasie 17 pos. Sejmu dn. 2 III 1931 r. w Warszawie w dyskusji nad ustawą o podatku wyrównawczym dla gmin wiejskich], w: Sprawozdanie stenograficzne z 17 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 2 marca 1931 r., Warszawa, szp. 24-27.

Por. poz. 768, 806.

793. [Przemówienie wygłoszone w czasie 30 pos. Sejmu dn. 9 X 1931 r. w Warszawie na temat ustawy w sprawie zniesienia Sądu Okręgowego w Białej Podlaskiej oraz zmiany okręgów Sądów Okręgowych w Lublinie i w Siedlcach], w: Sprawozdanie stenograficzne z 30 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 9 października 1931 r., Warszawa, szp. 69-70.

794. [Przemówienie wygłoszone w czasie 32 pos. Sejmu dn. 16 X 1931 r. w Warszawie na temat ustawy o opodatkowaniu wina i miodu syconego], w: Sprawozdanie stenograficzne z 32 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 16 października 1931 r., Warszawa, szp. 42-43.

Por. poz. 776.

795. [Przemówienie wygłoszone w czasie 35 pos. Sejmu dn. 28 X 1931 r. na temat ustawy o rozszerzeniu na obszar całego państwa ustawy z 16 V 1922 r. w przedmiocie powołania Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej do rozpatrywania zatargów pomiędzy właścicielami nieruchomości miejskich a dozorcami domowymi], w: Sprawozdanie stenograficzne z 35 posiedzenia Sejmu z dnia 28 października 1931 r., Warszawa, szp. 41-42.

796. [Przemówienie wygłoszone w czasie 37 pos. Sejmu dn. 6 XI 1931 r. nad wnioskiem PPS na temat autonomii ziem państwa polskiego zamieszkałych

w większości przez ludność ukraińską], w: Sprawozdanie stenograficzne z 37 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 6 listopada 1931 r., Warszawa, szp. 55-56.

797. [Przemówienie wygłoszone w czasie 40 pos. Sejmu dn. 15 XII 1931 r. w Warszawie w dyskusji nad nowelą do rozporządzenia prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącego podatku od nieruchomości w gminach miejskich i wiejskich], w: Sprawozdanie stenograficzne z 40 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 15 grudnia 1931 r., Warszawa, szp. 109-111.

798. *Rada Naczelna Chrześcijańskiej Demokracji*, GP, R. 2, nr 13, s. 6-7.

799. [Rezolucja zgłoszona w czasie 17 posiedzenia Sejmu dn. 2 III 1931 r. w Warszawie o gruntowną rewizję przepisów dla gmin], w: Sprawozdanie stenograficzne z 17 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 2 marca 1931 r., Warszawa, szp. 10.

800. *Samorząd w Małopolsce Wschodniej*, GP, R. 2, nr 15, s. 4-5.

801. *Są także jaśniejsze chwile*, GP, R. 2, nr 15, s. 3-4.

802. *Służba kościelna a ubezpieczenia społeczne*, GP, R. 2, nr 8, s. 3-4.

803. *Sprawa senatorów Thulliego i Makarewicza*, GP, R. 2, nr 22, s. 2-4.

804. *Sprawy rzemieślnicze*, GP, R. 2, nr 8, s. 6-7.

805. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Komisji Administracyjnej Sejmu w sprawie pacyfikacji Małopolski Wschodniej dn. 21 I 1931 r. w Warszawie], GPor, R.22, nr 9467, s. 4.

Toż: GP, R. 2, nr 3, s. 2.

806. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Sejmu dn. 2 III 1931 r. w Warszawie w dyskusji nad projektem ustawy o podatku wyrównawczym dla gmin wiejskich], GPor, R. 22, nr 9531, s. 4.

Por. poz. 768, 792.

807. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania poselskiego dn. 14 V 1931 r. we Lwowie], GP, R. 2, nr 11, s. 2.

808. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie wiecu mistrzów szewskich dn. 27 VII 1931 r. we Lwowie], GP, R. 2, nr 15, s. 7.

809. *Stronictwo Narodowe a Chrześcijańska Demokracja*, GP, R. 2, nr 14, s. 3-4.

810. *Towarzystwo św. Wincentego a Paulo we Lwowie a w Paryżu*, GP, R. 2, nr 24, s. 4-5.

811. *Trudności w państwie*, GP, R. 2, nr 9, s. 1-2.

812. *Ubezpieczenie organistów*, GP, R. 2, nr 1, s. 4-5.

813. *U wstępu rządowej pracy parlamentarnej*, GP, R. 2, nr 19, s. 1-2.

814. *Watykan a faszyzm włoski*, GP, R. 2, nr 12, s. 1-2.

815. *Wiec mistrzów szewskich*, GP, R. 2, nr 15, s. 6-7.

816. *Wiec protestacyjny przeciw projektowi prawa małżeńskiego*, GP, R. 2, nr 23, s. 4.

817. *W hołdzie Leonowi XIII papieżowi robotników*, GP, R. 2, nr 18, s. 1-2.

818. *W obecnej chwili*, GP, R. 2, nr 3, s. 1-2.
819. *Wojciech Korfanty*, GP, R. 2, nr 1, s. 2-3.
820. *Wózkarze – policja – majstrowie*, GP, R. 2, nr 17, s. 7-8.
821. *W sprawie opłat ubezpieczeniowych za służbę kościelną*, GK, R. 38, nr 42, s. 496.
822. *Wszyscy razem do pracy*, GP, R. 2, nr 17, s. 2-3.
823. *Wybory w okręgu lwowskim Zjednoczenia Kolejąwców Polskich*, GP, R. 2, nr 13, s. 4-5.
824. *Wystąpienie X. biskupa Chomyszyna*, GP, R. 2, nr 7, s. 6-7.
825. [Wywiad dla „Gazety Porannej” z 2 III 1931 r. pt.: „Widoki na roboty publiczne we Lwowie. Interesujące rozmowy z posłem m[fiasta] Lwowa [...]”], GPor, R. 22, nr 9505, s. 5.
826. *Zebranie drobnych kupców i straganiarzy*, GP, R. 2, nr 15, s. 7-8.
827. *Ze wspomnień o śp. ks. Stanisławie Sokołowskim proboszczu parafii św. Mikołaja we Lwowie*, GP, R. 2, nr 18, s. 5-6.
828. *Zjazd Dzielnicowy Chrześcijańskiej Demokracji we Lwowie*, GP, R. 2, nr 31, s. 4-5.
829. *Zmiana w rządzie*, GP, R. 2, nr 11, s. 1-2.
830. *Zniżka cen*, GP, R. 2, nr 4, s. 1.

1932

831. *Budować front wewnętrzny*, KGP, R. 3, nr 13, s. 1-2.
832. *Chrystus się rodził!*, KGP, R. 3, nr 24, s. 1.
833. *Deklaracja złożona przez [...] imieniem Klubu Radzieckiego ChD na posiedzeniu Tymczasowej Rady Miejskiej Lwowa w dniu 29 marca 1932 r.*, KGP, R. 3, nr 8, s. 6-7.
834. *Dla ratowania rolnictwa*, KGP, R. 3, nr 17, s. 4.
835. *Do Jaśnie Wielmożnego Pana Senatora Wojciecha Korfantego Prezesa PSChD w Warszawie*, Lwów 24 I 1932 r., GP, R. 3, nr 3, [dodatek s. 1-2].
836. *Dwie ustawy szkolne*, GP, R. 3, nr 6, s. 1-2.
837. [Dziewięć poprawek do ustawy o ustroju szkolnictwa], w: *Wnioski mniejszości do ustawy o ustroju szkolnictwa*, druk nr 451, Warszawa, ss. 4.
838. *Kartoteka duchowieństwa archidiecezji lwowskiej*, GK, R. 39, nr 28, s. 530-531.
839. *Katolicki tydzień społeczny w Lille*, KGP, R. 3, nr 18, s. 1.
840. *Klawek [Aleksy], ks., Lisowski [Franciszek], bp, [...], Komunikat Pol[skiego] Tow[arzystwa] Teologicznego. II Zjazd Naukowy PTT*, GK, R. 39, nr 16, s. 191.
841. *Kolizje konkurencyjne*, KGP, R. 3, nr 17, s. 3.
842. *Komitet pomocy dla bezrobotnych miasta Lwowa*, KGP, R. 3, nr 8, s. 7.

843. *Kościół a młodzież. Z okazji Kursu Akcji Katolickiej we Lwowie*, KGP, R. 3, nr 22, s. 1.

844. *Koronacja Matki Boskiej w Hodowicy pod Lwowem*, KGP, R. 3, nr 14, s. 2-3.

845. *Krwawe wypadki w Łapajowie*, KGP, R. 3, nr 12, s. 8.

846. *Ks. Dr Roszkowski o korporacjonizmie katolickim*, KGP, R. 3, nr 14, s. 1-2.

847. „*Kurierowi Lwowskiemu*” w odpowiedzi, GP, R. 3, nr 6, s. 2.

848. *Mieszkaństwo w Buczaczu*, KGP, R. 3, nr 16, s. 3.

849. *Mowa [...] wygłoszona na plenum Sejmu w ogólnej dyskusji budżetowej dnia 4 II 1932 r.*, GP, R. 3, nr 4, s. 6-7.

Zob. poz. 855, 888.

850. *Nowa ustawa dla szewców*, KGP, R. 3, nr 23, s. 3.

851. *Obchód ku czci Leona XIII i Piusa XI*, KGP, R. 3, nr 11, s. 2-3.

852. [Odezwa w sprawie II Zjazdu Teologicznego w Warszawie w 1933 r.], RT, R. 4, nr 1/2, s. 1.

853. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w dyskusji podczas posiedzenia Komisji Budżetowej Sejmu dn. 20 I 1932 r. w Warszawie na temat oświaty], GL, R. 122, nr 18, s. 4.

854. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Komisji Budżetowej Sejmu dn. 21 I 1932 r. w Warszawie nad budżetem Ministerstwa Oświaty], GP, R. 4, nr 22, s. 6.

Zob. poz. 911.

855. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 4 II 1932 r. w Warszawie w dyskusji nad budżetem], GL, R. 122, nr 29, s. 2.

Por. poz. 849, 888.

856. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie wiecu w sali Związku Cechów Rzemieślniczych dn. 16 II 1932 r. we Lwowie na temat bezrobocia], SP, R. 36, nr 48, s. 6.

857. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie konferencji Związku Cechów z reprezentantami ciał ustawodawczych i Rady Miejskiej dn. 17 II 1932 r. we Lwowie], GPor, R. 23, nr 9853, s. 6.

858. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 19 II 1932 r. w Warszawie w dyskusji nad ustawą o składkach na rzecz Kościoła katolickiego], SP, R. 36, nr 51, s. 3.

Toż: GL, R. 122, nr 42, s. 2.

Zob. poz. 889.

859. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w dyskusji nad ustawą szkolną dn. 26 II 1932 r. w Sejmie w Warszawie], GL, R. 122, nr 48, s. 2.

Toż: GPol, R. 4, nr 58, s. 58; SP, R. 36, nr 53, s. 2.

Zob. poz. 893, 913.

860. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 24 II 1932 r.

w Warszawie w dyskusji nad ustawą o dodatkowym kredycie dla bezrobotnych], SP, R. 36, nr 56, s. 3.

Toż: GPol, R. 4, nr 56, s. 5; SP, R. 36, nr 56, s. 3.

Zob. poz. 892.

861. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zebrania członków Małopolskiego Związku Właścicieli Realności dn. 28 III 1932 r. we Lwowie], KGP, R. 3, nr 8, s. 8.

862. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej dn. 29 III 1932 r. we Lwowie], SP, R. 36, nr 87, s. 4.

863. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie akademii ku czci Leona XIII i Piusa XI w maju 1932 r. we Lwowie], KGP, R. 3, nr 11, s. 2-3.

864. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie akademii w Domu Katolickim dn. 3 V 1932 r. we Lwowie], KGP, R. 3, nr 10, s. 7.

865. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej dn. 14 VI 1932 r. we Lwowie w dyskusji budżetowej], SP, R. 36, nr 163, s. 4.

866. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej w czerwcu 1932 r. we Lwowie], KGP, R. 3, nr 13, s. 5-6.

867. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie poświęcenia sztandaru Chrześcijańskiego Związku Zawodowego Fryzjerów dn. 19 VI 1932 r. we Lwowie], KGP, R. 3, nr 13, s. 8.

868. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie wiecu obywatelskiego dn. 3 VII 1932 r. w Stryju], KGP, R. 3, nr 14, s. 6.

869. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie konferencji Chrześcijańskich Związków Zawodowych dn. 16 X 1932 r. w Przemyślu], KGP, R. 3, nr 21, s. 4.

870. [Omówienie referatu wygłoszonego dn. 29 X 1932 r. we Lwowie w Czytelnicy Katolickiej podczas zebrania poselskiego], KGP, R. 3, nr 22, s. 1-2.

871. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie akademii ku czci Chrystusa Króla w listopadzie 1932 r. w Domu TSL we Lwowie – Lewandówce], KGP, R. 3, nr 22, s. 4.

872. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zebrania Stowarzyszenia „Biały Sztandar” dn. 20 XI 1932 r. we Lwowie], KGP, R. 3, nr 23, s. 4.

873. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie akademii ku czci papieskich encyklik społecznych dn. 20 XI 1932 r. w Przemyślu], KGP, R. 3, nr 23, s. 3.

874. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Mszy św. z okazji poświęcenia sztandaru Domu Starców i Domu Ludowego dn. 27 XI 1932 r. w Krzywczycach], KGP, R. 3, nr 23, s. 3.

875. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Laborantów i Służby Sklepowej dn. 11 XII 1932 r. we Lwowie], KGP, R. 3, nr 24, s. 4.

876. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania konstytucyjnego członków ChZZ Rębaczy dn. 11 XII 1932 r. we Lwowie], KGP, R. 3, nr 24, s. 4.

877. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Administracyjnej Sejmu dn. 16 XII 1932 r. w Warszawie], KGP, R. 3, nr 2, s. 4.

878. *Osadnicy polscy w Kabarowcach (powiat Zborów)*, KGP, R. 3, nr 16, s. 3.

879. *O ustrój szkoły*, GP, R. 3, nr 4, s. 2.

880. *Parę uwag o strajku murarzy*, GP, R. 3, nr 9, s. 3-4.

881. *Pierwszy i trzeci Maja*, GP, R. 3, nr 9, s. 1-2.

882. *Podłoże międzynarodowe dzisiejszego kryzysu*, KGP, R. 3, nr 23, s. 1.

883. *Polska praca oświatowa T.S.L.*, KGP, R. 3, nr 20, s. 2.

884. *Polska praca w Małopolsce Wschodniej*, KGP, R. 3, nr 21, s. 2-3.

885. *Położenie rolnictwa*, GP, R. 3, nr 1, s. 4-5.

886. *Po rozruchach akademickich*, KGP, R. 3, nr 24, s. 2-3.

887. *Przegląd społeczny: nowe prawo o stowarzyszeniach*, KGP, R. 3, nr 24, s. 3.

888. [Przemówienie wygłoszone w czasie 48 pos. Sejmu dn. 4 II 1932 r. w Warszawie w dyskusji nad preliminarzem budżetowym na rok 1932/33], w: Sprawozdanie stenograficzne z 48 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 4 lutego 1932 r., Warszawa, szp. 66-69.

Por. poz. 849, 855.

889. [Przemówienie wygłoszone w czasie 57 posiedzenia Sejmu dn. 19 II 1932 r. w Warszawie na temat ustawy o składkach na rzecz Kościoła katolickiego], w: Sprawozdanie stenograficzne z 57 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 19 lutego 1932 r., Warszawa, szp. 37-39.

Por. poz. 858.

890. [Przemówienie wygłoszone w czasie 57 posiedzenia Sejmu dn. 19 II 1932 r. w Warszawie w dyskusji nad nowelą do ustawy o izbach przemysłowo-handlowych], w: Sprawozdanie stenograficzne z 57 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 19 lutego 1932 r., Warszawa, szp. 6-7.

891. [Przemówienie wygłoszone w czasie 60 posiedzenia Sejmu dn. 24 II 1932 r. w Warszawie na temat funduszu dla bezrobotnych], w: Sprawozdanie stenograficzne z 60 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 24 lutego 1932 r., Warszawa, szp. 33-35.

892. [Przemówienie wygłoszone w czasie 60 posiedzenia Sejmu dn. 24 II 1932 r. w Warszawie w dyskusji nad ustawą o dodatkowym kredycie na okres 1 IV 1931 r. – 31 III 1932 r. dla bezrobotnych], w: Sprawozdanie stenograficzne

z 60 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 24 lutego 1932 r., Warszawa, szp. 47-49.

Por. poz. 860.

893. [Przemówienie wygłoszone w czasie 61 posiedzenia Sejmu dn. 26 II 1932 r. w Warszawie w dyskusji nad ustawą o ustroju szkolnictwa], w: Sprawozdanie stenograficzne z 61 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 26 II 1932 r., Warszawa, szp. 53-59.

Por. poz. 859, 913.

894. [Przemówienie wygłoszone w czasie 62 posiedzenia Sejmu dn. 27 II 1932 r. w Warszawie na temat ustawy o niepaństwowych zakładach naukowych w wychowawczych], w: Sprawozdanie stenograficzne z 62 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 27 lutego 1932 r., Warszawa, szp. 49-52.

Toż: GP, R. 3, nr 6, s. 3-4.

895. [Przemówienie wygłoszone w czasie 65 posiedzenia Sejmu dn. 8 III 1932 r. w Warszawie na temat ustawy o składkach na rzecz Kościoła katolickiego], w: Sprawozdanie stenograficzne z 65 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 8 marca 1932 r., Warszawa, szp. 58-63.

896. [Przemówienie wygłoszone w czasie 67 posiedzenia Sejmu dn. 12 III 1932 r. w Warszawie na temat ustawy o finansach komunalnych], w: Sprawozdanie stenograficzne z 67 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 12 marca 1932 r., Warszawa, szp. 101-102.

897. *Rada Naczelna Chrześcijańskiej Demokracji*, GP, R. 3, nr 2, s. 6.

898. *Realnie i uczciwie myśleć*, GP, R. 3, nr 8, s. 1-2.

899. *Reforma podatku przemysłowego a rzemiosło*, GP, R. 3, nr 1, s. 2-3.

900. [Rezolucja zgłoszona do preliminarza budżetowego na rok 1932/33 o zwiększenie liczby alumnów w lwowskim Seminarium Duchownym obrz. łac.], w: Sprawozdanie Komisji budżetowej o preliminarzu budżetowym Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego na rok budżetowy 1931/32, Warszawa, s. 18.

901. [Rezolucja zgłoszona do projektu ustawy o zmianie niektórych przepisów ustaw dotyczących finansów komunalnych], w: Druk nr 528, Warszawa, s. 4.

902. *Rezolucje Zjazdu Rzemiosła Polskiego we Lwowie*, KGP, R. 3, nr 16, s. 4.

903. *Rzemiosło i rzemieślnicy. (Jeden z punktów naszego programu)*, KGP, R. 3, nr 8, s. 2-3.

904. *Sekty i ich niebezpieczeństwo*, GK, R. 39, nr 37, s. 437-439.

905. *Sodaliczja akademicka między robotnikami*, KGP, R. 3, nr 24, s. 3.

906. *Spółdzielnie rolniczo – handlowe*, GP, R. 3, nr 1, s. 5-6.

907. *Sprawy duchowieństwa parafialnego*, GK, R. 39, nr 17, s. 195-196.

908. *Sprawy polityczne*, KGP, R. 3, nr 12, s. 3-4.

909. *Stosunki kościelne i oświatowe w Polsce*, GP, R. 3, nr 3, s. 2-3.

910. *Stosunki w sądownictwie*, KGP, R. 3, nr 18, s. 2-3.
911. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu w styczniu 1932 r. w Warszawie w dyskusji nad budżetem Ministerstwa MW i OP], GP, R. 3, nr 3, s. 2-3.
Por. poz. 854.
912. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie konferencji Związku Cechów dn. 17 II 1932 r. we Lwowie], GPor, R. 23, nr 9853, s. 8.
913. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego dn. 26 II 1932 r. w Sejmie w Warszawie o ustroju szkolnictwa], GNaucz, R. 17, nr 23/24, s. 427-429.
Por. poz. 859, 893.
914. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Delegatów ChD Małopolski Wschodniej dn. 8 V 1932 r. we Lwowie], KGP, R. 3, nr 10, s. 2.
915. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie wiecu poselskiego dn. 29 X 1932 r. w Czytelni Katolickiej we Lwowie], KGP, R. 3, nr 22, s. 2.
916. *Subsidium charitativum duchowieństwa archidiecezji lwowskiej*, GK, R. 39, nr 27, s. 319-320.
917. *Śp. Ks. Ignacy Seipel*, KGP, R. 3, nr 16, s. 2.
918. *Uroczystości w Częstochowie*, KGP, R. 3, nr 16, s. 1.
919. *Uroczystości w Gdyni*, KGP, R. 3, nr 16, s. 3.
920. *Ustawa o składkach na rzecz Kościoła katolickiego*, GK, R. 39, nr 11, s. 121-122.
921. *Walczyć przeciw rosnącemu zdżiczeniu moralnemu*, KGP, R. 3, nr 17, s. 1.
922. *W czternastą rocznicę krwawych walk*, KGP, R. 3, nr 21, s. 1.
923. *Widoki na roboty*, GP, R. 3, nr 6, s. 6.
924. *Wielkie zebranie szewców*, KGP, R. 3, nr 49, s. 3-4.
925. *Właściciele realności po miastach*, GP, R. 3, nr 1, s. 3.
926. [Wniosek i omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Murarzy dn. 15 II 1932 r. we Lwowie], GPor, R. 23, nr 9851, s. 5.
927. *Wskazania encyklik a zagadnienia praktyczne*, KGP, R. 3, nr 11, s. 1-2.
928. *W sprawach naszego duchowieństwa*, GK, R. 3, nr 1, s. 1-2.
929. *W sprawie konferencji socjologów chrześcijańskich*, GK, R. 39, nr 23, s. 265-266.
930. *W trosce o pracę*, GP, R. 3, nr 5, s. 2-3.
931. *Wyznania katolickie w tegorocznym budżecie*, GK, R. 39, nr 7, s. 73-75; nr 8, s. 86-87; nr 10, s. 110-111.
932. *Z Chin*, GK, R. 39, nr 10, s. 115.
933. *Zebranie obywatelskie w Stryju*, KGP, R. 3, nr 14, s. 5-6.
934. *Zjazd rzemieślników we Lwowie*, KGP, R. 3, nr 12, s. 1-2.
935. *Zmartwychwstanie*, GP, R. 3, nr 7, s. 1.
936. *Z Nowym Rokiem*, GP, R. 3, nr 1, s. 1-2.

937. *Z ostatnich walk o religijny charakter szkoły polskiej. (Uwagi uzupełniające)*, AK, R. 18, t. 30, s. 378-385, 492-497.
938. *Związek właścicieli realności*, KGP, R. 3, nr 8, s. 8.
939. *Z życia politycznego*, GP, R. 3, nr 3, s. 4-5.
940. *Z życia politycznego*, GP, R. 3, nr 5, s. 6-7.
941. *Z życia politycznego*, GP, R. 3, nr 6, s. 4-6.
942. *Z życia politycznego*, GP, R. 3, nr 6, s. 6-7.
943. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 8, s. 4-5.
944. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 9, s. 4-5.
945. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 10, s. 4-5.
946. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 11, s. 4-5.
947. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 14, s. 3-4.
948. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 16, s. 2.
949. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 17, s. 2.
950. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 20, s. 2.
951. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 21, s. 2.
952. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 23, s. 2.
953. *Z życia politycznego*, KGP, R. 3, nr 24, s. 2-3.
954. *Życie w Rosji sowieckiej*, KGP, R. 3, nr 16, s. 2.

1933

955. *Akt wielkiej wagi*, KGP, R. 9, nr 28, s. 2.
956. *Anioł pasterzom mówił*, KGP, R. 9, nr 52, s. 1.
957. *Budżet Ministerstwa Opieki Społecznej*, KGP, R. 9, nr 5, s. 3.
958. *Centrum Katolickie w Niemczech przestaje istnieć*, KGP, R. 9, nr 28, s. 1-2.
959. *Chrystus Królem*, KGP, R. 9, nr 44, s. 1.
960. *Chrześcijańska Kasa Pożyczkowa*, KGP, R. 9, nr 29, s. 3.
961. *Czy odsiecz wiedeńska była błędem?*, KGP, R. 9, nr 30, s. 2.
962. *Czyżby demoralizująca interpretacja katechety?*, KGP, R. 9, nr 11, s. 1.
963. *Dookoła konkordatu niemieckiego*, KGP, R. 9, nr 36, s. 3.
964. *Dookoła rocznicy Batorego*, KGP, R. 9, nr 37, s. 2.
965. [Dwa wnioski zgłoszone do projektu ustawy o ordynacji wyborczej do Sejmu], w: *Sprawozdanie generalne o preliminarzu budżetowym. Ustawa skarbowa i ogólne zestawienie preliminarza*, Warszawa, s. 3-4.
966. [Dwa wnioski zgłoszone do rządowego projektu ustawy o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożywaniu napojów alkoholowych], w: *Sprawozdanie Komisji Administracyjnej i Zdrowia Publicznego o rządowym projekcie ustawy o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (przeciwalkoholowej)*, druk nr 118, Warszawa, s. 5.
967. *Dyrektwy dla klubu parlamentarnego*, ChD, SP, R. 37, nr 59, s. 2.

968. *Dzieło Mussoliniego a Polska*, KGP, R. 9, nr 36, s. 2.
969. *Echa lwowskich zająć antyżydowskich*, SP, R. 37, nr 82, s. 3.
970. *Egzekutorzy nie są w porządku*, KGP, R. 9, nr 34, s. 1-2.
971. *Entuzjasta o szlachetnym artyście*, KGP, R. 9, nr 43, s. 2.
972. *Fundusz Pracy*, KGP, R. 9, nr 25, s. 2.
973. *Fundusz Pracy*, KGP, R. 9, nr 29, s. 3.
974. *Jeszcze w sprawie książki p[ana] Bułhaka*, GK, R. 40, nr 20, s. 229-230.
975. *Już nie osamotnieni*, KGP, R. 9, nr 33, s. 1.
976. *Już nie osamotnieni. Głos kapłana o obozie legionowym*, GPor, R. 24, nr 10398, s. 2-3.
977. *Kartele i trusty*, KGP, R. 9, nr 50, s. 1.
978. *Katolicka praca społeczna*, KGP, R. 9, nr 41, s. 1
979. *Kilka słów o nowej ustawie akademickiej*, AK, R. 19, t. 32, s. 82-95.
980. *Kodeks prawa małżeńskiego*, KGP, R. 9, nr 39, s. 2.
981. *Konferencja londyńska*, KGP, R. 9, nr 21, s. 2.
982. *Konferencja w Inspektoracie Pracy*, KGP, R. 9, nr 52, s. 4.
983. *Kongres Pedagogiczny we Lwowie*, KGP, R. 9, nr 26, s. 1.
984. *Kronika polityczna. Kiedy się skończy obecna sesja Sejmu*, KGP, R. 9, nr 12, s. 2-3.
985. *Kronika polityczna. Ustawa o pełnomocnictwach*, KGP, R. 9, nr 13, s. 2.
986. *Kronika polityczna. Położenie międzynarodowe*, KGP, R. 9, nr 14, s. 2-3.
987. *List episkopatu niemieckiego*, KGP, R. 9, nr 32, s. 3.
988. *Łukasiewicz J[ózef], [...], Zjazd delegatów Polskiego Stronnictwa Chrześcijańskiej Demokracji na Małopolskę Wschodnią*, KGP, R. 9, nr 25, s. 1.
989. *Makarewicz [Juliusz], Thullie [Maksymilian], [...], Zebranie poselskie*, KGP, R. 9, nr 46, s. 1.
990. *Maszyna szerzy bezrobocie*, KGP, R. 9, nr 39, s. 2.
991. *Memoriał Międzynarodowego Związku Chrześcijańskich Robotników w Utrechcie na Konferencję gospodarczą w Londynie*, KGP, R. 9, nr 41, s. 2.
992. *Memoriał Międzynarodowego Związku Chrześcijańskich Robotników w Utrechcie*, KGP, R. 9, nr 42, s. 2.
993. *Monopole i ich gospodarka*, KGP, R. 9, nr 25, s. 2-3.
994. *Mowa [...]*, KGP, R. 9, nr 9, s. 2-3.
- Zob. poz. 1067, 1091.
995. *Na Nowy Rok*, KGP, R. 9, nr 53, s. 1.
996. *Na przełomie roku*, KGP, R. 9, nr 1, s. 1-2.
997. *Nauka z Hiszpanii*, KGP, R. 9, nr 35, s. 1.
998. *Na Zjazd Spółdzielców*, KGP, R. 9, nr 51, s. 1.
999. *Niemcy i Rosja*, KGP, R. 9, nr 39, s. 2.

1000. *Nie miała prawda. „Towarzysz do towarzyszy”*, KGP, R. 9, nr 31, s. 2.
1001. *Niepotrzebne kolce*, KGP, R. 9, nr 28, s. 1.
1002. *Nowa historia Kościoła*, GK, R. 9, nr 37, s. 441.
1003. *Nowa ustawa dla rzemieślników*, KGP, R. 9, nr 27, s. 1-2.
1004. *Nowe zasady wyborów miejskich*, KGP, R. 9, nr 48, s. 1.
1005. *Nowy premier*, KGP, R. 9, nr 21, s. 1.
1006. *O chrześcijańską zasadę*, KGP, R. 9, nr 43, s. 1.
1007. *Odszedł od nas niespodzianie!*, KGP, R. 9, nr 16, s. 1.
1008. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 11 I 1933 r. w Warszawie w dyskusji nad budżetem Ministerstwa Sprawiedliwości], GPol, R. 5, nr 12, s. 4.
Toż: GK, R. 40, nr 6, s. 62-63.
1009. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Opieki Społecznej Sejmu dn. 14 I 1933 r. w Warszawie nad budżetem Ministerstwa Opieki Społecznej na rok 1933/34], KGP, R. 9, nr 5, s. 3.
Toż: GPor, R. 24, nr 10179, s. 4; GPol, R. 5, nr 15, s. 6.
1010. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 23 I 1933 r. w Warszawie nad budżetem Ministerstwa Oświaty], GPol, R. 24, nr 10188, s. 4.
Toż: GPol, R. 5, nr 24, s. 6.
1011. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie dyskusji w Komisji Oświatowej Sejmu dn. 1 II 1933 r. w Warszawie nad projektem o szkołach akademickich], GL, R. 123, nr 33, s. 3.
1012. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 4 II 1933 r. w Warszawie w debacie nad ustawą o preliminarzu budżetowym na rok 1933/34], GPor, R. 24, nr 10200, s. 3.
Zob. poz. 1066, 1128.
1013. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Oświatowej Sejmu dn. 6 II 1933 r. w Warszawie w dyskusji nad ustawą akademicką], GPol, R. 5, nr 33, s. 4.
1014. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zebrania Koła Pracowników PKP ChD Małopolski Wschodniej dn. 19 II 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 9, s. 4.
1015. [Omówienie referatu pt.: *„Położenie gospodarcze Polski w chwili obecnej”* wygłoszonego dn. 26 II 1933 r. we Lwowie w lokalu Stowarzyszenia „Biały Sztandar”], KGP, R. 9, nr 10, s. 4.
1016. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie akademii Chrześcijańskich Związków Zawodowych dn. 3 III 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 19, s. 1.
1017. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 21 III 1933 r. w Warszawie w dyskusji na temat ustawy przemysłowej], KGP, R. 9, nr 13, s. 2.
Zob. poz. 1069.

1018. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie wiecu Chrześcijańskich Związków Zawodowych dn. 2 IV 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 15, s. 4.

1019. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Bractwa Marii Śnieżnej dn. 23 IV 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 18, s. 4.

1020. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Mszy św. z okazji 25-lecia Kasy Stefczyka w dzielnicy Lwów – Kleparów dn. 23 IV 1933 r.], KGP, R. 9, nr 18, s. 4.

1021. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zgromadzenia II Koła ChD im. Maksymiliana Thullie we Lwowie w maju 1933 r.], KGP, R. 9, nr 19, s. 3-4.

1022. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie „święconego” zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Biały Sztandar” i II Koło ChD w maju 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 20, s. 3.

1023. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie „święconego” w ChZZ Drobnych Kupców dn. 14 V 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 21, s. 3.

1024. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Zjednoczenia Chrześcijańskich Związków Zawodowych dn. 21 V 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 22, s. 4.

1025. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania poselskiego ChD dn. 27 V 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 23, s. 3.

1026. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sali Kasy Oszczędności w Strusowie w czerwcu 1933 r.], KGP, R. 9, nr 25, s. 3.

1027. [Omówienie przemówienia wygłoszonego dn. 11 VI 1933 r. w Stryju podczas wiecu Ligi Katolickiej pt.: „W obronie moralności młodzieży polskiej”], KGP, R. 9, nr 25, s. 1.

1028. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zjazdu delegatów ChD Małopolski Wschodniej dn. 18 VI 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 26, s. 1-2.

1029. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości jubileuszu Towarzystwa św. Wincentego a Paulo dn. 23 VII 1933 r. w Złoczowie], KGP, R. 9, nr 31, s. 3.

1030. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę kościoła w Dziedziłowie dn. 6 VIII 1933 r.], KGP, R. 9, nr 33, s. 2.

1031. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Koła Kolejowego ChD dn. 29 VIII 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 36, s. 4.

1032. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Rębaczy dn. 3 IX 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 37, s. 4.

1033. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości 50 lecia Kółka Rolniczego w Sokolnikach dn. 17 IX 1933 r.], KGP, R. 9, nr 39, s. 3.

1034. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Kupców i Straganiarzy dn. 17 IX 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 39, s. 4.
1035. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania robotniczego dn. 24 IX 1933 r. w Wygodzie], KGP, R. 9, nr 40, s. 4.
1036. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie pożegnania ks. prof. dra Andrzeja Mytkowicza w Zjednoczeniu ChZZ dn. 22 X 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 44, s. 4.
1037. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Rębaczy dn. 22 X 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 33, s. 4.
1038. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania poselskiego ChD Małopolski Wschodniej dn. 12 XI 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 47, s. 3-4.
1039. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania szewców dn. 26 XI 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 49, s. 4.
1040. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Spółdzielców dn. 16 XII 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 52, s. 3-4.
1041. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 17 XII 1933 r. w Warszawie], KGP, R. 9, nr 1, s. 1.
1042. *O pracę dla mechaników maszynowych*, KGP, R. 9, nr 16, s. 2.
1043. *Organizacja „Strzelca” a duchowieństwo*, KGP, R. 9, nr 31, s. 1.
1044. *Otwarcie nowej sesji budżetowej*, KGP, R. 9, nr 46, s. 1-2.
1045. *O ustrój korporacyjny*, KGP, R. 9, nr 39, s. 1.
1046. *O zdrowie moralne młodzieży polskiej*, KGP, R. 9, nr 25, s. 1-2.
1047. *Pakt czterech*, KGP, R. 9, nr 24, s. 2.
1048. *Pomoc dla osadników rolnych*, KGP, R. 9, nr 50, s. 23.
1049. *P[an] Beck w Paryżu*, KGP, R. 9, nr 40, s. 2.
1050. *Partie czy Polska?*, KGP, R. 9, nr 27, s. 1.
1051. *Pierwszego listopada*, KGP, R. 9, nr 45, s. 1.
1052. *Po konferencji londyńskiej*, R. 9, nr 32, s. 1-2.
1053. *Polityka mieszkaniowa Rządu*, KGP, R. 9, nr 14, s. 2.
1054. *Polityka międzynarodowa*, KGP, R. 9, nr 51, s. 3.
1055. *Polska i Niemcy*, KGP, R. 9, nr 23, s. 2.
1056. *Położenie polityczne w Europie*, KGP, R. 9, nr 47, s. 2.
1057. *Położenie rolnictwa*, KGP, R. 9, nr 46, s. 3.
1058. *Powodzenie hitleryzmu w Niemczech i jego znaczenie*, KGP, R. 9, nr 14, s. 3.
1059. *Pożyczka państwowa*, KGP, R. 9, nr 38, s. 2.
1060. *Praca dla bezrobotnych*, KGP, R. 9, nr 16, s. 2-3.
1061. *Program gospodarczy ministra Czechowicza*, KGP, R. 9, nr 4, s. 3.
1062. *Przed konferencją londyńską*, KGP, R. 9, nr 24, s. 4.
1063. *Przed wyborem Prezydenta*, KGP, R. 9, nr 19, s. 1.
1064. *Przegląd społeczny: Bursy rzemieślnicze*, KGP, R. 9, nr 4, s. 3.

1065. *Przemówienie [...] w komisji budżetowej Sejmu*, GK, R. 40, nr 6, s. 62-63.

1066. [Przemówienie wygłoszone w czasie 79 pos. Sejmu dn. 4 II 1933 r. w dyskusji nad ustawą o preliminarzu budżetowym na 1933/34 r.], w: Sprawozdanie stenograficzne z 79 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 4 lutego 1933 r., Warszawa, szp. 35-37.

Por. poz. 1012, 1128.

1067. [Przemówienie wygłoszone w czasie 86 pos. Sejmu dn. 14 II 1933 r. w dyskusji nad ustawą samorządową], w: Sprawozdanie stenograficzne z 86 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 14 lutego 1933 r., Warszawa, szp. 69-74.

Por. poz. 994, 1091.

1068. [Przemówienie wygłoszone w czasie 96 pos. Sejmu dn. 15 II 1933 r. w Warszawie na temat przedłużenia terminów składania egzaminów w szkołach akademickich], w: Sprawozdanie stenograficzne z 96 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 15 marca 1933 r., Warszawa, szp. 71-72.

1969. [Przemówienie wygłoszone w czasie 99 pos. Sejmu dn. 21 III 1933 r. w Warszawie na temat rządowego projektu ustawy w sprawie zmiany rozporządzenia prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 7 VI 1927 r. o prawie przemysłowym], w: Sprawozdanie stenograficzne z 99 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 21 marca 1933 r., Warszawa, szp. 66-67.

Por. poz. 1017.

1070. [Przemówienie wygłoszone w czasie 100 pos. Sejmu dn. 23 III 1933 r. w Warszawie na temat zmian zaproponowanych przez Senat do przyjętego przez Sejm dn. 18 II 1933 r. projektu ustawy o częściowej zmianie ustroju samorządowego], w: Sprawozdanie stenograficzne z 100 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 23 marca 1933 r., Warszawa, szp. 26-28.

1071. *Przy programie chrześcijańsko – społecznym*, KGP, R. 9, nr 36, s. 1.

1072. *Rada dla spraw społecznych*, KGP, R. 9, nr 53, s. 12.

1073. [Rezolucja zgłoszona do preliminarza budżetowego na rok 1933/34 o zwiększenie etatów dla alumnów w Seminarium Duchownym obrz. łac. we Lwowie], w: Sprawozdanie generalne o preliminarzu na rok 1933/34. Ustawa skarbowa i ogólne zestawienie preliminarza, druk nr 640, Warszawa, s. 57.

1074. *Rocznica wielkiego czynu*, KGP, R. 9, nr 37, s. 1.

1075. *Rozłam wśród socjalistów francuskich*, KGP, R. 9, nr 38, s. 2.

1076. *Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej*, KGP, R. 9, nr 46, s. 2-3.

1077. *Rząd w sprawach gospodarczych*, KGP, R. 9, nr 30, s. 2.

1078. *Senacki projekt Prez[esa] Stawka*, KGP, R. 9, nr 33, s. 2.

1079. *Silna władza a dobra władza*, KGP, R. 9, nr 34, s. 3.

1080. *Słownik biograficzny duchowieństwa. X. Jakub Nowakowski*, GK, R. 40, nr 53, s. 609-610.

1081. *Solidaryzm chrześcijański. Program społeczny Ks. Arcybiskupa Bilczewskiego*, KGP, R. 9, nr 12, s. 2.
1082. *Sowiecka reklama a rzeczywistość*, KGP, R. 9, nr 45, s. 2-3.
1083. *Sprawa „Areopagików”. W obronie p[ana] Bułhaka i jego dzieła*, GK, R. 40, nr 15, s. 169-170.
1084. *Sprawy międzynarodowe*, KGP, R. 9, nr 42, s. 2.
1085. *Sprawy polityczne w świecie*, KGP, R. 9, nr 48, s. 2.
1086. *Sprawy polityczne w świecie*, KGP, R. 9, nr 49, s. 2.
1087. *Sprawy religijne w nowym budżecie Państwa*, AK, R. 18, t. 31, s. 496-505.
1088. *Stolica Apostolska wobec Niemców a wobec Polski*, KGP, R. 9, nr 38, s. 1.
1089. *Stosunek kultury moralno – duchowej pierwotnego chrześcijaństwa do ówczesnej pogańskiej*, „Prąd”, R. 20, t. 25, nr 2, s. 77-90; nr 3, s. 144-156; odb. Lublin, 8⁰, ss. 27.
1090. *Stosunki polityczne międzynarodowe wiktają się coraz bardziej*, KGP, R. 9, nr 43, s. 2.
1091. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 14 II 1933 r. w Warszawie w czasie dyskusji nad projektem ustawy samorządowej], GPor, R. 24, nr 10210, s. 4.
- Por. poz. 994, 1067.
1092. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Dozorców dn. 3 XII 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 50, s. 4.
1093. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Rębaczy dn. 3 XII 1933 r. we Lwowie], KGP, R. 9, nr 50, s. 4.
1094. *System interwencyjny rozwija się*, KGP, R. 9, nr 49, s. 1.
1095. *Śp. X. Adolf Sigmund*, GK, R. 40, nr 26, s. 308-309.
1096. *Środki żywności szły w górę*, KGP, R. 9, nr 31, s. 23.
1097. *Świadectwo bez noty z religii*, KGP, R. 9, nr 20, s. 2.
1098. *Święto Matki Boskiej Zielnej*, KGP, R. 9, nr 34, s. 2.
1099. *Święto Zmartwychwstania a burzące się narody*, KGP, R. 9, nr 16, s. 1.
1100. *To i owo z powodu kryzysu w świecie*, KGP, R. 9, nr 36, s. 1-2.
1101. *Ukrainiec na zebraniu w Domu Katolickim*, KGP, R. 9, nr 37, s. 3.
1102. *Ulgi dla włościan*, KGP, R. 9, nr 31, s. 3.
1103. *Umowy o pracę w świetle nowego kodeksu zobowiązań*, KGP, R. 9, nr 50, s. 3.
1104. *Upadek rządu Daladiera we Francji*, KGP, R. 9, nr 44, s. 1.
1105. *Uroczystości ku czci błog[ostawionego] Jana z Dukli*, KGP, R. 9, nr 29, s. 1.
1106. *Uroczystości „Straży Przedniej” w Gdyni*, KGP, R. 9, nr 30, s. 1.
1107. *Uroczystości Towarzystwa Wincentego a Paulo w Złoczowie*, KGP, R. 9, nr 31, s. 3.

1108. *Uroczystości wiedeńskie*, KGP, R. 9, nr 39, s. 1.
 1109. *Ustawa kartelowa*, KGP, R. 9, nr 12, s. 2-3.
 1110. *Ustawa o szkołach wyższych*, KGP, R. 9, nr 4, s. 2.
 1111. *Uznanie dla młodego księdza*, KGP, R. 9, nr 33, s. 1.
 1112. *Wewnętrzne trudności socjalizmu francuskiego*, KGP, R. 9, nr 18, s. 3.
 1113. *Władze gdańskie w Warszawie*, KGP, R. 9, nr 28, s. 2.
 1114. *W Niemczech i gdzie indziej*, KGP, R. 9, nr 9, s. 1.
 1115. *W piętnastą rocznicę*, KGP, R. 9, nr 46, s. 1.
 1116. *W sprawie nowej ustawy uposażeniowej*, KGP, R. 9, nr 47, s. 1.
 1117. *Wszystko w miarę*, KGP, R. 9, nr 53, s. 3-4.
 1118. *Wybory w Poznańskim i na Pomorzu*, KGP, R. 9, nr 49, s. 2.
 1119. *Wyrok sanocki*, KGP, R. 9, nr 40, s. 1.
 1120. *Z debat sejmowej komisji budżetowej. [Przemówienie [...] rzy budźecie Ministerstwa Przemysłu i Handlu]*, KGP, R. 9, nr 6, s. 2-3.
 1121. *Zebranie Ligi Narodów*, KGP, R. 9, nr 40, s. 2.
 1122. *Ze Zjednoczenia Chrześcijańskich Związków Zawodowych*, KGP, R. 9, nr 34, s. 4.
 1123. *Ze Zjednoczenia Chrześcijańskich Związków Zawodowych. Zebranie Rębaczy*, KGP, R. 9, nr 37, s. 4.
 1124. *Zjazd gospodarczy w Warszawie*, KGP, R. 9, nr 22, s. 1.
 1125. *Zmiana systemu uposażeń państwowych*, KGP, R. 9, nr 26, s. 2.
 1126. *Z poważnej rzeczy maskarada*, KGP, R. 9, nr 6, s. 2.
 1127. *Z Sejmu*, KGP, R. 9, nr 52, s. 2.
 1128. *Z Sejmu. Przemówienie [...] na posiedzeniu plenarnym w dniu 4 bm.*, KGP, R. 9, nr 7, s. 2.
 Por. poz. 1012, 1066.
 1129. *Z Sejmu*, KGP, R. 9, nr 51, s. 3.
 1130. *Z życia politycznego*, KGP, R. 9, nr 5, s. 3.
 1131. *Z życia politycznego*, KGP, R. 9, nr 18, s. 2.
 1132. *Z życia politycznego*, KGP, R. 9, nr 18, s. 3.
 1133. *Z życia politycznego*, KGP, R. 9, nr 19, s. 2.
 1134. *Z życia politycznego*, KGP, R. 9, nr 20, s. 2.
 1135. *Żegnanie ks. prof. Mytkowicza*, KGP, R. 9, nr 44, s. 4.
 1136. *Życie polskie na kresach*, KGP, R. 9, nr 30, s. 1.

1934

1137. *Asygnowanie należności za godz[iny] nadliczbowe*, KGP, R. 10, nr 31, s. 4.
 1138. *Austria i Wiedeń*, KGP, R. 10, nr 8, s. 2.
 1139. *Bardzo potrzebna książka*, GK, R. 41, nr 10, s. 110.
 1140. *Braki, ale i zalety nowej ustawy przemysłowej*, KGP, R. 10, nr 11, s. 2.

1141. *Budżet Ministerstwa Skarbu*, KGP, R. 10, nr 6, s. 23.
1142. *Cenne uwagi ministra Matuszewskiego*, KGP, R. 10, nr 52, s. 1-2.
1143. *Chaotyczność, ignorancja*, NM, R. 1, nr 12, s. 3-4
1144. *Charakterystyczny głos Donmergue'a*, KGP, R. 10, nr 41, s. 1.
1145. *Chrystus Król*, KGP, R. 10, nr 43, s. 1.
1146. *Chrystus Zmartwychwstał*, KGP, R. 10, nr 13, s. 1.
1147. *Co mówi przeciwnik?*, KGP, R. 10, nr 21, s. 1.
1148. *Czy nie na fałszywej drodze?*, GK, R. 41, nr 21, s. 240-243.
1149. *Dalsza akcja ratunkowa na rzecz rolnictwa*, KGP, R. 10, nr 28, s. 1.
1150. *Dekrety oddłużeniowe*, KGP, R. 10, nr 44, s. 1.
1151. *Dla ścisłości (W sprawie pomocy dla studentów ukraińskich)*, KGP, R. 10, nr 15, s. 3.
1152. *Druga Międzynarodówka*, KGP, R. 10, nr 9, s. 1-2.
1153. *Dwie rezolucje – dwa programy*, KGP, R. 10, nr 23, s. 1.
1154. *Dyskusja w sprawie ulg dla rolnictwa*, KGP, R. 10, nr 30, s. 1-2.
1155. *Dzieło Engelberta Dollfussa*, KGP, R. 10, nr 31, s. 4.
1156. *Eksmisja emerytów*, KGP, R. 10, nr 40, s. 3.
1157. *Fundusz Pracy i jego polityka*, KGP, R. 10, nr 13, s. 2.
1158. *Funkcjonowanie ubezpieczalni*, KGP, R. 10, nr 36, s. 4.
1159. *Hasła socjalistyczne tegoroczne*, KGP, R. 10, nr 17, s. 3-4.
1160. *Interwencje w sprawach Lwowa i jego potrzeb*, KGP, R. 10, nr 39, s. 1-2.
1161. *Jeszcze w sprawie „Legionu Młodych”*, KGP, R. 10, nr 16, s. 2.
1162. *Katolikom – Polakom z Krakowa*, KGP, R. 10, nr 8, s. 3.
1163. *Kilka słów o budżecie*, KGP, R. 10, nr 46, s. 1.
1164. *Konferencja w Katolickiej Agencji Prasowej*, KGP, R. 10, nr 11, s. 4.
1165. *Konserwatyści w Bloku Bezpartyjnym*, KGP, R. 10, nr 29, s. 3.
1166. *Konstytucje Kościoła egipskiego a czasy nasze*, GK, R. 41, nr 15, s. 166-167.
1167. *Ks. Andrzej Klinka wódz Słowaków*, KGP, R. 10, nr 28, s. 3-4.
1168. *„Kurier Poranny” o „Legionie Młodych”*, KGP, R. 10, nr 24, s. 2-3.
1169. *„Legion Młodych”*, KGP, R. 10, nr 9, s. 3.
1170. *Linia polityczna ministra Pierackiego*, KGP, R. 10, nr 25, s. 2-3.
1171. *List pasterski Episkopatu Polski*, KGP, R. 10, nr 9, s. 1.
1172. *List pasterski Episkopatu a deklaracja ideowa „Legionu Młodych”*, KGP, R. 10, nr 10, s. 2.
1173. *Marszałek Józef Piłsudski i śp. X. Biskup Bandurski*, KGP, R. 10, nr 11, s. 1.
1174. *Marszałek Rataj i poseł Sanojca*, KGP, R. 10, nr 11, s. 3.
1175. *Maszyna a brak pracy. (Ograniczyć zastępowanie rąk ludzkich maszyną)*, KGP, R. 10, nr 14, s. 1.
1176. *Minister Rajchman*, KGP, R. 10, nr 36, s. 1.

1177. *Ministerstwo Przemysłu i Handlu*, KGP, R. 10, nr 5, s. 2.
1178. *Młodzi narodowcy o endecji*, KGP, R. 10, nr 40, s. 4.
1179. *Monopole państwowe*, KGP, R. 10, nr 4, s. 4.
1180. *Moralny grunt pod przebudowę*, KGP, R. 10, nr 29, s. 1.
1181. *Mowa p[ana] Prystora*, KGP, R. 10, nr 19, s. 2.
1182. *Na otwarcie Targów Wschodnich*, KGP, R. 10, nr 35, s. 1.
1183. *Należność za godziny nadliczbowe*, GK, R. 41, nr 35, s. 412-413.
1184. *Naprawdę trudno pojąć*, KGP, R. 10, nr 39, s. 1.
1185. *Na terenach powodziowych*, GK, R. 41, nr 40, s. 466-467.
1186. *Nasi kolejarze warsztatowcy*, KGP, R. 10, nr 29, s. 4.
1187. *Niepewna atmosfera w świecie*, KGP, R. 10, nr 48, s. 1.
1188. *Nieuctwo czy fanatyzm w „Państwie Pracy”*, KGP, R. 10, nr 7, s. 1-2.
1189. *Nieuczciwe metody i cele*, KGP, R. 10, nr 47, s. 1.
1190. *Nie zanadto!*, KGP, R. 10, nr 13, s. 3-4.
1191. *Nowa ubezpieczalnia*, R. 10, nr 27, s. 3.
1192. *Nowa ustawa o spółdzielniach*, KGP, R. 10, nr 8, s. 1.
1193. *Nowela przemysłowa a rzemiosło*, KGP, R. 10, nr 10, s. 4.
1194. *Nowe prądy we Lwowie*, KGP, R. 10, nr 50, s. 3.
1195. *Nowe wskazania Ojca św. a list Episkopatu*, KGP, R. 10, nr 10, s. 1.
1196. *Odezwa Rady Społecznej*, KGP, R. 10, nr 24, s. 1.
1197. *Odezwa Rady Społecznej a polityka społeczna Rządu naszego*, KGP, R. 10, nr 26, s. 1.
1198. *Odezwa starszej generacji Ukraińców*, KGP, R. 10, nr 29, s. 1.
1199. *O drobny przemysł i pracę*, KGP, R. 10, nr 7, s. 1.
1200. *Ogólny Zjazd delegatów rad wojewódzkich Zjednoczenia Chrześcijańsko – Społecznego na Małopolskę Wschodnią*, KGP, R. 10, nr 10, nr 47, s. 1.
1201. *Ogólny Zjazd Delegatów Zjednoczenia Chrześcijańsko – Społecznego na Małopolskę Wschodnią*, KGP, R. 10, nr 21, s. 4.
1202. *Ogólny Zjazd Delegatów Zjednoczenia Chrześcijańsko – Społecznego na Małopolskę Wschodnią*, KGP, R. 10, nr 22, s. 4.
1203. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania delegatów Rady Okręgowej ChD Małopolski Wschodniej dn. 8 I 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 2, s. 4.
1204. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Komisji Budżetowej Sejmu na temat budżetu Ministerstwa Komunikacji dn. 12 I 1934 r. w Warszawie], KGP, R. 10, nr 3, s. 3-4.
1205. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu na temat państwowego monopolu dn. 19 I 1934 r. w Warszawie], GPor, R. 25, nr 10544, s. 5.
Toż: KGP, R. 10, nr 4, s. 4.

1206. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Murarzy dn. 21 I 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 4, s. 4.

1207. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 26 I 1934 r. w Warszawie na temat zmiany konstytucji], GPor, R. 25, nr 10551, s. 5.

Zob. poz. 1237.

1208. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu na temat budżetu Ministerstwa Przemysłu i Handlu dn. 4 II 1934 r. w Warszawie], KGP, R. 10, nr 5, s. 2

1209. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 6 II 1934 r. w Warszawie na temat preliminarza budżetowego na rok 1934/35], GL, R. 124, nr 36, s. 3.

Zob. poz. 1238.

1210. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie sprawozdawczego wieceu poselskiego w lokalu Stowarzyszenia „Biały Sztandar” dn. 11 II 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 7, s. 4.

1211. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie walnego zebrania Chrześcijańskiej Kasy Pożyczkowej dn. 25 II 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 10, s. 4.

1212. [Omówienia przemówienia wygłoszonego w Komisji Przemysłowo – Handlowej Sejmu dn. 2 III 1934 r. w Warszawie w dyskusji nad nowelą do ustawy przemysłowej z 1927 r.], KGP, R. 10, nr 10, s. 4.

1213. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 8 III 1934 r. w Warszawie na temat noweli do ustawy przemysłowej z 1927 r.], KGP, R. 10, nr 11, s. 3.

Zob. poz. 1239.

1214. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie poświęcenia kościoła w Zboiskach dn. 6 V 1934 r.], KGP, R. 10, nr 19, s. 4.

1215. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Rębaczy dn. 15 VII 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 29, s. 4.

1216. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 6 XI 1934 r. w Warszawie na temat preliminarza budżetowego 1935/36], GPor, R. 25, nr 10832, s. 11.

Zob. poz. 1240, 1262.

1217. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości poświęcenia kamienia węgielnego pod nową szkołę i poświęcenia budynku Kółka Rolniczego w Rzęśnie Polskiej dn. 18 XI 1934 r.], KGP, R. 10, nr 47, s. 4.

1218. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie akademii Zjednoczenia ChZZ dn. 11 XI 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 46, s. 4.

1219. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Polskiego Związku Niższych Funkcjonariuszy Państwowych dn. 23 XI 1934 r. we Lwowie], WN, R. 34, nr 10034, s. 3.

1220. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości po-

święcenia lokalu Kolejarskiej Spółdzielni Kredytowej dn. 26 XI 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 49, s. 4.

1221. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości poświęcenia lokalu Towarzystwa Czynnej Pomocy Pocztców dn. 8 XII 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 50, s. 3.

1222. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Lwowskiej Kongregacji Kupieckiej dn. 8 XII 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 50, s. 3.

1223. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości jubileuszowych 50-lecia święceń kapłańskich ks. Wincentego Czajkowskiego dn. 24 XII 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 48, s. 1.

1224. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie „Gwiazdki” dla ubogich dzieci dn. 25 XII 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 52, s. 4.

1225. [Osiem poprawek zgłoszonych do rządowego projektu ustawy o zmianie rozporządzenia prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 7 VI 1927 r. o prawie przemysłowym], w: Sprawozdanie Komisji Przemysłowo – Handlowej o rządowym projekcie ustawy o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 7 VI 1927 r. o prawie przemysłowym, druk nr 895, Warszawa, s. 3-5.

1226. *Plany Funduszu Pracy na rok 1934*, KGP, R. 10, nr 1, s. 1.

1227. *Polityka Banku Gospodarstwa Krajowego*, KGP, R. 10, nr 30, s. 4.

1228. *Polityka rolna*, KGP, R. 10, nr 13, s. 3.

1229. *Polski Komitet Wyborczy*, KGP, R. 10, nr 20, s. 2.

1230. *Położenie gospodarcze. Grudzień 1932 r. i grudzień 1933 r.*, KGP, R. 10, nr 9, s. 3.

1231. *Położenie gospodarcze w styczniu*, KGP, R. 10, nr 15, s. 4.

1232. *Położenie rolnictwa*, KGP, R. 10, nr 10, s. 2-3.

1233. *Po wyborach i o wyborach we Lwowie*, KGP, R. 10, nr 22, s. 1.

1234. *Potrzeba trwać przy katolickim sztandarze*, „*Katolicki Związek Młodzieży Rękodzielniczej i Przemysłowej w Sanoku 1923 – 1934. Jednodniówka*”, Sanok, s. 11-13.

1235. *Próby nowych form gospodarczo – społecznych*, KGP, R. 10, nr 16, s. 4.

1236. *Przemówienie [...] na plenum Sejmu*, KGP, R. 10, nr 7, s. 3.

1237. [Przemówienie wygłoszone w czasie 108 pos. Sejmu dn. 26 I 1934 r. w Warszawie na temat wniosku posłów z Klubu BBWR o zmianie konstytucji], w: Sprawozdanie stenograficzne z 108 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 26 stycznia 1934 r., Warszawa, szp. 45-54.

Por. poz. 1207.

1238. [Przemówienie wygłoszone w czasie 111 pos. Sejmu dn. 6 II 1934 r. w Warszawie w dyskusji ogólnej nad preliminarzem budżetowym na rok 1934/35], w: Sprawozdanie stenograficzne z 111 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 6 lutego 1934 r., Warszawa, szp. 22-25.

Por. poz. 1209.

1239. [Przemówienie wygłoszone w czasie 121 pos. Sejmu dn. 8 III 1934 r. w Warszawie na temat rządowego projektu ustawy o zmianie rozporządzenia prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 8 marca 1934 r., Warszawa, szp. 24-29.

Por. poz. 1213.

1240. [Przemówienie wygłoszone w czasie 124 pos. Sejmu dn. 6 XI 1934 r. w Warszawie na temat budżetu 1935/36 r.], w: Sprawozdanie stenograficzne z 124 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 6 listopada 1934 r., Warszawa, szp. 122-127.

Por. poz. 1216, 1262.

1241. *Przemysły chatupnicze*, KGP, R. 10, nr 38, s. 3-4.

1242. *Rada Naczelna Zjednoczenia Chrześcijańsko – Społecznego*, KGP, R. 10, nr 42, s. 1.

1243. *Regulacja płac pracowników państwowych*, KGP, R. 10, nr 1, s. 3.

1244. *Rosja a cywilizacja chrześcijańska*, KGP, R. 10, nr 36, s. 2.

1245. *Sesja parlamentarna rozpoczyna się*, KGP, R. 10, nr 45, s. 1.

1246. *Sieroty w Miejscu Piastowym*, KGP, R. 10, nr 30, s. 4.

1247. *Smutne doświadczenie z osadnikami*, KGP, R. 10, nr 1, s. 4.

1248. *Sprawa erygowania probostw*, GK, R. 41, nr 7, s. 68.

1249. *Sprawy religijne na ostatniej sesji sejmowej*, AK, R. 20, t. 34, s. 92-104; odb. Włocławek, 8^o, ss. 15.

1250. *Stosunki kościelne w Niemczech*, KGP, R. 10, nr 16, s. 1.

1251. *Stosunki kościelno-polityczne w Niemczech*, AK, R. 20, t. 33, s. 456-468.

1252. *Stosunki polsko-czeskie zaostrzają się*, KGP, R. 10, nr 12, s. 1.

1253. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 12 I 1934 r. w Warszawie w dyskusji nad budżetem Ministerstwa Komunikacji], KGP, R. 10, nr 3, s. 3-4.

1254. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania opłatkowego członków ChZZ Skontystów i Fryzjerów dn. 14 I 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 3, s. 4.

1255. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej dn. 18 I 1934 r. w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa WR i OP], KGP, R. 10, nr 4, s. 3.

1256. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zjazdu Zjednoczenia ChZZ Małopolski Wschodniej dn. 28 I 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 5, s. 3-4.

1257. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 29 I 1934 r. w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa Skarbu], KGP, R. 10, nr 6, s. 2-3.

1258. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Zjednoczenia ChZZ dn. 13 V 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 20, s. 4.

1259. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie wiecu przedwyborczego ChZZ dn. 21 V 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 21, s. 3.

1260. [Streszczenie przemówienia pt.: „Program Zjednoczenia Chrześcijańsko – Społecznego” wygłoszonego w czasie zjazdu delegatów ZChS dn. 5 VI 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 23, s. 3.
1261. [Streszczenie przemówienia o historii rozwoju ChD i ZChS wygłoszonego w czasie zjazdu delegatów ZChS dn. 5 VI 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 23, s. 3.
1262. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 6 XI 1934 r. w Warszawie na temat budżetu 1935/36 r.], KGP, R. 10, nr 45, s. 3.
- Por. poz. 1216, 1240.
1263. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Wojewódzkiego ZChS dn. 2 XII 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 49, s. 3-4.
1264. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 18 – 19 XII 1934 r. w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa Opieki Społecznej], KGP, R. 10, nr 52, s. 3.
1265. *Śp. Józef Białynia Chołodecki*, KGP, R. 10, nr 6, s. 3.
1266. *Święto zgody*, KGP, R. 10, nr 17, s. 1.
1267. [Telegram wysłany do uczestników Zjazdu Rusinów w czerwcu 1934 r. we Lwowie], KGP, R. 10, nr 22, s. 4.
1268. *Towarzystwo osiedli robotniczych*, KGP, R. 10, nr 18, s. 3.
1269. *Towarzystwo Wzajemnej Pomocy Kapłanów*, GK, R. 41, nr 20, s. 231-232.
1270. *Troski pracowników państwowych*, KGP, R. 10, nr 2, s. 3.
1271. *Trzeba szukać drogi wyjścia*, KGP, R. 10, nr 33, s. 1.
1272. *Ubezpieczalnie i ich reforma*, KGP, R. 10, nr 41, s. 3.
1273. *Ubezpieczenia emerytalne pracowników miejskich*, KGP, R. 10, nr 24, s. 3.
1274. *Ubezpieczenia społeczne*, KGP, R. 10, nr 12, s. 1.
1275. *Ukraińcy w Komisji Sejmowej*, KGP, R. 10, nr 12, s. 3.
1276. Umiński Józef, ks., *Historia Kościoła*, t. 2: *Czasy nowożytne*, Lwów 1934.
- [Rec.] GK, R. 41, nr 38, s. 450-451.
1277. *Upokarzające narzucone prawa*, KGP, R. 10, nr 38, s. 1.
1278. *Uroczystości legionowe w Krakowie*, KGP, R. 10, nr 33, s. 1-2.
1279. *Uroczystości spółdzielni rolniczych. Hołd śp. Stefczykowi*, KGP, R. 10, nr 27, s. 1.
1280. *Walka Lwowa o słuszne prawa*, KGP, R. 10, nr 37, s. 1.
1281. *We Francji*, KGP, R. 10, nr 8, s. 2.
1282. *Wielkie encykliki społeczne. (Rocznica)*, KGP, R. 10, nr 20, s. 1.
1283. *Wielki przemysł w Polsce*, KGP, R. 10, nr 37, s. 1-2.
1284. *Wizyta ministra Becka w Moskwie*, KGP, R. 10, nr 8, s. 3.
1285. *Wszędzie dziś ciężko*, KGP, R. 10, nr 15, s. 1.
1286. *W walce z religią i z Panem Bogiem*, KGP, R. 10, nr 12, s. 2.

1287. *Wybory samorządowe po miastach*, KGP, R. 10, nr 22, s. 3.
1288. *Wykład profesora] Ajdukiewicza*, KGP, R. 10, nr 50, s. 4.
1289. *Zadania nowej Rady Miejskiej*, KGP, R. 10, nr 43, s. 1-2.
1290. *Zagadnienie żydowskie*, KGP, R. 10, nr 18, s. 1.
1291. *Zakaz nabożeństw demonstracyjnych w cerkwiach*, KGP, R. 10, nr 35, s. 4.
1292. *Zalety i braki w naszej administracji*, KGP, R. 10, nr 2, s. 1.
1293. *Zamordowanie śp. dyrektora Babija*, KGP, R. 10, nr 32, s. 3.
1294. *Zbiór monet X. Gryzieckiego*, GK, R. 41, nr 41, s. 479-480.
1295. *Z doświadczeń rzemiosła i kupiectwa*, KGP, R. 10, nr 40, s. 1-2.
1296. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 10, nr 15, s. 2.
1297. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 10, nr 20, s. 2.
1298. *Zjazd delegatów składnic Kółek Rolniczych w Jaśle*, KGP, R. 10, nr 25, s. 4.
1299. *Z jednej wycieczki do Zboisk*, KGP, R. 10, nr 19, s. 4.
1300. *Zjednoczenie Chrześcijańsko – Społeczne*, KGP, R. 10, nr 19, s. 1.
1301. *Z Komisji Konstytucyjnej Sejmu*, KGP, R. 10, nr 3, s. 2-3.
1302. *Złote gody kapłańskie. (Uroczystości Jubileuszowe w Dolinie)*, GK, R. 41, nr 36, s. 419-320.
1303. *Z okazji rekolekcji kapłańskich*, GK, R. 41, nr 35, s. 408-409.
1304. *Z polityki międzynarodowej*, KGP, R. 10, nr 4, s. 2.
1305. *Z polityki światowej*, KGP, R. 10, nr 2, s. 2.
1306. *Z polityki światowej*, KGP, R. 10, nr 3, s. 2.
1307. *Ubezpieczalnia społeczna a bezrobocie*, KGP, R. 10, nr 47, s. 3.
1308. *Warsztaty kolejowe i warsztatowcy*, KGP, R. 10, nr 32, s. 3.
1309. *Zalety i braki w naszej administracji*, KGP, R. 10, nr 2, s. 1.
1310. *Zmiana Konstytucji*, KGP, R. 10, nr 5, s. 1.
1311. *Znaczenie paktu o nieagresji z Niemcami*, KGP, R. 10, nr 6, s. 1.
1312. *Z Nowym Rokiem*, KGP, R. 10, nr 52, s. 1.
1313. *Zjazd i zlot „Legionu Młodych”*, KGP, R. 10, nr 21, s. 3.
1314. *Z ostatniej mowy Premiera*, KGP, R. 10, nr 32, s. 1.
1315. *Z polityki międzynarodowej*, KGP, R. 10, nr 1, s. 2.
1316. *Żywoty wybitnych kapłanów: 2. X. Adam Wesoliński*, GK, R. 41, nr 2, s. 15-16.
1317. *Żywoty wybitnych kapłanów: 6. X. Bruno Maurycy Lauszka (urodz.[ony] 1837, zmarł 11 kwietnia 1915)*, GK, R. 41, nr 27, s. 315-316.
1318. *Żywoty wybitnych kapłanów: 4. X. Gorazdowski*, GK, R. 41, nr 14, s. 157 -158.
1319. *Żywoty wybitnych kapłanów: 7. X. Edward Natęcz – Podolski*, GK, R. 41, nr 28, s. 328-329.
1320. *Żywoty wybitnych kapłanów: 5. X. Józef Nowakowski*, GK, R. 41, nr 26, s. 304.

1321. *Żywoty wybitnych kapłanów: 8. X. Stanisław de Omelany Gromnicki*, GK, R. 41, nr 31, s. 363-364.

1322. *Żywoty wybitnych kapłanów: 3. X. Zygmunt Odelgiewicz*, GK, R. 41, s. 45-46.

1935

1323. *Absurdy i paradoksy w dzisiejszych stosunkach gospodarczych*, KGP, R. 11, nr 35, s. 3-4.

1324. *Aby nie było gorzej*, KGP, R. 11, nr 17, s. 1-2.

1325. *Ajencja handlowa składnic Kótek Rolniczych*, KGP, R. 11, nr 22, s. 3.

1326. *Budowa kaplic w Małopolsce Wschodniej*, KGP, R. 11, nr 26, s. 4.

1327. *Budżet miasta uchwalony*, KGP, R. 11, nr 16, s. 3.

1328. *Chrześcijański ruch zawodowy*, KGP, R. 11, nr 3, s. 1.

1329. *Co się dzieje z ustawą o składkach kościelnych*, KGP, R. 11, nr 31, s. 4.

1330. *Czterdziestogodzinny tydzień pracy*, KGP, R. 11, nr 26, s. 3.

1331. *Czyżby obniżka poborów*, KGP, R. 11, nr 39, s. 3.

1332. *Demokracja parlamentarna i jej strony ujemne*, KGP, R. 11, nr 27, s. 1.

1333. *Druga enuncjacja Rady Społecznej*, KGP, R. 11, nr 15, s. 1.

1334. *Duchowieństwo parafialne a ciężary publiczne*, KGP, R. 11, nr 30, s. 3-4.

1335. *Dyskusja rolnicza*, KGP, R. 11, nr 29, s. 3.

1336. *Echa Zjazdu Wileńskiego w „Chwili”*, KGP, R. 11, nr 41, s. 3.

1337. *Elektryfikacja Miejsk[iego] Zakładu Wodociągowego*, GL, R. 125, nr 257, s. 2.

1338. *„Filius hominis” w parabolach Henocha*, CT, A. 16, f. 3, s. 483-518, [summarium w j. łac.]

1339. *Frazes a rzeczywistość*, KGP, R. 11, nr 12, s. 1.

1340. *Gdy zabrakło Marszałka*, KGP, R. 11, nr 21, s. 1-2.

1341. *Głos Prymasa do młodzieży*, KGP, R. 11, nr 43, s. 1.

1342. *Hellenizm a judaizm*, w: *Pamiętnik VI Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich w Wilnie 17 – 20 września 1935 r.*, t. 1, Lwów, s. 519-534.

1343. *Jeszcze o nowej Konstytucji*, KGP, R. 11, nr 11, s. 3-4.

1344. *Józef Piłsudski pierwszy marszałek Polski*, AK, R. 21, t. 36, s. I-VIII.

1345. *Kandydaci poselscy w Zjednoczeniu Ch[rześcijańskich] Zw[iązków] Zawodowych*, KGP, R. 11, nr 36, s. 1-2.

1346. *Kasa chorych dla robotników fizycznych*, KGP, R. 11, nr 32, s. 3.

1347. *Konstytucja 3 maja i 23 kwietnia*, KGP, R. 11, nr 18, s. 1.

1348. *Kościół a państwo w Polsce*, KGP, R. 11, nr 35, s. 1.

1349. *Lwowski oddział Komitetu ku uczczeniu śp. Marszałka Piłsudskiego*, KGP, R. 11, nr 33, s. 3-4.

1350. *Minister Zawadzki w Genewie*, KGP, R. 11, nr 39, s. 1.

1351. *Ministerstwo Komunikacji*, KGP, R. 11, nr 5, s. 3-4.
1352. *Młody Tadeusz Żuliński*, KGP, R. 11, nr 37, s. 3-4.
1353. *Na marginesie Zjazdu Legionistów*, KGP, R. 11, nr 32, s. 1.
1354. *Na Walne Zebranie Zjednoczenia*, KGP, R. 11, nr 22, s. 1.
1355. *Nieśmiertelna idea św. Jana Bosko*, KGP, R. 11, nr 39, s. 1.
1356. *Niewłaściwe żale*, KGP, R. 11, nr 45, s. 1.
1357. *Niezadowoleni*, KGP, R. 11, nr 42, s. 2.
1358. *Nowy Sejm i Senat a Zjednoczenie Chrześcijańsko – Społeczne*, KGP, R. 11, nr 39, s. 2.
1359. *Ograniczyć przepisy biurokratyczne i fiskalne*, KGP, R. 11, nr 25, s. 1.
1360. *O amnestię*, KGP, R. 11, nr 45, s. 2.
1361. *Okrawanie nauki religii w szkołach*, KGP, R. 11, nr 41, s. 2.
1362. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ogólnego ChZZ Robotników Tartacznych „Alfa” dn. 6 I 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 2, s. 4.
1363. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 12 I 1935 r. w Warszawie w dyskusji na temat budżetu Ministerstwa Komunikacji], GPol, R. 7, nr 13, s. 4.
1364. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ZChS dn. 13 I 1935 r. w Zawierciu], KGP, R. 11, nr 3, s. 3.
1365. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 15 I 1935 r. w Warszawie na temat rolnictwa], KGP, R. 11, nr 3, s. 3.
1366. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 25 I 1935 r. w Warszawie], GN, R. 42, nr 26, s. 7.
1367. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 24 – 25 I 1935 r. w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych], KGP, R. 11, nr 6, s. 3-4.
1368. [Omówienie przemówienia wygłoszonego na temat Budżetu Ministerstwa Skarbu], GPol, R. 7, nr 30, s. 6.
1369. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie II Zjazdu Rady Naczelnej ZChS dn. 2 – 3 II 1935 r. w Warszawie], NM, R. 2, nr 4, s. 1.
1370. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Zjazdu Rady Naczelnej ZChS dn. 2 – 3 II 1935 r. w Warszawie], KGP, R. 11, nr 6, s. 3.
1371. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 6 II 1935 r. w Warszawie w dyskusji nad budżetem] GPor, R. 26, nr 10923, s. 4.
Toż: GL, R. 125, nr 31, s. 3; GPol, R. 7, nr 38, s. 6.
Zob. poz. 1400.
1372. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania poselskiego ZChS Małopolski Wschodniej dn. 10 II 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 7, s. 4.
1373. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 11 II 1935 r.

w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych], KGP, R. 11, nr 7, s. 4.

Zob. poz. 1401.

1374. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Koła Kolejarskiego dn. 10 III 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 11, s. 4.

1375. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Malarzy i Lakierników dn. 17 III 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 12, s. 4.

1376. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia ZChS dn. 31 III 1935 r. w Bydgoszczy], KGP, R. 11, nr 14, s. 4.

1377. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania sprawozdawczego ZChS dn. 14 VI 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 16, s. 4.

1378. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie akademii okolicznościowej w Domu Katolickim dn. 3 V 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 19, s. 4.

1379. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Polskiego Towarzystwa Teologicznego poświęconego zmarłym: Józefowi Piłsudskiemu i ks. dr Aleksandrowi Pechnikowi dn. 21 V 1935 r. we Lwowie], GK, R. 42, nr 22, s. 262.

1380. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zebrania delegatów ChZZ dn. 2 VI 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 23, s. 3.

1381. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 13 VI 1935 r. w Warszawie], GPol, R. 7, nr 163, s. 4.

1382. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w Komisji Konstytucyjnej Sejmu dn. 13 VI 1935 r. w Warszawie], GN, R. 42, nr 161, s. 7.

1383. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości jubileuszowej prof. Leopolda Caro dn. 14 VI 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 25, s. 3.

1384. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania Zarządów ChZZ z kandydatami na posłów ze Lwowa dn. 1 IX 1935 r. tamże], KGP, R. 11, nr 36, s. 1-2.

1385. [Omówienie przemówienia pt.: „O polityce gospodarczej w Polsce” wygłoszonego w czasie zebrania członków Stowarzyszenia „Biały Sztandar” dn. 27 X 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 42, s. 4.

1386. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia prezesów ZChZZ dn. 10 XI 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 44, s. 4.

1387. *O roboty*, KGP, R. 11, nr 17, s. 1.

1388. *Otwarcie Targów Wschodnich*, KGP, R. 11, nr 36, s. 1.

1389. *Pierwsze kroki nowego Rządu*, KGP, R. 11, nr 42, s. 1-2.

1390. *Pod adresem Komitetu Rozbudowy*, KGP, R. 11, nr 40, s. 3.

1391. *Polityka finansowa bez zmiany*, KGP, R. 11, nr 23, s. 1.

1392. *Polska wieś*, KGP, R. 11, nr 14, s. 3.

1393. *Polska w polityce zagranicznej*, KGP, R. 11, nr 14, s. 1.

1394. *Położenie gospodarcze*, KGP, R. 11, nr 1, s. 4.
1395. *Położenie rzemiosła w województwie lwowskim*, GL, R. 125, nr 248, s. 2; nr 249, s. 2; nr 250, s. 2; nr 251, s. 2.
1396. *Położenie rzemiosła w województwie lwowskim. Słabe strony zawodu piekarskiego*, GL, R. 125, nr 259, s. 2; nr 266, s. 3; nr 269, s. 3; R. 126(1936), nr 299, s. 2.
1397. *Pożyczka inwestycyjna*, KGP, R. 11, nr 9, s. 1.
1398. *Problem bezrobocia*, KGP, R. 11, nr 4, s. 1.
1399. *Przed exposé Ministra Becka*, KGP, R. 11, nr 5, s. 1.
1400. [Przemówienie wygłoszone w czasie 129 pos. Sejmu dn. 6 II 1935 r. w Warszawie na temat preliminarza budżetowego na rok 1935/36], w: Sprawozdanie stenograficzne z 129 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 6 lutego 1935 r., Warszawa, szp. 42-46.
Toż: NM, R. 2, nr 4, s. 6-7; KGP, R. 11, nr 7, s. 3-4.
Por. poz. 1371.
1401. [Przemówienie wygłoszone w czasie 133 pos. Sejmu dn. 11 II 1935 r. w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na rok 1935/36], w: Sprawozdanie stenograficzne z 133 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 11 lutego 1935 r., Warszawa, szp. 67-69.
Por. poz. 1373.
1402. [Przemówienie wygłoszone w czasie 141 pos. Sejmu dn. 22 III 1935 r. w Warszawie na temat zmiany moratorium mieszkaniowego dla bezrobotnych], w: Sprawozdanie stenograficzne z 141 posiedzenia Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1935 r., Warszawa, szp. 52-55.
Zob. poz. 1417.
1403. *Przemówienie X. Rękasa*, GK, R. 42, nr 23, s. 273.
1404. *Przepełniony projekt o podatku gruntowym*, KGP, R. 11, nr 12, s. 1-2.
1405. *Przesilenie w rolnictwie*, KGP, R. 11, nr 34, s. 2-3.
1406. *Rocznica wskrzeszenia Polski*, KGP, R. 11, nr 42, s. 1.
1407. *Rola Piłsudskiego w zwycięstwie nad Wisłą*, KGP, R. 11, nr 29, s. 4.
1408. *Sprawy robotnicze*, KGP, R. 11, nr 28, s. 4.
1409. *Sprawy rzemiosła*, KGP, R. 11, nr 8, s. 1.
1410. *Sprawy wyznaniowe na tegorocznej sesji budżetowej*, AK, R. 21, t. 35, s. 497-503.
1411. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Sejmu na temat ordynacji wyborczej w czerwcu 1935 r. w Warszawie], NM, R. 2, nr 13, s. 3-4.
1412. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 19 XII 1934 r. w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa WR i OP], KGP, R. 11, nr 1, s. 3.
1413. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu w 1935 r. w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa Przemysłu i Handlu], KGP, R. 11, nr 5, s. 2.

1414. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu w styczniu 1934 r. w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa Komunikacji], KGP, R. 11, nr 5, s. 3.

1415. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu dn. 10 – 11 I 1935 r. w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa Sprawiedliwości], KGP, R. 11, nr 7, s. 12.

1416. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Budżetowej Sejmu w lutym 1935 r. w Warszawie na temat budżetu Ministerstwa Skarbu], KGP, R. 11, nr 8, s. 3.

1417. [Streszczenia przemówienia wygłoszonego w Sejmie dn. 22 III 1935 r. w Warszawie na temat zmiany moratorium mieszkaniowego dla bezrobotnych], KGP, R. 11, nr 13, s. 1-2.

Por. poz. 1402.

1418. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie posiedzenia Rady Miejskiej w kwietniu 1935 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 16, s. 3.

1419. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w Komisji Konstytucyjnej Sejmu dn. 13 VI 1935 r. w Warszawie na temat ordynacji wyborczej], KGP, R. 11, nr 24, s. 3.

1420. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie akademii żałobnej ku czci Józefa Piłsudskiego dn. 19 V 1935 r. we Lwowie w Domu Katolickim], KGP, R. 11, nr 21, s. 4.

1421. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania katolickich robotników dn. 26 V 1935 r. w Przemyśle], KGP, R. 11, nr 22, s. 4.

1422. *Sukcesy mleczarni w Busku*, KGP, R. 11, nr 43, s. 4.

1423. *System kapitalistyczny w ubezpieczalniach na starość*, KGP, R. 11, nr 10, s. 1.

1424. *Sztandar Bractwa Katedralnego*, KGP, R. 11, nr 40, s. 4.

1425. *Śmierć Marszałka Piłsudskiego*, KGP, R. 11, nr 20, s. 1.

1426. *p. Czesław Mączyński*, KGP, R. 11, nr 29, s. 1.

1427. *p. Infułat Wincenty Czajkowski*, KGP, R. 11, nr 30, s. 3.

1428. *p. Jan Sas Zubrzycki*, KGP, R. 11, nr 32, s. 3.

1429. *p. X. Prałat Aleksander Pechnik*, GK, R. 42, nr 8, s. 86-87.

Toż: KGP, R. 11, nr 8, s. 4.

1430. *Towarzystwo Szkoły Ludowej*, KGP, R. 11, nr 2, s. 23.

1431. *Towarzystwo Szkoły Ludowej w Małopolsce] Wsch[odniej]*, KGP, R. 11, nr 19, s. 1-2.

1432. *Uchwalenie nowej Konstytucji*, KGP, R. 11, nr 13, s. 1.

1433. *Uczciwych niezależnych ludzi*, KGP, R. 11, nr 26, s. 1.

1434. *Warszawskie głosy za Lwowem*, KGP, R. 11, nr 31, s. 2.

1435. *W drodze do Wilna*, KGP, R. 11, nr 38, s. 3.

1436. *Wierzyć w dowództwo*, KGP, R. 11, nr 44, s. 1.

1437. *Wilno*, KGP, R. 11, nr 39, s. 3-4.

1438. *Wsi kosztem miast*, KGP, R. 11, nr 44, s. 2-3.
1439. *Wspomnienie o śp. Ks. Pratacie Pechniku*, AK, R. 21, t. 35, s. 385-390.
1440. *W sprawie ordynacji wyborczej. Przemówienie [...]*, NM, R. 2, nr 13, s. 3-4.
1441. *W sprawie ubezpieczeń w towarzystwach wiedeńskich*, KGP, R. 11, nr 8, s. 3.
1442. *Wybory a opozycja*, NM, R. 2, nr 19, s. 2.
1443. *Wybory sejmowe*, KGP, R. 11, nr 34, s. 1-2.
1444. *Wybory sejmowe*, KGP, R. 11, nr 37, s. 1.
1445. *Wychowanie państwowe młodzieży. Caveant consules*, KGP, R. 11, nr 16, s. 3-4.
1446. *Wyjaśnienia dla byłych kolejarzy*, KGP, R. 11, nr 6, s. 4.
1447. *Wyzysk biednego robotnika*, KGP, R. 11, nr 3, s. 3-4.
1448. *Zagadnienia polityki gospodarczej. (Uwagi p[ana] Matuszewskiego)*, KGP, R. 11, nr 40, s. 1.
1449. *Zapalenie z Twierdzy*, KGP, R. 11, nr 15, s. 4.
1450. *Z dni wielkiej grozy*, KGP, R. 11, nr 33, s. 1.
1451. *Zjazd historyków w Wilnie*, KGP, R. 11, nr 38, s. 1.
1452. *Zjazd sodalisów gimnazjalnych*, KGP, R. 11, nr 25, s. 2-3.
1453. *Zjazd Miast*, KGP, R. 11, nr 15, s. 1-2.
1454. *Zjazd urzędników miejskich z całej Polski we Lwowie*, KGP, R. 11, nr 27, s. 1-2.
1455. *Z Krakowa*, KGP, R. 11, nr 23, s. 3.
1456. *Związek cechów w likwidacji*, KGPD, R. 11, nr 33, s. 3.

1936

1457. *Areopagitica. (P[an] Bulhak a jego krytycy)*, AK, R. 22, t. 37, s. 390-404.
1458. Banach Michał, ks., [...], *Sprawozdanie Wydziału Tow[arzystwa] Wzajemnej Pomocy Kapłanów o[brządku] ł[acińskiego] we Lwowie pod wezwaniem Najśw[iętszej] P[anny] Marii Śnieżnej za rok 1931, 1932, 1933, 1934 i 1935*, Lwów, s. 1-28.
1459. Banach Michał, ks., [...], *Komunikat Wydziału T[owarzystwa] Wzajemnej Pomocy Kapłanów o[brządku] ł[acińskiego] we Lwowie*, GK, R. 43, nr 9, s. 102.
1460. Banach Michał, ks., [...], *Komunikat T[owarzystwa] Wzajemnej Pomocy Kapłanów we Lwowie*, GK, R. 43, nr 15, s. 183.
1461. *Bezkarne łamanie ustawodawstwa społecznego*, KGP, R. 12, nr 3, s. 1.
1462. *Chrystus Zmartwychwstał!*, KGP, R. 12, nr 4, s. 1.
1463. *Chrześcijański ruch robotniczy w Polsce*, KGP, R. 12, nr 8, s. 3.
1464. *Cud nad Wisłą*, KGP, R. 12, nr 8, s. 1.

1465. *Do odpowiedzi Ks. Prof. Michalskiego*, AK, R. 22, t. 38, s. 112.
1466. Górny M[ichał], Maniowski E[dward], Thullie M[aksymilian], [...], *Komunikat*, KGP, R. 12, nr 8, s. 4.
1467. *List pasterski o niebezpieczeństwie komunizmu*, KGP, R. 12, nr 9, s. 1.
1468. *Metody sowieckie*, KGP, R. 12, nr 10, s. 2-3.
1469. *Minister Świętosławski i wiceminister gen[erał] Gołuchowski we Lwowie*, KGP, R. 12, nr 3, s. 2-3.
1470. *Na marginesie literatury skargowskiej*, GK, R. 43, nr 49, s. 549-551; R. 44(1937), nr 1, s. 8-9; nr 2, s. 20; nr 3, s. 31-32; odb. Lwów 1937, 16, ss. 42.
1471. *Nowy rząd, jego charakter i cele*, KGP, R. 12, nr 6, s. 1.
1472. *Odmienia się*, KGP, R. 12, nr 5, s. 1.
1473. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości „opłatka” ChZZ Skontystów i Podurzędników Bankowych dn. 12 I 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 2, s. 4.
1474. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Pracowników Drzewnych w styczniu 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 1, s. 4.
1475. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości „opłatka” ChZZ Elektromonterów, Malarzy i Lakierników dn. 25 I 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 11, nr 2, s. 4.
1476. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości „opłatka” ChZZ Niższych Funkcjonariuszy Państwowych dn. 1 II 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 2, s. 4.
1477. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zebrania Stowarzyszenia „Biały Sztandar” dn. 29 III 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 4, s. 3.
1478. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania założycielskiego ChZZ Muzyków w kwietniu 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 5, s. 4.
1479. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie uroczystości „święconego” Zjednoczenia ChZZ dn. 26 IV 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 5, s. 4.
1480. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie inauguracji działalności Spółdzielni Woźniców „Zapręg” dn. 10 V 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 5, s. 4.
1481. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie akademii Zjednoczenia ChZZ w pierwszą rocznicę śmierci Józefa Piłsudskiego w maju 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 5, s. 1.
1482. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie dorocznego zebrania delegatów ZChZZ dn. 24 V 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 6, s. 14.
1483. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zebrania delegatów ZChS dn. 21 VI 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 7, s. 1.

1484. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zjazdu delegatów ChZZ na temat „Konieczność konsolidacji ruchu chrześcijańsko-społecznego” dn. 29 XI 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 12, s. 2.
1485. *Począyna się polepszać*, KGP, R. 12, nr 9, s. 3.
1486. *Pokój Chrystusowy*, KGP, R. 12, nr 12, s. 1.
1487. *Polska i Rzym*, KGP, R. 12, nr 1, s. 1.
1488. *Potęga tradycji religijnej. (Na marginesie uwag prof. Jareckiego)*, „Gregoriana”, R. 2, nr 1/2, s. 46-58; odb. Lwów, 8, s. 16.
1489. *Praca w Sejmie*, KGP, R. 12, nr 2, s. 3.
1490. *Przede wszystkim uczciwość*, KGP, R. 12, nr 2, s. 1.
1491. *Rzemiosło we Lwowie*, KGP, R. 12, nr 9, s. 2-3.
1492. Stepa [Jan], ks., [...], *Komunikat*, GK, R. 43, nr 42, s. 458.
1493. *Stosunki służbowe w oddziale lwowskim Prokuratorii Gener[alnej]*, KGP, R. 12, nr 12, s. 4.
1494. *Strajki i o strajkach*, KGP, R. 12, nr 7, s. 1.
1495. [Streszczenie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania delegatów ChZZ Małopolski Wschodniej dn. 24 V 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 6, s. 3.
1496. [Streszczenie referatu pt.: „Encykliki Leona XIII i Piusa XI a chwila obecna w Polsce”, wygłoszonego w czasie zebrania ZChZZ dn. 14 VI 1936 r. we Lwowie], KGP, R. 12, nr 6, s. 2.
1497. *Śmigły – Rydz Marszałkiem Polski*, KGP, R. 12, nr 11, s. 1.
1498. *Tow[arzystwo] Śpiewackie „Echo – Macierz”. Przed jubileuszem 50 lecia*, GL, R. 129, nr 85, s. 5.
1499. *Walne Zebranie Delegatów Towarzystwa Wzaj[emnej] Pomocy Kaptanów*, GK, R. 43, nr 18, s. 216.
1500. *Wicepremier Kwiatkowski o inwestycjach*, KGP, R. 12, nr 2, s. 1.
1501. *Złoto a błoto*, KGP, R. 12, nr 10, s. 1.
1502. *Zniżki kolejowe*, KGP, R. 12, nr 7, s. 3.

1937

1503. *Bezduśzny szablon niektórych urzędników kolejowych*, KGP, R. 13, nr 6, s. 4-5.
1504. *Chrześcijański ruch robotniczy i jego znaczenie*, KGP, R. 13, nr 2, s. 1. Toż: FP, R. 5, nr 2, s. 6-8.
1505. *Czego ja się tam dowiem?*, KGP, R. 13, nr 1, s. 1.
1506. *Delegacja i akcja pułk[ownika] Koca*, KGP, R. 13, nr 3, s. 1.
1507. *Działalność naukowa ks. Marii Józefa Lagrange’a Zak[on] Kazn[odziejski]*, AK, R. 23, t. 40, s. 10-33, odb. Włocławek, 4⁰, ss. 26.
1508. *Działalność Rady Przyb[ocznej] i zadania Rady Tymczasowej we Lwowie. Wywiad z radnym [...]*, GN, R. 37, nr 144, s. 2.

1509. *Grupa lwowska*, KGP, R. 13, nr 6, s. 2.
1510. *Honor i odpowiedzialność*, KGP, R. 13, nr 10, s. 1.
1511. *Ideowe obowiązki członków*, KGP, R. 13, nr 11, s. 1.
1512. *Kongres Inżynierów przykładem*, KGP, R. 13, nr 9, s. 1-2.
1513. *Lisków – X. Bliziński*, KGP, R. 13, nr 6, s. 3.
1514. *Nasze rzemiosło*, KGP, R. 13, nr 9, s. 3.
1515. *Ojciec Święty do robotników katolickich*, KGP, R. 13, nr 5, s. 1.
1516. *O dobrą wolę*, KGP, R. 13, nr 12, s. 1.
1517. *O mieszkania robotnicze [przed kongresem mieszkaniowym]*, KGP, R. 13, nr 8, s. 1-2.
1518. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie otwarcia świetlicy w Domu Katolickim dla ZChZZ dn. 14 III 1937 r. we Lwowie], KGP, R. 13, nr 5, s. 3.
1519. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zebrania delegatów ChZZ Małopolski Wschodniej dn. 27 VI 1937 w. we Lwowie], KGP, R. 13, nr 7, s. 1.
- Toż: FP, R. 5, nr 7, s. 11.
1520. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ dn. 18 VII 1937 r. w Wygodzie], KGP, R. 13, nr 8, s. 4.
1521. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie poświęcenia budynku Kółka Rolniczego dn. 21 XI 1937 r. w Dublanach], KGP, R. 13, nr 12, s. 5.
1522. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Skontystów i Podurzędników Bankowych dn. 8 XII 1937 r. we Lwowie], KGP, R. 13, nr 1, s. 1-2.
1523. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania ChZZ Skontystów dn. 8 XII 1937 r. we Lwowie], KGP, R. 13, nr 12, s. 6.
1524. *Ostatnie encykliki Ojca świętego*, KGP, R. 13, nr 4, s. 1.
1525. *O strajku po strajku*, KGP, R. 13, nr 6, s. 5.
1526. *Pierwotne chrześcijaństwo wobec cywilizacji grecko – rzymskiej*, w: *Kultura i cywilizacja*, Lublin, s. 70-116, odb. Lublin, 8, ss. 46.
1527. *Polskie radio!*, KGP, R. 13, nr 11, s. 3.
1528. *Przeciwnie obozowisko ani drgnęło. (Dwie koncepcje państwowe)*, GK, R. 44, nr 20, s. 237, 238; nr 21, s. 248-289; nr 22, s. 261-262.
1529. *Przekład Psalmów ks. Kruszyńskiego*, GK, R. 44, nr 10, s. 116-118.
1530. *Przerażające!*, KGP, R. 13, nr 6, s. 2-3.
1531. [Recenzja książki Maślanki pt.: *"Niebezpieczeństwo techniki i cywilizacja przemysłowa"*, Lwów 1937], KGP, R. 13, nr 12, s. 6.
1532. [Szósta] VI Unijna Konferencja w Pińsku, GK, R. 44, nr 38, s. 397-398; nr 39, s. 411-412; nr 40, s. 422-423.
1533. *Śp. Ks. Dr Antoni Cieślik. (Wspomnienie pośmiertne)*, GK, R. 44, nr 9, s. 108-109.

1534. *Uderzenie od strony wsi polskiej*, KGP, R. 13, nr 9, s. 1.
1535. *Ustawa o układach zbiorowych*, KGP, R. 13, nr 4, s. 2.
1536. *Współpraca Związku Z[akładów] T[eologicznych] z Polskim Tow[arzystwem] Teol[ogicznym]*, w: *Pamiętnik ósmego zjazdu w Częstochowie 15 – 17 IV 1936 r.*, Kraków, s. 25-26.
1537. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 13, nr 6, s. 4.
1538. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 13, nr 9, s. 2.
1539. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 13, nr 10, s. 1-2.
1540. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 13, nr 12, s. 1-2.

1938

1541. *Apologetyka chrześcijańska w ostatnim sześćdziesięcioleciu*, AK, R. 24, t. 42, s. 329-332, 451-471; R. 25(1939), t. 43, s. 131-141, 354-372, 472-482; t. 44, s. 31-41; odb. Włocławek 1939, 8^o, ss. 90.
1542. *Delikatna sprawa i niedelikatne jej przedstawienie*, GK, R. 45, nr 42, s. 661-663.
1543. *De recto sensu vaticini Danielis 70 hebdomadum (Dan. IX 24 – 27)*, CT, A. 19, f. 4, s. 59-114.
1544. *Eschatologia irańska a biblijna*, Lwów, Druk. I Związkowa we Lwowie, 8, ss. nlb. 3, 130, nlb. 2.
Rec. Klawek A[leksy], ks., CT, A. 19, f. 4, s. 530-531; Barreis A. G., RSPT, R. 28(1939), s. 120; M. de P., RB, R. 48(1939), s. 331; Oberski J., BS, R. 26, s. 437.
1545. *Hellenizm a chrześcijaństwo*, AK, R. 24, t. 41, s. 209-232, 337-351; odb. Włocławek, 8, ss. 40.
1546. *Inauguracyjne zebranie Rady Gospodarczej Małopolski Wschodniej*, KGP, R. 14, nr 2, s. 1-2.
1547. *Konsolidacja polskiego świata pracy*, KGP, R. 14, nr 10, s. 3.
1548. *Nasze chrześcijańskie związki zawodowe a Obóz Zjednoczenia Narodowego*, KGP, R. 14, nr 1, s. 1.
1549. *Nowe wybory*, KGP, R. 14, nr 9, s. 1-2.
1550. *O kult królowej Jadwigi*, GK, R. 45, nr 46, s. 728-730.
1551. *O. M. J. Lagrange jako apologeta i historyk religii*, PB, R. 2, z. 2, s. 198-230.
1552. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania członków Zjednoczenia ChZZ dn. 2 I 1938 r. we Lwowie], KGP, R. 14, nr 1, s. 2.
1553. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie dorocznego zebrania ChZZ Drobnych Kupców dn. 13 III 1938 r. we Lwowie], KGP, R. 14, nr 3, s. 4.
1554. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie zebrania członków Stowarzyszenia „Biały Sztandar” dn. 13 V 1938 r. we Lwowie], KGP, R. 14, nr 3, s. 3.

1555. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Walnego Zebrania delegatów Zjednoczenia ChZZ dn. 26 VI 1938 r. we Lwowie], KGP, R. 14, nr 7, s. 1.

1556. [Omówienie przemówienia wygłoszonego w czasie Mszy św. z okazji wręczenia Pułkowi Strzelców Lwowskich ciężkiego karabinu maszynowego dn. 3 VII 1938 r. w Malechowie], KGP, R. 14, nr 7, s. 3.

1557. *O własnych siłach. Cuda w Prusach pod Lwowem*, KGP, R. 14, nr 10, s. 2-3.

1558. *Rocznica oswobodzenia Lwowa*, KGP, R. 14, nr 11, s. 2-3.

1559. *Rozporządzenie, które musiało wywołać wielki krzyk*, KGP, R. 14, nr 7, s. 2.

1560. *Słów parę o Ubezpieczalni*, KGP, R. 14, nr 7, s. 2-3.

1561. *Sprawozdanie lwowskiej Izby Rzemieślniczej*, KGP, R. 14, nr 8, s. 2.

1562. *Sprawy rzemieślnicze*, KGP, R. 14, nr 6, s. 6.

1563. [Streszczenie referatu wygłoszonego w czasie zebrania robotniczego w maju 1938 r. w Lubaczowie], KGP, R. 14, nr 6, s. 3.

1564. *Śmierć marszałka Cara*, KGP, R. 14, nr 6, s. 5-6.

1565. *Uroczystości w Malechowie*, KGP, R. 14, nr 7, s. 3.

1566. *W osiemną rocznicę*, KGP, R. 14, nr 8, s. 1.

1567. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 14, nr 1, s. 2.

1568. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 14, nr 5, s. 2.

1569. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 14, nr 6, s. 1-2.

1570. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 14, nr 8, s. 2.

1571. *Ze świata politycznego*, KGP, R. 14, nr 10, s. 1-2.

1572. *Zjazd polskich rzemieślników we Lwowie*, KGP, R. 14, nr 9, s. 2-3.

1573. *Zjazd teologiczny w Krakowie*, GK, R. 45, nr 40, s. 633-635.

1574. *Z naszego ruchu*, KGP, R. 14, nr 6, s. 3.

1574. *Z zagadnień życia publicznego. (Głos dyskusyjny)*, GK, R. 45, nr 39, s. 618-620; nr 41, s. 650-651; nr 43, s. 684-686.

1576. *Z życia politycznego*, KGP, R. 14, nr 11, s. 1.

1939

1577. *Apologetyka totalna ks. prof. W. Kwiatkowskiego*, CT, A. 20, f. 1/2, s. 209-234.

1578. Banach Michał, ks., [...], *Zgromadzenie delegatów T[owarzystwa] Wzajemnej Pomocy Kapłanów*, GK, R. 46, nr 19, s. 302.

1579. *Człowiek w świetle historii i etnologii a rasizm*, Lwów, Wyd. Instytut Wyższej Kultury Religijnej, 8^o, ss. nlb. 2, 58, nlb. 2.

1580. [Dziewiętnaste] *XIX Posiedzenie Rady Opieki Społecznej*, GK, R. 46, nr 5, s. 56-57; nr 6, s. 74-76.

1581. *Głupia maskarada „Zadrugi”*, GK, R. 46, nr 3, s. 36-39.

1582. *Idea spółdzielcza*, KGP, R. 15, nr 6, s. 2.

1583. Kwiatkowski W[incenty], ks., *Apologetyka totalna*, t. 1-2, Warszawa 1937-1938.

[Rec.] CT, A. 20, f. 1, s. 209-234.

1584. [Omówienie referatu pt.: „Eschatologia irańska a biblijna” wygłoszonego w czasie posiedzenia Towarzystwa Naukowego we Lwowie 1938 r.]. GPol, R. 11, nr 88, s. 3.

1585. *Po wyborach do Rady Miejskiej*, KGP, R. 15, nr 6, s. 2.

1586. *Proroctwa mesjańskie a dzisiejszy rasizm*, Lwów, Wyd. Instytut Wyższej Kultury Religijnej, 8^o, ss. nlb. 2., 48.

1587. *Rekolekcje kapłańskie w przedwojennym nastroju*, GK, R. 46, nr 36, s. 568-569.

1588. *Śp. X. Zygmunt Bielawski (1877 – 24 IV 1939)*, GK, R. 46, nr 21, s. 329-331.

1589. *Trzydziestolecie „Ateneum Kapłańskiego”*, GK, R. 46, nr 7, s. 107-108.

1590. „*Zadruga*” *chce być głośną*, WŻ, R. 19, nr 4, s. 98-100.

1947

1591. *Chrześcijaństwo a świat starożytny*, AK, R. 39, t. 46, s. 221-236, 324-329, 427, 441; odb. Włocławek, 8^o, ss. 38.

1592. *Straty teologicznej nauki polskiej podczas wojny. Wydział Teologiczny Uniwersytetu Jana Kazimierza*, AK, R. 39, t. 47, s. 467-470.

1948

1593. *Czy zasada przyczynowości dla apologetyki i teologii nadal żyje?*, PS, R. 1, z. 4, s. 320-321.

1594. *Ks. Stefan Leon Skibniewski, myśliciel i apologeta*, AK, R. 40, t. 48, s. 281-287.

1595. „*Nasza Przeszłość*”, t. 4, Kraków 1948.

[Rec.] AK, R. 40, t. 48, s. 76-77.

1596. *Troska o zbawienie w religiach indyjskich*, PS, R. 1, z. 4, s. 318-319.

1954

1597. *Testimonium animae naturalis christianae*, CT, A. 25, f. 1/2, s. 178-193, [summarium].

1955

1598. Kwiatkowski Wincenty, ks., *Apologetyka totalna*, t. 2, cz. 1, Warszawa 1954.

[Rec.] RBL, R. 8, nr 4/5, s. 255-267.

1599. *Etienne Gilson o iluminizmie św. Augustyna*, KK, R. 4, nr 13/14, s. 6-10.

1600. M. M. Labourdete OP, *Le péché original et les origines de l'homme*, Paris 1953.

[Rec.] RTK, R. 3, z. 2, s. 407-409.

1601. Paciorkowski R., *Chrześcijaństwo w apologetycznej myśli św. Augustyna*, Poznań 1952.

[Rec.] RTK, R. 3, z. 2, s. 402-407.

1957

1602. *Źródła św. Augustyna do dzieła „Państwo Boże”*, HD, R. 26, nr 4, s. 535-540.

1960

1603. *Plutarch o Bogu*, RTK, R. 7, z. 1, s. 93-101.

1973

1604. *Adonis*, w: EK, t. 1, Lublin, kol. 93.

1984

1605. *Chrześcijański ruch robotniczy w dawnym województwie lwowskim (1898 – 1939)*, ChŚ, R. 16, nr 12, s. 114.

Prace redakcyjne

1606. *Głos Pracy. Tygodnik polityczno – społeczny*, R. 1 (1924)-R. 3: 1926, wznowiony w 1930 – 1939 r., od R. 8(1932) = *Katolicki Głos Pracy. Czasopismo Społeczne*, organ Chrześcijańskiej Demokracji i Zjednoczenia Chrześcijańskich Związków Zawodowych Małopolski Wschodniej, Lwów. Pełni funkcję członka zespołu redakcyjnego – R. 1(1924) – R. 15(1939) oraz wydawcy i właściciela pisma – R. 9(1933) – R. 15(1939).

1607. *Miesięcznik Katechetyczny i Wychowawczy*, R. 1(1911) – R. 28(1939), organ Związku Katechetów [Księży Prefektów] we Lwowie. Pełni funkcję członka zespołu redakcyjnego – R. 1(1911) – R. 20(1931).

Bibliografia przedmiotowa

1. A[rchutowski] J[ózef], ks., *Szydelski Stefan*, w: PEK, t. 39/40, Warszawa 1913, s. 23.
2. [Nota bio- bibliograficzna ks. Szczepana Szydelskiego], STNL, R. 1(1921), nr 2, s. 177-178.
3. Kruszyński Józef, ks., *Studia nad porównawczą historią religii*, Poznań 1926, s. 198.

4. *Antykatolicka Chadecja*, DL, R. 5(1930), nr 187, s. 1.
5. *Bez maski*, LKP, R. 3(1930), nr 340, s. 1.
6. Borzemski Wacław, *Pamiętnik tajnych organizacji niepodległościowych na terenie byłej Galicji w latach od r. 1880 do 1897*, Lwów 1930, s. 191.
7. *Czołowi kandydaci na postów z listy nr 1 w Małopolsce Wschodniej*, SP, R. 34(1930), nr 46, s. 3.
8. *Czołowi kandydaci na postów z listy nr 1 w Małopolsce Wschodniej*, SP, R. 34(1930), nr 315, s. 5.
9. *Kandydaci Chrześcijańskiej Demokracji do Sejmu i Senatu*, GP, R. 1(1930), nr 19, s. 3-7.
10. *Kandydaci Chrześcijańskiej Demokracji do Sejmu i Senatu*, GP, R. 1(1930), nr 20, s. 3.
11. *Kandydaci Chrześcijańskiej Demokracji do Sejmu i Senatu. Do Sejmu: ks. prof. dr Szczepan Szydelski*, GP, R. 1(1930), nr 20, s. 3-4.
12. *Kto i z jakiej listy kandyduje w okręgach lwowskim i tarnopolskim*, LKP, R. 3(1930), nr 314, s. 1-2.
13. *Kto kandyduje z list okręgowych w Małopolsce Wschodniej*, SP, R. 34(1930), nr 286, s. 1-2.
14. [Panowie] Pp. Makarewicz, Bryła i Szydelski zostaną wykluczeni z ChD, KL, R. 4(1931), nr 1, s. 3.
15. *Skład osobowy Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 1 marca 1931 r.*, w: *Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Okres III. Druki 1930 – 1931 r.*, [Warszawa 1931], s. 3.
16. *Zebranie poselskie ks. dr pośta Szydelskiego*, GP, R. 2(1931), nr 11, s. 2.
17. *Ks. Szydelski i lwowska ChD poza Chadecją*, KL, R. 5(1932), nr 31 A, s. 3.
18. Peretiatkowicz Antoni, Sobeski Michał, *Współczesna kultura polska. Nauka – literatura – sztuka. Życiorysy uczonych, literatów i artystów z wyszczególnieniem ich prac*, Poznań 1932, s. 258.
19. Sieniatycki Maciej, ks., *Apologetyka czyli dogmatyka fundamentalna*, Kraków 1932, s. 2, 14, 173.
20. *Referat poselski ks. prof. Szczepana Szydelskiego w „Białym Sztandarze”*, KGP, R. 4(1933), nr 10, s. 4.
21. *Wydział Teologiczny Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie 1918 – 1933*, Lwów 1934, s. 60, 81, 82, 84, 87, 88, 90, 96, 99, 102, 103, 113-115, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 155, 156.
22. *Ks. dr Szczepan Szydelski nie kandyduje*, KGP, R. 11(1935), nr 33, s. 3.
23. Klawek Aleksy, ks., *De scentiarum sacrarum in Polonia progressu*, CT, A. 18(1937), f. 1/2, s. 552, 556.
24. Charewiczowa Łucja, *Historiografia i miłośnictwo Lwowa*, Lwów 1938, s. 29, 226-227, 233.
25. *De professore Stephano Szydelski*, CT, A. 19(1938), f. 4, s. 393-396.
26. Łoza Stanisław, *Czy wiesz kto to jest?*, Warszawa 1938, s. 731.

27. K l a w e k Aleksy, ks., *Ks. Szczepan Szydelski (w 40-lecie pracy naukowej)*, TP, R. 8(1952), nr 17, s. 4.
28. *Ku uczczeniu 40 – letniej działalności naukowej ks. Szczepana Szydelskiego*, PS, R. 5(1952), z. 3, s. 179-180.
29. *Bibliografią prac ks. prof. dr Szczepana Szydelskiego (1904 – 1947)*, KK, R. 4(1956), nr 13/14, s. 51-52.
30. K a c k i Franciszek, *50-lecie pracy naukowej ks. prof. dr Szczepana Szydelskiego*, KK, R. 4(1956), nr 13/14, s. 4-5.
31. Bartnik Czesław, ks., *Polska myśl apologetyczna w latach 1945 – 1956*, RTK, R. 5(1958), z. 2, s. 117, 118, 121, 123-124.
32. [Dedykacja ks. Szczepanowi Szydelskiemu], CT, A. 30(1959), f. 1/4, s. 5-9.
33. *Jubileusz ks. Szydelskiego*, TP, R. 14(1960), nr 39, s. 7.
34. *Jubileusz nestora teologów polskich, „Kierunki”*, R. 5(1960) nr 45, s. 4.
35. *Jubileusz nestora polskich teologów*, NP, R. 14(1960), t. 12, s. 303-304.
36. *Sześćdziesiąta piąta rocznica święceń kapłańskich księży prałatów Jana Melcera i Szczepana Szydelskiego*, WUKBŚIO, R. 16(1961), nr 7, s. 227.
37. Kwiatkowski Wincenty, ks., *Apologetyka totalna*, wyd. 2, Warszawa 1962, t. 2, s. 272, 274.
38. *Zarys dziejów religii*, red. Zygmunt Poniatowski, Warszawa 1964, s. 14.
39. D o l a Kazimierz, ks., *Kościół katolicki na Opolszczyźnie w latach 1945 – 1965*, NP, R. 19(1965), t. 22, s. 104.
40. Urban Wincenty, bp., *Ostatni etap Kościoła w Polsce przed nowym tysiącleciem, 1815 – 1965*, Romae 1966, s. 489, 505, 524.
41. W i l e m s k i Edmund, ks., *Charakterystyka polskiej myśli apologetycznej na progu drugiego tysiąclecia chrześcijaństwa w Polsce*, CT, A. 36(1966), f. 1/4, s. 181.
42. B a g i ń s k i Jan, ks., *Krótkie wspomnienie o śp. księdzu prałacie dr. Szczepanie Szydelskim z okresu pobytu w Nysie*, WUKBŚIO, R. 23(1968), nr 6, s. 150-163.
43. G u m o l Kazimierz, ks., *Zgon ks. prof. dr Szczepana Szydelskiego*, CT, A. 38(1968), f. 3, s. 177-178.
44. K o p e ć Edward, ks., *Ks. Prof. Szczepan Szydelski (1872 – 1967)*, RTK, R. 15(1968), z. 2, s. 167-168.
45. *Ks. prof. Szczepan Szydelski*, TP, R. 22(1968), nr 3, s. 5.
46. Urban Wincenty, bp., *Pamięci śp. księdza profesora dr Szczepana Szydelskiego (zm. 28 XI 1967)*, WUKBŚIO, R. 23(1968), nr 6, s. 148-158.
47. Tenże, *O wpływie o. Bernarda Łubieńskiego na duchowość ks. prof. Szczepana Szydelskiego*, HD, R. 37(1968), nr 1, s. 60-61.
48. Tenże, *Ks. prof. Szczepan Szydelski (1872 – 1967)*, Rzym 1969.
49. G u m o l Kazimierz, ks., *Ks. prof. Szczepan Szydelski. Wspomnienie*, RTŚIO, 1970, t. 2, s. 279-284.

50. Hoffman Heinrich, *Im Dienste des Friedens. Lebenserinnerungen eines katholischen Europaers*, Stuttgart 1970, s. 23.
51. Urban Wincenty, bp., *Dorobek naukowy księży repatriantów w Polsce w latach 1945 – 1970*, HD, R. 39(1970), nr 3, s. 234.
52. Tenże, *Duszpasterska siejba kapłanów repatriantów na Ziemiach Odzyskanych w latach 1945 – 1970*, Wrocław 1972, s. 44-47.
53. Giela Joachim, *W stulecie urodzin ks. prof. Szczepana Szydelskiego 25 XII 1872 – 25 XII 1972 r.*, WUDO, R. 28(1973), nr 6, s. 188-189.
54. Hermanowicz Ryszard, ks., *Chrześcijański ruch zawodowy w Polsce 1918 – 1939*, Rzym 1973, passim.
55. Lechicki Czesław, *Krakowski „Głos Narodu” w latach 1914 – 1939*, SH, R. 17(1973), z. 3, passim.
56. Giela Joachim, *Prace historyczno – kościelne ks. prof. Szczepana Szydelskiego (1872 – 1967). Próba oceny*, Nysa 1974, mps, [Praca seminaryjna z historii Kościoła, Archiwum Seminarium Duchownego w Nysie].
57. Holzer Jerzy, *Mozaika polityczna Drugiej Rzeczypospolitej*, Warszawa 1974, s. 412.
58. Krzywobłocka Bożena, *Chadecja 1918 – 1937*, Warszawa 1974, s. 62, 63, 75, 121, 151, 162, 176, 224, 226, 244, 250, 251, 256, 257, 260, 261, 269, 288, 297, 318, 437, 456, 475, 499.
59. Giela Joachim, ks., *Ks. Szczepan Szydelski jako historyk archidiecezji lwowskiej*, Lublin 1975, mps [praca magisterska z historii Kościoła pisana pod kierunkiem ks. prof. dra hab. Zygmunta Zielińskiego na Wydziale Teologicznym KUL, Biblioteka KUL].
60. Nagy Stanisław, ks., *Apologetyka polska*, w: *Dzieje teologii katolickiej w Polsce*, t. 3, cz. 1, Lublin 1976, s. 185, 186, 192, 195-197, 199, 202, 204, 206-213, 215-217.
61. Przybylski Bernard, ks., *Teologia dogmatyczna*, w: tamże, s. 162.
62. Kramarczuk Stanisław, *Polskie Stronnictwo Chrześcijańskiej Demokracji*, „Novum”, R. 19(1977), nr 3, s. 85, 91, 97.
63. Poręba Piotr, ks., *Dzieje katechetyki*, w: *Dzieje teologii katolickiej w Polsce*, t. 3, cz. 2, s. 164.
64. Urban Wincenty, bp., *Sługa Boży Józef Bilczewski arcybiskup – metropolita lwowski 1860 – 1923*, Wrocław 1977, s. 17, 65, 96.
65. Przybyszewski Bolesław, ks., *Polskie Towarzystwo Teologiczne w Krakowie*, w: *Słownik Polskich Towarzystw Naukowych*, t. 1, Wrocław 1978, s. 164-166.
66. Dola Kazimierz, ks., *Kościół katolicki w Polsce w latach 1944 – 1976. Kronika wydarzeń*, w: *Historia Kościoła w Polsce*, t. 2, cz. 2, Poznań-Warszawa 1979, s. 234.
67. Rechowicz Marian, bp., *Dzieje nauki teologicznej*, w: tamże, s. 102.
68. Tenże, *Dzieje polskiej nauki teologicznej (1772-1918)*, w: *Historia Kościoła*

- ta w Polsce, t. 2, cz. 1, Poznań – Warszawa 1979, s. 678.
69. Kiedynk Piotr, *Katolicki ruch biblijny w latach 1893-1965*, „Novum”, R. 22(1980), nr 4, s. 103.
 70. Nowacki Tadeusz, *Ks. profesor Szczepan Szydelski (1872-1967)*, „Novum”, R. 22(1980), nr 5, s. 141-148.
 71. Przybylski Henryk, *Chrześcijańska Demokracja i Narodowa Partia Robotnicza w latach 1922 – 1937*, Warszawa 1980, s. 61, 66, 195, 209, 212.
 72. *Bibliografia katolickich czasopism religijnych w Polsce 1918-1939*, red. Zygmunt Zieliński, Lublin 1981, s. 157.
 73. Hermanowicz Ryszard, Strzeszewski Czesław, *Chrześcijański ruch zawodowy i inne organizacje robotnicze*, w: *Historia katolicyzmu społecznego*, Warszawa 1981, s. 487, 495.
 74. Majka Józef, ks., *Katolickie organizacje młodzieżowe*, w: tamże, s. 376-377.
 75. Solarz Franciszek, ks., *Oryginalność chrześcijaństwa w ujęciu ks. Szydelskiego*, Lublin 1981, mps [praca licencjacka z teologii fundamentalnej pisana pod kierunkiem ks. prof. dra Edwarda Kopcia na Wydziale Teologicznym KUL, Biblioteka KUL].
 76. Strzeszewski Czesław, *Chrześcijańska myśl i działalność społeczna w zaborze austriackim w latach 1865-1918*, w: *Historia katolicyzmu społecznego*, Warszawa 1981, s. 169.
 77. Tenże, *Chrześcijańskie stronnictwa polityczne*, w: tamże, s. 461.
 78. Tenże, *Wpływ katolickiej myśli i działalności społecznej na życie społeczne Polski*, w: tamże, s. 609-611.
 79. Turowski Konstanty, *Nauka społeczna Kościoła w polskich czasopiśmie katolickich*, w: tamże, s. 326.
 80. Mandziuk Józef, ks., *Szydelski Szczepan*, w: *Słownik Polskich Teologów Katolickich*, t. 7, Warszawa 1983, z. 253-263.
 81. Szetelnicki Wacław, ks., *Zapomniany lwowski bohater ks. Stanisław Frankl (1903-1944)*, Roma 1983, s. 37, 38, 73, 77, 79, 80.
 82. Świeboda Józef, *Dzieje I Gimnazjum w Rzeszowie 1786-1918*, Rzeszów 1984, s. 125.
 83. Mycielska Dorota, *Postawy polityczne profesorów wyższych uczelni w dwudziestoleciu międzywojennym*, w: *Inteligencja polska XIX i XX w.*, t. 4, Warszawa 1985, s. 297.
 84. Moszkowicz Józef, *Pochodzenie religii w ujęciu ks. Szczepana Szydelskiego*, Lublin 1986, mps [praca magisterska z teologii fundamentalnej pisana pod kierunkiem ks. prof. dra Edwarda Kopcia na Wydziale Teologicznym KUL, Biblioteka KUL].
 85. Brzozowski Stanisław, *Warunki rozwoju nauki polskiej w kraju 1860 – 1918*, w: *Życie naukowe w Polsce w drugiej połowie XIX i w XX wieku. Organizacje i instytucje*, Wrocław 1987, s. 22.

86. Turowski Konstanty, „*Odrodzenie*”. *Historia Stowarzyszenia Katolickiej Młodzieży Akademickiej*, Warszawa 1987, s. 78, 153, 169, 185, 327, 349.
87. Szetelnicki Wacław, ks., *Arcybiskup wygnaniec Eugeniusz Baziak metropolita lwowski*, Kraków 1989, s. 28. 106-107, 169, 190.
88. Turowski Konstanty, *Historia ruchu chrześcijańsko-demokratycznego w Polsce*, t. 1-2, Warszawa 1989, s. 83, 119, 307, 353, 355-357, 362, 363, 371, 378.
89. Wołczański Józef, ks., *Ksiądz Szczepan Szydelski (1872-1967) – polityk i działacz społeczny*, cz. 1-3, Lublin 1991, mps [praca doktorska z historii Kościoła pisana pod kierunkiem ks. prof. Zygmunta Zielińskiego na Wydziale Teologicznym KUL, Biblioteka KUL; toż w druku w: „*Premislia Christiana*”, t. 4].
90. Urban Wincenty, bp, *Archidiecezja lwowska*, w: *Życie religijne w Polsce pod okupacją 1939-1945*, red. Z. Zieliński, Katowice 1992, s. 94-95, 100.